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M
inden évben kétszer a

Gellért-hegyi Szikla-

kápolnában misét

mondanak az AIDS-

ben elhunytak lelki üdvéért. Nem

mintha az egyházat annyira foglal-

koztatnák a fõleg szexuális úton és

intravénás kábítószerezéssel meg-

kapható betegség áldozatai. Az

egyházat annyira nem foglalkoztat-

ják, hogy Budapesten van olyan

templom, ahol még akkor sem vál-

lalják a gyászmise celebrálását, ha

valaki erre befizet(ne, ha hagynák).

„Sokkolná a hívõket” – vélekedett

a plébános, s visszautasította a fel-

kérést. A Sziklakápolnában is dél-

elõtt mondják a misét az AIDS-ál-

dozataiért, mert olyankor keveseb-

ben vannak. De legalább mondják.

És még mondani is fogják évente

kétszer, amíg él az a rokkantnyug-

díjas férfi, aki újra és újra befizeti s

megrendeli az egyháztól a megem-

lékezést. És ha más nem is, õ ott

fog ülni reggel fél kilenckor az ol-

tár elõtt, amikor elhangzik: „A

szentmisét az AIDS-betegekért, az

AIDS-ben elhunytakért, a HIV-

pozitívokért, az õket ápoló orvoso-

kért és ápolókért mondtuk.”

Négy év óta minden május har-

madik vasárnapján, amikor az

egész világon fellobbannak az em-

lékezés fényei, és minden decem-

ber elsején, az AIDS világnapján

így próbál lelki támaszt adni a be-

tegeknek és emléket állítani az el-

távozottaknak a maga szerény le-

hetõségeivel. Úgy gondolta, a

Sziklakápolna szép helyen fekszik,

kirándulásnak is jó oda elzarándo-

kolni, a gyászmise után fel lehet

sétálni a hegyoldalra, lehet esetleg

beszélgetni utána, tavasszal leülni

egy padra, felidézni valakinek az

emlékét, aki már nincs közöttünk.

Úgy gondolta, ha valahová, hát oda

eljönnek a gyászolók, a barátok,

hozzátartozók, akiket veszteség

ért, s akik együtt éreznek velük. Az

elsõ misén meg is jelentek úgy hú-

szan. Aztán egyre kevesebben.

Egy-két ember lézeng csak mosta-

nában az AIDS áldozataira emlé-

kezve a Sziklakápolnában. De õ,

Vizmathy Péter biztosan ott lesz, és

biztosan meg fogja rendelni újra

meg újra a megemlékezõ szentmi-

sét, mert a segítségnyújtás a létele-

me. A legelsõk között végezte el a

tanfolyamot, hogy telefonügyeletet

vállalhasson a Karolina úti AIDS-

segélynél. Dolgozott ingyen, amíg

nem tudtak fizetni; amikor már

tudtak, akkor átutalta keresetét a

soproni Anonim AIDS-szûrõ Állo-

másnak. Elvégezte a tanfolyamot,

amely képesítést ad az AIDS-bete-

gek otthoni gondozására. Rajta kí-

Békés és boldog
karácsonyi ünnepeket

kíván a Mások
szerkesztõsége minden

kedves olvasónak.

Mise reggel
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Európában elsõként

Svédországban február 1-jén lép

életbe az a törvény, amely engedé-

lyezi az örökbefogadást homosze-

xuális pároknak is – jelentette be a

stockholmi kormány. Eszerint a be-

jegyzett élettársi közösségben élõ

melegek teljesen egyenlõ esélyek-

kel pályázhatnak adoptálható gyer-

mekekre, és a párok tagjai örökbe

fogadhatják egymás gyermekeit is.

Az örökbeadásnál ezentúl az

egyetlen szempont a gyermekek

érdeke lesz, a szülõk szexuális ori-

entációja nem számít – közölte

a svéd igazságügyi minisztéri-

um. A svéd parlament már jú-

niusban elfogadta a törvényt,

de Stockholmnak elõbb fel kel-

lett mondani az Európai Örökbe-

fogadási Konvenciót, amelynek

egyik alapelve, hogy csak hetero-

szexuális pároknak vagy egyedül-

állóknak szabad engedélyezni az

adoptálást. A forradalmi svédor-

szági szabályozás szépséghibája

azonban, hogy Svédországban alig

akad örökbe fogadható gyermek –

2000-ben például csak 16 volt –,

külföldrõl pedig nemigen fogják

megengedni, hogy a kicsik azonos

nemû szülõkhöz kerüljenek.

Meleg választási

gyõzelmek Amerikában

A republikánus párt gyõzelmét ho-

zó konzervatív hullám ellenére fé-

nyesen szerepeltek a homoszexuá-

lis jelöltek és ügyek a novemberi

amerikai választásokon. A wa-

shingtoni Kongresszus mindhárom

nyíltan meleg tagját – Barney

Frank és Tammy Baldwin demok-

rata, valamint Jim Kolbe republi-

kánus képviselõt – nagy többség-

gel újjáválasztották. Rhode Island
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állam fõvárosában a szavazatok fö-

lényes 84 százalékával választották

polgármesterré a demokrata David

Cicilline-t, és így a 174 ezer lakosú

Providence lett a legnagyobb

meleg vezette város az Egyesült

R
omantikus lenne azzal indí-

tani: „Várakozni jó dolog.”

Csakhogy nem ilyen egysze-

rû a dolog. A várakozás lehet

örömteli, izgalmas, mámorító, de

lehet lélekölõ, elkeserítõ is. Helye-

sebb tehát úgy fogalmazni: „A vá-

rakozás az emberi élet szerves ré-

sze.”

A várakozásról mindenkinek

vannak élményei, emlékei. És

ezekhez az emlékekhez a legkülön-

félébb érzelmek társulhatnak. Idõ-

sebbek emlékezhetnek még arra,

ahogy Darvas Iván énekli jellegze-

tes hangján az orosz dalt: „Várj

reám, s én eljövök, hogyha vársz

nagyon...” – és merengve himbál-

hatják fejüket a ritmusra, hajdani

szerelmük arcát idézve. Várakoz-

nak a nõk hónapról hónapra, ide-

gesen és fohászkodva minden léte-

zõ és nem létezõ istenhez, ha szere-

tõjükkel nem sikerült kellõképpen

vigyázni. Várakoztunk kilenc évet,

dühösen, de motiváltan, amíg az

Alkotmánybíróság eltörölte a Btk.

199. §-át. Sokan ismerjük, hogy

milyen érzés egy hét alatt évszáza-

dokat várni a HIV-teszt eredmé-

nyére. Várakozunk a piros lámpá-

ra, a zöldségesnél, hogy sorra ke-

rüljünk, várakozunk a sarkon a

kedvesünkre, és arra, hogy egyszer

majd csak kihúzzák a mi számain-

kat is. Várakozunk: ujjongva a jö-

võnek vagy rettegve tõle, türelmet-

lenül dobolva vagy jólesõ izgalom-
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Egyesült Államok történetének el-

sõ, szenátusba beválasztott, nyíltan

meleg, spanyol ajkú politikusa. El-

sõ ízben választottak be nyíltan ho-

moszexuális férfiakat Maryland és

Kalifornia parlamentjébe is.

Sikeresen szerepeltek a meleg-

ügyek a törvényhozási választá-

sokkal egyidejûleg tartott különfé-

le helyi népszavazásokon is: a flo-

ridai Sarasotában például a polgá-

rok háromnegyede elutasította,

hogy megvonják a melegektõl az

antidiszkriminációs védelmet. A

választók három más körzetben is

nemet mondtak hasonló homofób

kezdeményezésekre, ami remélhe-

tõleg kedvét szegi a melegek ellen-

ségeinek attól, hogy népszavazá-

son tegyenek fel hasonló kérdése-

ket. Az egyetlen jelentõsebb, bár

várható kudarc a homoszexuáliso-

kat Nevada államban érte, ahol a

szavazók kétharmados arányban

utasították el az azonos nemûek

házasságát.

Nagy-Britanniában is lesz

meleg-örökbefogadás

Nagy meglepetésre a konzervatív

lordok is megszavazták másod-

szorra a brit adoptálási törvény

módosítását, amely meleg párok

számára is lehetõvé teszi gyerme-

kek örökbefogadását, jóllehet a

nem választott fõrendi ház, a „ha-

gyományos értékek bástyája” az

elsõ alkalommal még mereven el-

utasította. A brit konzervatív pár-

ton belül valóságos lázadás tört ki

a homoszexuális párok adoptálási

joga ügyében: a lordokat megelõ-

zõen a jobboldali alsóházi képvise-

lõk egy csoportja is megtagadta a

pártvezetés parancsát, és a bal-

liberális kormánypárti képviselõk-

kel együtt voksát adta a melegek

Államokban, megelõzve az arizo-

nai Temple-t.

Egy másik meleg jelöltet, Daniel

O’Donnellt – Rosie O’Donnell

leszbikus színésznõ és talkshow-

házigazda fivérét – beválasztották

New York állam parlamentjébe.

További újdonságként Arizona ál-

lamban képviselõvé választották az

elsõ nyíltan homoszexuális ameri-

kai indiánt, a navajo származású,

demokrata Jack Jackson Jr.-t, Mas-

sachusetts államban pedig a de-

mokrata Jarrett Barrios lett az

mal, mert így lettünk teremtve, vá-

rakozó embernek.

Az advent latin szó; eljövetelt je-

lent. A keresztény hagyomány a

karácsonyt megelõzõ négyhetes

idõszakot hívja így, s évrõl évre

visszaemlékeznek arra, hogy várta

hajdan Izrael a Messiást, s hogy

teljesedett be várakozása. Persze a

karácsony így is, úgy is eljön: a

bevásárlási lázzal, a januárban

visszacserélendõ ajándékokkal, le-

hulló tûlevelekkel, jobb esetben

egy kis meghittséggel együtt.

Advent iskolája

Karácsonynak mindegy, várako-

zunk-e rá. Nekünk azonban lehet

tanulnivalónk advent idején. Füg-

getlenül attól, hogy karácsony szá-

munkra „Isten Fia születését” je-

lenti-e, vagy „a szeretet ünnepét”,

egész más lesz az a pár óra, ha

nem a semmibõl robban ránk or-

vul, hanem napról napra készül-

tünk rá, mindig egy kicsit közelebb

kerülve hozzá, ahogy a kis herceg

a rókához, amikor megszelídítette.

A várakozás hasonlít a szexhez,

legalábbis annyiban, hogy min-

denki „alanyi módon” ért hozzá,

de kevesen fejlesztik mûvészetté.

Szex az is, amikor a borgõztõl ho-

mályosan látó férj hazaérve ha-

nyatt dönti az asszonyt és két perc

alatt párzik vele, és szex az is, ami-

kor két szerelmes az egésznapos

testi-lelki együttlétet többórás ero-

tikus játékkal koronázza meg, s így

ajándékozzák egymást egymásnak.

Várakozás az is, amikor fásultan

hagyjuk, hogy az egyforma percek

és napok elzuhanjanak mellettünk,

és várakozás az is, amikor tudato-

sítjuk minden pillanat egyedi és

megismételhetetlen voltát; amikor

az eljövendõ ünnep fénye már

most beragyogja a felé vezetõ utat.

A „karácsonyi neurózis” civili-

zációs betegség, s mint ilyen, némi

tempóváltással gyógyítható. Ha

újra megtanulunk várakozni, lé-

pésrõl lépésre közelíteni kará-

csony felé – akkor még az is lehet,

hogy kölcsönösen megszelídíthet-

jük egymást. Megszelídíthetjük a

karácsonyt, amely fenyegetõ és

sokkoló kötelezettség-dömpingbõl

egy évnyi szeretetünk forrása le-

het. És karácsony is megszelídíthet

bennünket: várakozás közben rá-

jöhetünk arra, hogy a gyertyafény,

a fenyõillat, az ajándékok, a csalá-

di vacsora íze – mindezt valójában

belül hordozzuk, önmagunkban.

Van „hozzáférési jogunk”; elõve-

hetjük év közben is, legyen odakint

zivatar vagy kánikula, gyász, ha-

rag vagy félelem.

H
ogy sikeresen kijártuk-e

advent iskoláját, az épp

hogy nem karácsonykor,

hanem az év másik 364 napján mu-

tatkozik meg.

Birtalan Balázs
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moszexuális házasságot. A francia-

országi „szolidaritási paktum”

alapján esküdött egymásnak örök

hûséget a tíz éve együtt élõ Alessio

de Giorgio (33) és Christian Pani-

cucci (37), az Arcigay olasz meleg-

szervezet két aktivistája. Az eskü-

võ az elõkelõ via Giulián valódi

társasági eseménnyé vált, amelyen

megjelentek az olasz melegvilág

sztárjai, mint Stefano Dolce és

Domenico Gabbana divattervezõ-
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páros, valamint a színész Leo Gul-

lotta. A friss házasokat üzenetben

üdvözölte Bertrand Delanoë pári-

zsi fõpolgármester, aki reményét

fejezte ki, hogy elõbb-utóbb Olasz-

országban is lehetõség nyílik a há-

zassághoz hasonló szolidaritási

paktumra. Az esküvõt az tette lehe-

tõvé, hogy a pár egyik tagja francia

állampolgár. A kormányon lévõ

fasisztoid jobboldal dühödten tá-

madta a házasságkötést.

Éljen a spanyol

csendõrség!

A spanyol csendõrség váratlanul,

nagy meglepetést okozva engedé-

lyezte, hogy tagjai akár azonos ne-

mû partnerrel is, mint házastárssal

beköltözhessenek a kaszárnyákba.

A döntés „elképesztõ” gyorsaság-

gal született azután, hogy az újsá-

gokban megjelent a hír, miszerint a

160 éves testület történetében elsõ

ízben egy Palma de Mallorcán ál-

lomásozó csendõr hivatalosan is

kérte, hogy férfi élettársával együtt

költözhessen be a szolgálati lakás-

ba. A témára reagálva a Guardia

Civil november 4-én közölte, hogy

„azonnali hatállyal” törli alapsza-

bályából a 12. cikkelyt, amely csak

heteroszexuális pároknak engedé-

lyezte a bennlakást, egyetlen felté-

tel két év elõzetes együttélés. A 70

ezer fõs félkatonai alakulat, amely

a Franco-diktatúra alatt a fasiszta

hatalom támaszának számított, ma

fontos szerepet tölt be az ETA

baszk terrorszervezet elleni harc-

ban, és tagjai hagyományosan ka-

szárnyákban laknak.

örökbefogadási jogára. A zendülés

Ian Duncan Smith pártvezetõ bu-

kásához vezethet. Nagy-Britanniá-

ban egyre több konzervatív politi-

kus szeretné lemosni magáról a

maradiság bélyegét.

Az elsõ „homo-házasság”

Olaszországban

A római francia konzulátuson kö-

tötték meg az elsõ olaszországi ho-

San Franciscóban, 90 évesen, tüdõ-

rákban elhunyt Harry Hay, az elsõ

amerikai meleg polgárjogi mozga-

lom alapítója. A volt színész és balol-

dali politikus 1950-ben hívta életre

az eleinte titokban mûködõ Matta-

chine Társaságot, amely megpróbált

segíteni a homoszexualitásuk nyilvá-

nosságra kerülése miatt munkahe-

lyüket vagy az amerikai tartózkodási

engedélyüket elvesztõ melegeken.

Hay már a 30-as években aktív volt a

munkásmozgalomban és a kommu-

nista pártban, és õ szólította fel elsõ-

ként a melegeket, hogy kulturális

identitásként is határozzák meg ma-

gukat. Hay még kommunistaként

hozta létre az elsõ amerikai meleg-

szervezetet, de aztán kiszorították õt

onnan, amikor az antibaloldali,

antiliberális mccarthysta boszor-

kányüldözés idején a mozgalom

igyekezett mentesíteni magát min-

denféle kommunista befolyástól, ne-

hogy az elnyomó államhatalomnak

ürügyet adjanak a beavatkozásra. A

60-as években Harry Hay szervezte

meg Los Angelesben az elsõ „Gay

Pride”-felvonulásokat.

(Képünkön jobb oldalon, a barátjával.)

Elhunyt az amerikai melegmozgalom pionírja
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Kártérítés

brit meleg katonáknak

Az Emberi Jogok Európai Bírósá-

ga kötelezte a brit kormányt, hogy

fizessen ki közel 600 ezer euró kár-

térítést négy meleg férfinak és egy

leszbikus nõnek, akiket homosze-

xualitásuk felvállalása után bocsá-

tottak el a brit hadseregbõl. A bíró-

ság szerint a döntés sérti az Embe-

ri Jogok Európai Konvenciójának

8. cikkelyét, amely a családi élet-

hez való jogról rendelkezik. A

strasbourgi bíróság már 1996-ban

és 1999-ben is elmarasztalta Lon-

dont hasonló ügyekben, és Nagy-

Britanniában azóta már meg is

szüntették a homoszexuális kato-

nák diszkriminációját.

Pedofil püspök mint a

családok példaképe

Egy fiúkat megrontó homoszexuá-

lis katolikus papnak nem eshet

bántódása, ha kellõen magas párt-

fogók oltalmát élvezi az egyházi

hierarchián belül, sõt, fényes karri-

ernek nézhet elébe. Legrosszabb

esetben egy fényûzõ európai kolos-

torba számûzik „elmélkedésre” –

ez a tanulság vonható le a katolikus

egyház legújabb pedofíliabot-

rányából, ezúttal Dél-Amerikában.

A chilei katolikus egyház öt év

múltán vallotta be, hogy „pede-

raszta” üzelmei miatt kényszerült

megválnia posztjától La Serena vá-

ros érsekének, Francisco José Cox

Hunneus püspöknek még 1997-

ben. A chilei püspöki kar november

elején nyilatkozatban kért bocsána-

A vallási fanatizmuson kívül egy

négygyermekes pakisztáni család-

apa iránt érzett homoszexuális sze-

relem csábította John Walker Lindh

amerikai fiatalembert a jómódú San

Franciscó-i elõvárosból a zord afga-

nisztáni tálib kiképzõtáborokba,

Amerika halálos ellenségei közé.

Az „amerikai tálibként” elhíresült

húszéves fiatalembert tálib foglyok

között találták amerikai csapatok a

New York-i felhõkarcolók lerombo-

lását követõ afganisztáni katonai

akció során.

A már odahaza a fanatikus iszlám

bûvkörébe került Lindh 1999-ben,

muzulmán hittérítõk egy kaliforniai

körútja alkalmával ismerkedett meg

Khizar Hajat gazdag tejporkereske-

dõvel, és egy évre rá utánament Pa-

kisztánba. A Time magazin riporte-

reinek most a pakisztáni üzletember

úgy beszélt az iszlám hitre áttért

amerikai fiúról, mint szeretõjérõl,

akivel rendszeres nemi életet élt. A

fiú hosszú ideig nem volt hajlandó

elköltözni tõle, végül mégis elment

a legbigottabb vallási iskolába, ahol

viszont hittanoktatója vetett rá sze-

met.

A mufti, Mohammad Iltimasz

Khan úgy áradozott róla az ameri-

kai hetilap riportereinek, mint

ahogy a nagy pederaszta perzsa köl-

tõk szokták magasztalni fiúszeretõ-

ik szépségét: „Mindenki, aki látta,

beszélni akart vele, látni akarta az

arcát. Nagyon csinos arca volt en-

nek a fiúnak, John Walkernek.” A

mufti szerint a Hajattal való találko-

Férfiszerelem motiválta az „amerikai tálibot”
zással kezdõdött az amerikai fiú

„veszélyekkel terhes kéjutazása” az

iszlám világában.

A medreszében szövõdõ szere-

lemre persze féltékeny lett a pakisz-

táni családapa is, aki egy napon el-

vitte onnan a fiatalembert. Lindh

elõbb kasmíri terroristák közé, majd

afganisztáni tálib kiképzõtáborokba

került, ahol megtanulta a Kalas-

nyikov géppisztoly használatát. A

fiú kívülrõl tudja a Korán egyhar-

madát, és a fogságban is naponta öt-

ször imádkozik Mekka felé fordul-

va, a börtöntörülközõt használva

imaszõnyegként. Vádalku kereté-

ben 20 év szabadságvesztésre ítél-

ték októberben.
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tot a fiúgyermekeket és papnöven-

dékeket molesztáló püspök maga-

viselete miatt, jóllehet formálisan

senki sem emelt vádat ellene.

Az arisztokrata családból szár-

mazó lelkipásztor pályafutása jel-

lemzõ mindazokra a homoszexuá-

lisokra, akik az álszent kléruson

belül csinálnak karriert. A Schön-

statti Atyák rendjének papjaként

1974-ben felszentelt Cox az 1980-

as években – nyilván a téma leg-

avatottabb szakértõjeként – a ran-

gos Pápai Családügyi Tanács élén

állt a Vatikánban, 1987-ben II. Já-

nos Pál pápa chilei látogatásának

fõszervezõje volt, majd a 2000. évi

jubileumi ünnepségek szervezõbi-

zottságában dolgozott Santiagóban

és Rómában.

A szexuális molesztálására vo-

natkozó panaszok azután kezdtek

megszaporodni ellene, hogy a pápa

1990-ben a chilei fõvárostól észak-

ra fekvõ La Serena-i egyházmegye

fejévé nevezte ki. Jóllehet a város-

ban nyílt titok volt, hogy fogdossa

a kisfiúkat, semmi sem történt

mindaddig, amíg egy befolyásos

környékbeli család nem emelt szót

ellene. A feltûnõen affektáló püs-

pök környezetének nyomására

többször alá is vetette magát pszi-

chiátriai kezelésnek, abban a re-

ményben, hogy megváltozhat, de

pályatársai szerint „újra és újra

visszaesett”.

A ma 69 éves homoszexuális fõ-

pap az utóbbi években a laikus

misztériumok kutatásának felada-

tával volt elfoglalva a Latin-Ame-

rikai Püspöki Kar (CELAM) szék-

helyén, a kolumbiai Bogotában,

ahonnét a botrány kipattanása után

már nem is tért vissza hazájába, ha-

nem egy meg nem nevezett európai

kolostorban rejtõzött el „örökös

imádkozás és elmélkedés céljá-

ból”. Úgy tudni, hogy egy bogotái

parókián is folytatta a lelkészi te-

vékenységet, bár attól formálisan

el volt tiltva.

A legmagasabb egyházi körök ol-

talmát élvezõ pedofil fõpap rokon-

ságban áll Marcela Paz neves chi-

lei írónõvel, aki az õ gyerekkori

csínytevéseibõl merített ihletet a

chilei gyerekirodalom legnépsze-

rûbb alakjának, Papeluchónak a

megalkotásához, amellyel elnyerte

a Chilei Nemzeti Irodalmi díjat.

Steven Spielberg,

az emberi jogok bajnoka

Steven Spielberg sikerfilmrendezõt

és -producert tüntette ki idei embe-

ri jogi díjával a Human Rights

Campaign nevû amerikai meleg-

jogvédõ szervezet. A díjat Melissa

Etheridge rocksztár nyújtotta át,

Amerika „egyik legönzetlenebb”

emberének nevezve a sztárrende-

zõt. A díjat átvéve Spielberg arról

beszélt, hogy a homoszexuálisok

kirekesztése miatt megszakította

kapcsolatait az amerikai cserkész-

szövetséggel. Élete egyik legfáj-

dalmasabb döntésének nevezte a

kilépést, de azt mondta, hogy nem

tehetett mást, mert a cserkészek

igazságtalanságot követnek el.

Melegeket kínzott halálra

egy ausztrál bûnbanda

Válogatott módszerekkel kínozta

halálra nyolc állítólagos homosze-

xuális és pedofil áldozatát egy

négytagú ausztrál banda, amely az

ország egyik legkegyetlenebb bûn-

ügyében áll bíróság elõtt. A ször-

nyûségesen megkínzott áldozatok

rothadó holttestét mûanyag hor-

dókba rejtve, egy használaton kí-

vüli banktrezorban találták meg

Snowtown városban, Adelaide-tõl

északra. A bûnözõk nagy élvezettel

kínozták áldozataikat kötéllel, he-

gesztõpákával, elektromos kábel-

lel, harapófogóval, égõ cigarettá-

val, és közben Istennek, Uramnak,

Mesternek szólíttatták magukat.

Tettükben állítólag a melegek, il-

letve a pedofilok iránt érzett en-

gesztelhetetlen gyûlöletük vezérel-

te õket, de azért nem vetették meg

a pénzt sem, amelyre áldozataik tb-

kártyáival való visszaéléssel tettek

szert. Nem tudni, mi alapján vá-

lasztották ki a megölt embereket.

A Vatikán nem szentel fel

többé meleg papokat

A Vatikánban elõkészületben van

egy rendelet, amellyel a pápa ki-

zárja a papi pályáról a homoszexu-

álisokat. A Szentszék egyelõre csak

azt erõsítette meg, hogy a doku-

mentumot a jövõ évben hozzák

nyilvánosságra, és annak várható-

an nem lesz kötelezõ jellege. Olasz

lapértesülés szerint úgy tudni azon-

ban, hogy II. János Pál el akarja tá-

volíttatni a papneveldékbõl mind-

azokat a hallgatókat, akik homo-

szexuális hajlamot mutatnak. A ter-

vezet szerint a homoszexuális pap-

jelölt kizárásáról a végsõ döntést a

szeminárium vezetõje illetékes
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meghozni, a rektor ehhez kikérheti

pszichológus tanácsát is. Az eddi-

ginél alaposabban vizsgálnák a

papjelöltek származását és családi

környezetét is. A papnövendékek

„erkölcsi és pszichológiai alkal-

masságának” a vizsgálata már ed-

dig is kötelezõ volt, és a melegek-

nek elvileg el kellett volna hagyni-

uk a szemináriumot, de az utóbbi

években a rektorok többsége elte-

kintett a kizárásuktól. A tervezett

homoszexuálisellenes pápai rende-

let mintegy válasz az utóbbi évek

botrányaira, amelyek fiatal fiúkat

megrontó katolikus papok körül

robbantak ki szerte a világban.

A börtön buzivá tesz?

A thaiföldi börtönökben rövid

idõre egymáshoz engedik a férfi és

a nõi elítélteket, hogy ne lohadjon

le egymás iránti érdeklõdésük. Egy

tanulmány szerint ugyanis hosz-

szabb összezártság után az elítéltek

szebbnek tartják azonos nemû cel-

latársaikat, mint az ellenkezõ nem

tagjait. „A férfi elítéltek egy idõ

után rá se hederítenek a nõkre” –

indokolták az intézkedést, amellyel

úgymond a „homoszexualitás

problémáját” akarják megoldani.

Elsõként egy Nakhon Sawan tarto-

mánybeli fegyintézetben engedik

össze a rabokat, és ha a kísérlet be-

válik, országosan alkalmazzák. A

testi érintkezést mindazonáltal nem

engedik meg nekik, csak azt, hogy

lássák egymást.

Melegbarát vendégfoga-

dás Le Mans-ban

Egy eddig példa nélkül álló kezde-

ményezésként az autóversenyérõl

híres francia Le Mans városban

mintegy harminc üzleti vállalkozás

chartát írt alá arról, hogy szívesen

látja a homoszexuális vendégeket.

Az érintett üzletek – köztük utazá-

si irodák, szállodák, kávéházak és

butikok – kirakatán szivárványszí-

nû matrica jelzi, hogy megértéssel

és kibõvített szolgáltatásokkal vár-

ják a meleg vendégeket. Az önkor-

mányzat által is támogatott „szi-

várványakció” növelni kívánja a

város vonzerejét a homoszexuáli-

Siker Lisszabonban
A hátteres küldöttek nagy sikert köny-

velhettek el a 2002. október 23. és 27.

között Lisszabonban megrendezett

ILGA (International Lesbian and Gay

Association)-Europe éves konferenciá-

ján: Budapest nyerte el a jogot, hogy

2004-ben házigazdája lehessen a ren-

dezvénynek. A további három jelölt,

Barcelona, Koppenhága és Bécs még a

végleges elõterjesztés elõtt visszalépett

Budapest javára, így a szavazás egy-

hangú volt.

A Labrisz Leszbikus Egyesület egyik

ügyvivõje, Sásdi Helga az IGLYO (In-

ternational Lesbian and Gay Youth

Organization) választmányi tagja lett.

Ez szintén jelentõs esemény a magyar

meleg közösség számára, hiszen a me-

legekkel (is) foglalkozó szervezetek a

jövõben sokkal nagyobb nemzetközi

publicitást élvezhetnek, s ez minden-

képp jót kell hogy tegyen munkájuk ha-

tékonyságának. A 2004-ben megrende-

zendõ konferencia egyik hozadéka lesz

remélhetõleg, hogy a nagyobb sajtó-

nyilvánosság újra csak pozitívan, az el-

fogadás irányába befolyásolja majd a

magyar közvéleményt.

A 120 fõs rendezvényen egyébként a

megfigyelõ Labrisz Leszbikus Egyesü-

letnek és a csatlakozó Habeas Corpus

Munkacsoportnak egy-egy, a már évek

óta ILGA-E-tag Háttér Társaság a Me-

legekértnek két képviselõje volt jelen.

Az éves konferencia célja, hogy a

tagszervezetek képviselõi elfogadják

az elõzõ évi tevékenységi jelentést, s

megegyezzenek a következõ évi akció-

tervben, illetve hogy az ILGA-E lob-

bitevékenységével összhangban tudja-

nak mûködni az európai meleg, leszbi-

kus, biszexuális és transznemû polgár-

jogok elõmozdítása érdekében.

A nagy sajtónyilvánossággal bíró

konferencia amellett, hogy a házigazda

ország melegjogi szervezõdését is be-

mutatta, foglalkozott az uniós beván-

dorlási és menekültüggyel, a mozgás-

szabadsággal, a Foglalkoztatási Irány-

elv megvalósításának kérdéseivel, és az

iszlám és a melegség kapcsolatával.

Problematikus például, hogy az Uni-

ón belül a különbözõ államok különbö-

zõ módon szabályozzák a meleg pár-

kapcsolatokat, s hogy mi a teendõ az

olyan párokkal, akik közül az egyik

nem uniós tagállam polgára. A Foglal-

koztatási Irányelvet minden tag- vagy

csatlakozó országban 2003. december

2-ig kötelezõ implementálni, s ez nyíl-

tan tiltani fogja a szexuális orientáció

alapján való munkahelyi megkülön-

böztetést. A melegszervezeteknek ébe-

ren kell figyelniük és segíteniük ezt a

folyamatot, hogy biztosíthassák: az

Irányelvet teljes egészében megvalósít-

ja az adott állam.

Rövid ünnepség keretében beszédet

mondott az ebbõl az alkalomból Lisz-

szabonba látogató Peter Shieder, az Eu-

rópa Tanács Parlamenti Közgyûlé-

sének elnöke, aki fontosnak tartja az

MLBT-jogok minél szélesebb körû

egyenlõsítését. A beszéd után a nemzet-

közi melegjogi küzdelmek négy „hõ-

sét” jutalmazták oklevéllel, amiért per-

be szálltak jogaikért.

Solymár Ildikó
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vül elvégezték többen is, csak vala-

hogy nem kérték mégsem a mun-

kájukat. Péter azért megtalálja a se-

gítség módját. Látogatja a betege-

ket a kórházban. Azokat, akik

igényt tartanak rá. Egyikük meg-

kérte, ha majd az utolsó órák köze-

legnek, õ üljön az ágya mellett.

(Folytatás a 3. oldalról) Vizmathy Péter Freddie Mer-

cury-díjat kapott. Köszönetet nem-

igen. De ez nem lepi meg, nem is

bántja. Szent Pál apostolnak a sze-

retethimnuszában leírt szavait tart-

ja szem elõtt: hit, remény, szeretet.

Azt mondja: ezek közül a szeretet a

legkönnyebb. Ha valaki ezt betart-

ja, boldogan él.

Láner László

Mise reggel

sok körében, a nyitottság, a tárgya-

lókészség és az életöröm képét

akarja sugározni. Az ötlet Eric

Cantintõl származik, akinek a vá-

rosháza közelében fekvõ meleglo-

kálja, a Café Couleurs már régóta

az önkormányzati képviselõk, me-

leg párok és véletlenszerû vendé-

gek jól bevált összevegyülési he-

lyének számít. Az akció a vártnál

nagyobb és kedvezõbb fogadtatás-

ra lelt.

Razzia egy Ho Si Minh-

városi szaunában

A vietnami hatóságok november

elején váratlanul razziát tartottak

egy Ho Si Minh-városi szaunában,

és begyûjtötték az ott éppen szexu-

ális aktus közben talált mintegy 30

férfit, köztük a szauna vezetõjét, a

29 éves Le Van Yent. A Thanh Nien

ifjúsági lap szerint a Go Vap ne-

gyedben az év elején „masszázs-

szalon” néven nyílt létesítmény rö-

vid idõ alatt a saigoni homoszexu-

ális férfiak kedvelt találkozóhelye

lett. „A hétvégeken férfiak százai,

köztük diákok, tanárok, üzletembe-

rek és ismert mûvészek látogatták

a szaunát, hogy ott nyíltan szexuá-

lis kapcsolatot létesítsenek egy-

mással” – írta a lap. A razzia során

elõállított vendégeket egy köze-

lebbrõl meg nem nevezett „oktatá-

si központba” vitték, hogy ott fi-

gyelmeztessék õket a hasonló tör-

vénysértések veszélyeire.

Radics éhségsztrájkja

Huszonhat napos éhségsztrájkot

kezdett november elején Washing-

tonban Radics Péter, a melegek jo-

gaiért harcoló magyar újságíró, mi-

vel II. János Pál pápa több hónapja

nem válaszol levelére, amelyben

„mélyen hívõ emberként” a katoli-

kus egyházfõ áldását kérte küzdel-

mére. Radics bejelentette, hogy no-

vember 2-ától 28-ig, halottak nap-

jától a hálaadás ünnepéig csak vita-

mintablettákat és folyadékot vesz

magához, és mindennap elmegy a

nunciatúra elé magyar zászlóval és

gyertyával a kezében. Eredetileg

40. születésnapján kezdte volna

meg az éhségsztrájkot, de szeptem-

ber 28-án egy éttermi szóváltás

közben brutálisan leütötték. Kopo-

nyaalapi törést szenvedett, és csak

a gyors orvosi mûtét mentette meg

életét.
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Forradalmi reklám

Elsõ ízben használja fel a férfitest

egészét reklámcélra az Yves Saint-

Laurent francia divatcég. Az új M7

parfüm reklámján szétterpesztett

lábakkal hever a kanapén Samuel

de Clubber egykori küzdõsportbaj-

nok, semmit sem leplezve a nézõ

elõl. A reklámipar már évek óta al-

kalmazza a pucér férfitestet, de ed-

dig egyetlen cég sem merészkedett

odáig – legalábbis a széles nyilvá-

nosságnak szóló, heteró hirdetések-

ben –, hogy mindent megmutasson

a férfitestbõl. Az új parfümreklám

egy elhíresült fotót idéz Yves Saint-

Laurent-ról, aki lábát szétterpeszt-

ve, bár ágyékát eltakarva állt mo-

dellt meztelenül Jeanloup Sieff fo-

tómûvésznek 1971-ben. Tom Ford,

az YSL új, amerikai mûvészeti

igazgatója „akadémiai meztelen-

ségnek” minõsítette a már elõzetes

hírére vihart kavaró reklámfotót.

Musztafa

HÍREK * HÍREK * HÍREK

Fordulat az egészségügyi törvénytervezet vitájában
VVáárraattllaann  ffoorrdduullaattoott  vveetttt  aa

ppaarrllaammeennttbbeenn  ffoollyyóó  úújj
eeggéésszzssééggüüggyyii  ttöörrvvéénnyy  vviittáájjaa..
EEllõõzzõõ  sszzáámmuunnkkbbaann  rréésszzlleettee-

sseenn  bbeesszzáámmoollttuunnkk  aarrrróóll,,
hhooggyy  aa  ttöörrvvéénnyytteerrvveezzeett  mmeegg

kkíívváánnjjaa  ttaarrttaannii,,  ssõõtt  ttoovváábbbb
sszziiggoorrííttaannii  aa  kkoorráábbbbii  ––  aazz

AAllkkoottmmáánnyybbíírróóssáágg  áállttaall  iiss  kkii-
ffooggáássoolltt  ––,,  HHIIVV-sszzûûrrééssrree  vvoo-

nnaattkkoozzóó  rreennddeellkkeezzéésseekkeett..

Ha ezt a tervezetet fogadná el a tör-

vényhozás, az azt jelentené, hogy

az egészségügyi miniszter elrendel-

hetné egész lakossági csoportok

kötelezõ szûrését, valamint kötele-

zõ jelleggel és bejelentési kötele-

zettséggel szûrnék többek között a

megbetegedésre gyanús személye-

ket, illetve azokat, akiknél a fertõ-

zés veszélye fennáll. Miután tisztá-

zatlan, hogy mit jelent a „gyanú”

fogalma, ezt a gumiszabályt szinte

mindenkire rá lehet húzni. Magyar-

országon a HIV-pozitívok 80 szá-

zaléka homoszexuális, így mond-

hatná bárki, hogy homoszexuális-

nak lenni éppen elég ok a kötelezõ

szûrés elrendelésére.

A törvénytervezet veszélyeire

több társadalmi szervezet, jogvédõ

szervezet és az adatvédelmi

ombudsman is felhívta a törvény-

hozók figyelmét. A szakmai körök

felháborodásának és a magas szintû

lobbizás hatására a parlamenti vita

szakaszában (amikor már csak az

egész tervezet visszavonására vagy

módosító javaslat benyújtására van

lehetõség) maga az Egészségügyi

Bizottság nyújtotta be a módosító

javaslatot. Ebben nemcsak a köte-

lezõen HIV-szûrésnek alávethetõk

körét változtatják meg radikálisan,

de gyakorlatilag a valódi anonim

szûrést is kezdeményezik. Ha az új

egészségügyi törvény ezzel a ki-

egészítéssel kerül elfogadásra, ak-

kor ezentúl HIV-szûrésnek csak a

következõ személyek kötelesek

alávetni magukat:

a., aki foglalkozása keretében a

vírust másnak továbbadhatja, illet-

ve fertõzõdhet;

b., a véradó donorok;

c., anyatejet adományozó nõk;

d., szervet, testszövetet adomá-

nyozók;

e., nemi erkölcs elleni, kábító-

szerrel való visszaéléssel vagy sze-

mélyi sérülés okozásával elkövetett

bûncselekménnyel vádoltak, illetve

a sértettek, amennyiben a fertõzés

kockázata fennáll;

f., akinek vizsgálatát a bíróság a

fertõzés lehetõségének tisztázása

érdekében elrendeli.

Az itt felsorolt esetek kivételével

HIV-szûrés kizárólag a vizsgált

személy beleegyezésével és tudtá-

val történhet. A vizsgálatra önként

jelentkezõ a vizsgálat bármely sza-

kaszában megtagadhatja a sze-

mélyazonosító adatok átadását.

Minden intézmény köteles e nélkül

is elvégezni a szûrést. A módosító

indítvány külön aláhúzza a felvilá-

gosító tevékenység fontosságát. Az

elõterjesztõk hangsúlyozzák, hogy

ebben a tervezetben nemcsak az al-

kotmányossági követelmények, ha-

nem az Európai Unióhoz való kö-

zeledés igénye is tükrözõdik.
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származású üzletember, az orosz

popzene veterán csillagának, Alla

Pugacsovának a veje, és felmerült a

gyanú, hogy az átalakítási munkák

alatt építõmunkásnak álcázott cse-

csen banditák csempészték be az

épületbe a rengeteg robbanóanya-

got, amellyel a terroristák aláaknáz-

ták a hatalmas épületet.

A csecsen terroristák október 23-

án este 9-kor foglalták el a meleglo-

kállal egy falon osztozó színházter-

met, ahol a Nord-Oszt címû musi-

calt adták. A rákövetkezõ pillana-

tokban orosz biztonsági alakulatok

szállták meg a homoszexuális-mu-

lató helyiségeit. Minthogy a lokál

csak csütörtöktõl vasárnapig tart

nyitva, az akció idején csak néhány

biztonsági õr tartózkodott a bárban,

illetve bizonyos helyiségeiben –

mint azt Ilja Abaturov, a lokál igaz-

gatója elmondta – „témába vágó”,

„olcsó költségvetésû” játékfilmet

forgatott egy „magánproducer”.

Mivel a direktorból semmi közeleb-

bit nem lehetett kihúzni a stábbal

kapcsolatban, csak sejteni lehet, mi-

féle „mûvészfilm” felvételei is ké-

szülhettek éppen. Az ott lévõk elza-

varása után a terrorelhárító szolgá-

lat, a híres Alfa kommandó vette

birtokába a melegklubot, és még a

tulajdonosokat sem engedték belép-

ni.

A Centralnaja Sztancija az orosz

fõváros legnagyobb homoszexuá-

lis-szórakoztatóközpontja. A sikere-

sen mûködõ, hírességek által is lá-

togatott lokál a belvárosból, a

Tretyakovkáról költözött az egykori

gyári kultúrpalota tágas termeibe. A

kétszintes komplexum már a puszta

méreteivel lenyûgöz: három hatal-

mas terem van benne, étterem

plüssbevonatú díványokkal és szín-

paddal a transzvesztitashow számá-

ra, nagy és kis táncterem, a férfivé-

cé mögött sötétszobák labirintusa

tekereg, és vannak még kisebb el-

különített helyiségek, „szeparék” is.

Felújítására állítólag félmillió dol-

lárt költöttek, vagyis rengeteg épí-

tõanyagot is beleöltek, aminek ör-

vén persze elvben lehetõség volt

akár robbanóanyag becsempészésé-

re is.

Az orosz sajtó azóta is azt a „talá-

nyos szerepet” taglalja, amelyet

gyanúja szerint a homoszexuális-

mulató – azon belül is a titokzatos

filmes stáb – játszott a túszejtõ ak-

ció elõkészítésében és megszerve-

zésében. A bizalmatlanság légkörét

talán homofób körök táplálják, de

az is lehet, hogy rivális üzletembe-

rek akarják hamis rágalmakkal lejá-

ratni, befeketíteni a jól menõ Köz-

ponti Állomást, hiszen vannak

Moszkvában más melegklubok,

erotikus szaunák is, amelyek öldök-

lõ konkurenciaharcot vívnak a kun-

csaftokért.

Kémek a lokálban?
Egy melegklub talányos szerepe a moszkvai túszdrámában

ÉÉppppeenn  eeggyy  hhoommoosszzeexxuuáálliiss
ffiillmmeett  ((ppoorrnnóótt??))  ffoorrggaattttaakk  aa
lleeggnnaaggyyoobbbb  mmoosszzkkvvaaii  mmee-

lleeggllookkáállbbaann,,  aammiikkoorr  ccssee-
ccsseenn  tteerrrroorriissttáákk  aa  vveellee  eeggyy
ééppüülleettbbeenn  lléévvõõ  sszzíínnhháázzbbaann
ttúússzzuull  eejjtteettttéékk  eeggyy  hhaazzaaffiiaass

mmuussiiccaall  kköözzöönnssééggéétt..  AAzz
oorroosszz  tteerrrroorreellhháárrííttóó  sszzoollggáá-
llaattookk  ppiillllaannaattookkoonn  bbeellüüll  bbáá-

zziissuukknnaakk  rreennddeezzttéékk  bbee  aa
sszzíínnhháázztteerreemmmmeell  kköözzvveettllee-

nnüüll  sszzoommsszzééddooss  bbuuzziittaannyyáátt,,
eellzzaavvaarrttáákk  aazz  ootttt  õõggyyeellggõõ

sszzeemmééllyyzzeetteett,,  ééss  rreekkvviirráállttáákk
aa  rraakkttáárrkkéésszzlleetteekkeett,,  kkééssõõbbbb

ppeeddiigg  aa  mmuullaattóónnaakk  aa  sszzíínn-
hháázzzzaall  kköözzööss  ffaalláátt  bbeerroobb-
bbaannttvvaa  sszzaabbaaddííttoottttáákk  kkii  aa

ttúússzzookkaatt..  DDee  aa  bbaajjookk  eezzzzeell
mméégg  nneemm  éérrtteekk  vvééggeett::  aazz

aammúúggyy  iiss  kkéétteess  hhíírrûû
bbuuzziillookkáálltt  mmeeggggyyaannúússííttoottttáákk

aazzzzaall,,  hhooggyy  aakkaarrvvaa-aakkaarraatt-
llaannuull  sseeggíítteetttt  bbeeccsseemmppéésszznnii
aa  rroobbbbaannóóaannyyaaggoott,,  aammeellllyyeell

aa  ccsseeccsseenn  bbaannddiittáákk  aallááaakk-
nnáázzttáákk  aa  kkuullttúúrrhháázzaatt..

A vád alapja az, hogy a Központi

Állomás nevû meleg-szórakoztató-

komplexum alig egy hónappal a

túszdráma elõtt költözött új helyére,

a Moszkvai Golyóscsapágygyár

Melnyikov utcai egykori kultúrpa-

lotájába, ráadásul egyik tulajdonosa

állítólag Ruszlan Bajszarov csecsen

Ilja Abaturov a lokál igazgatója
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A konkurencia aknamunkájának

lehetõségét nem zárta ki a

Centralnaja Sztancija igazgatója,

Abaturov sem, aki melegszexipari

nagyvállalkozóként több más

moszkvai meleg-vendéglátóhely,

köztük a Három Majom mulató és a

Voda (Víz) szauna tulajdonosa, aki

egy interjúban utalt is a moszkvai

meleg éjszakai élet meglehetõsen

kemény farkastörvényeire. A

Moszkovszkij Komszomolec szerint

sem tûnik megalapozottnak a terro-

ristákkal való összefonódás gyanú-

ja, mivel a golyóscsapágygyári

buzilokál tulajdonosai „komoly és

gazdag emberek, befolyásos közéle-

ti személyiségek, akik között a hírek

szerint még egy fiatal parlamenti

képviselõ is van, nincsenek viszont

kaukázusi állampolgárok”.

Lapzártakor még a tulajdonos sem

tudta megmondani, hogy újra meg-

nyílik-e valaha is az orosz történe-

lem legsúlyosabb antiterrorista akci-

ójában lerombolt moszkvai homo-

szexuális-szórakozóhely. A túszdrá-

mába való belebonyolódás minden-

esetre újabb súlyos csapás a moszk-

vai meleglokálok világára, amelyet

már amúgy is megrázott egy rejté-

lyes gyilkosságsorozat. Állítólag a

Kaméleon bár vendégei közül sze-

melte ki négy hazai és négy külföldi

áldozatát a tettes, aki a gyanú szerint

egy prostituált kurszki katona.

Musztafa

m e l e g  f r o n t

Mindössze tíz napot töltöttem Szlovénia

apró – alig 300 ezres –, ám szépséges fõ-

városában, Ljubljanában, de ennyi idõ is

elegendõnek mutatkozott arra, hogy rá-

jöjjek, mennyire jól élhetõ itt az élet. A

szlovéniai Mirovni Institutba (Béke Inté-

zetbe) szólított a kötelesség, hogy inter-

júkat készítsek olyan szlovéniai melegek-

kel és leszbikusokkal, akik meleg-leszbi-

kus médiát csinálnak: újságot, honlapot,

hírlevelet írnak, szerkesztenek vagy rá-

diómûsort készítenek.

Szlovénia kicsi: az összlakossága any-

nyi körülbelül, mint Budapesté. Az itt

élõk néha panaszkodnak is valamilyen

fullasztó érzésre, ami abból adódhat,

hogy bizonyos területeken tényleg min-

denki ismer mindenkit, pedig néha mi-

lyen jó lenne elvonulni vagy mást csinál-

ni, mint eddig... Tény viszont, hogy Szlo-

véniában elég jól ki van találva a minden-

napi élet: az utcai kukák pedállal való

nyithatóságától kezdve (apróság, de gon-

doljunk csak bele, mennyire utálatos kéz-

zel nyitogatni ezeket), a finom (és megfi-

zethetõ) ételeken és italokon keresztül a

jó minõségû, tágas utakig, a télen fûtött

kerthelyiségekig és még sorolhatnám.

Szlovéniában melegszempontból is

elég jól ki van találva az élet, bár az itte-

niek panaszkodnak, hogy csak egy me-

leg- és egy leszbikusbár van, azok is a fõ-

városban, és a Revolver magazin 1997-es

megszûnése óta nem kapható melegek-

nek szóló újság. E panaszosabb hangokra

azt válaszolnám, hogy valóban csak egy

meleg- és egy leszbikusbár van Ljublja-

nában (a vasútállomás közelében lévõ,

Metelkova mesto nevû, épületegyüttes-

ben, ami egyfajta alternatív kulturális

központként funkcionál, és önmagában is

élmény az éjszakai idelátogatás – nem is

beszélve a pénteken és szombaton ta-

pasztalható meleg- és leszbikustumultus-

ról). Ez méretarányosan megfelel például

a budapesti viszonyoknak – és valóban

nem kapható az újságárusoknál meleg-

vagy leszbikusújság, van viszont egy in-

gyenesen terjesztett LESBO magazin,

amit öröm kézbevenni, olyan színvonalas

kívül-belül (el is fogy az ötszáz példány

pillanatok alatt), és egy szintén ingyen

hozzáférhetõ, Legebitrina Oznanila nevû

hírlevél-fanzine keverék (ahol a

„legebitrina” a leszbikus, meleg, biszexu-

ális, transznemû jelzõkbõl összegyúrt rö-

vidítés; az eredetileg templomi hirdet-

ményt jelentõ „oznanila” szó pedig a

szlovénoknál is nagy befolyással bíró ka-

tolikus egyházat fricskázza), ami az itteni

meleg-leszbikus egyetemi szervezet ki-

adványa fiatalok számára.

Amúgy fontos megemlíteni még néhány

dolgot: Szlovénia régóta élen jár Közép-

Európában a meleg és leszbikus jogok ki-

vívásában és a diszkrimináció elleni küz-

delemben. 1977-ben, még a jugoszláv ál-

lamszövetség keretein belül a saját szlo-

vén büntetõ törvénykönyv beiktatásával

megszûnt a homoszexuális kapcsolatok

kriminalizációja: egyszerûen „kifelejtet-

ték” a korábban e téren alkalmazott – a ju-Fiatal melegek és leszbikusok lapja
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goszláv büntetõ törvény könyv 186-os pa-

ragrafusában található – tiltást. 1976 óta a

homoszexuális és heteroszexuális kapcso-

latokban egységesen 14 év az ún. bele-

egyezési korhatár. 1984-ben Ljubljanában

alakult meg a régió elsõ meleg- szerveze-

te, a Magnus, majd 1987-ben az elsõ lesz-

bikusszervezete, a Skuc-L.L.

A független Szlovénia alkotmánya ga-

rantálja a melegek és leszbikusok védel-

mét mindennemû diszkriminációtól, bár

ez csak az alkotmány magyarázatából de-

rül ki (ahol kifejtik, hogy az „egyéb sze-

mélyes körülmények” kategóriába a sze-

xuális orientáció is beleértendõ).

Irigylésre méltó fejlemény, hogy van kü-

lön antidiszkriminációs törvény (amel-

lett, hogy az adatvédelmi törvény, illetve

a munkajogi törvény is tiltja a szexuális

orientáción alapuló megkülönböztetést):

a szlovén büntetõ törvénykönyv 141. pa-

ragrafusa megnevezi és maximum egy

évig terjedõ börtönbüntetéssel sújtja a

szexuális orientáció alapján történõ

diszkriminációt. De itt említhetem a szlo-

vén közszolgálati rádió és televízió új-

ságírói etikai kódexét is, melyben nyo-

matékkal felhívják a figyelmet arra, hogy

a szexuális kisebbségek ábrázolása során

kerülendõk a sztereotípiák. – Persze van-

nak még Szlovéniában is teendõk. Szlo-

vén meleg, illetve leszbikus ismerõseim

például több mint gyanúsnak tartja, hogy

a Szlovén Ombudsmani Hivatal (nekik

csak egy általános ombudsmanuk van)

eddig teljesen ignorálta a homosze-

xualitással kapcsolatos kérdéseket: 1996-

ban például úgy nyilatkozott az ombuds-

man, hogy a „homoszexualitás magán-

ügy, amihez az államnak egyáltalán nincs

köze”. Meglepõ az az új törvény is, mely

szerint a mesterséges megtermékenyítés

csak házas nõk számára biztosított. Errõl

a kérdésrõl 2000-ben népszavazás dön-

tött, melynek eredménye több dologra is

felhívhatja a figyelmünket: kérdéses pél-

dául, hogy lehet-e emberi jogokról nép-

szavazással dönteni (persze lehet, mint

láthattuk ebben az esetben, de nem biz-

tos, hogy érdemes); valamint az is elgon-

dolkodtató, hogy a „nép akarata” meny-

nyire konzervatív. A szlovénok konzerva-

tivizmusát mutatta az a botrány is, amit a

három transzvesztita énekesbõl álló

Sestre (Nõvérek) nevû formáció okozott

azzal, hogy az Eurovíziós Dalfesztiválon

képviselni „merték” Szlovéniát.

Az egyszeri ember azonban, aki Ljub-

ljanába látogat (és legalábbis átmenetileg

nem érteni, hanem élvezni szeretné az

életet), nem igazán érzi ezeket a feszült-

ségeket: ül egy – ilyenkor már fûtött – te-

raszon a vár alatt, finom koperi vörösbort

kortyolgat, és valahogy nem kívánkozik

haza.

Takács Judit

A Lesbo magazin
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m a g y a r  t a r k a

NNaattii  ffeellvvoonnuull  BBééccssbbeenn
aa  EEuurroopprriiddee-oonn,,  ffeellvvoo-
nnuull  BBuuddaappeesstteenn  aa  GGaayy

PPrriiddee-oonn,,  eeggyy  „„mmaa-
sszzeekk””,,  mmeelleegg  ffiiaattaallookk

sszzüülleeiinneekk  sszzóóllóó  sseeggííttõõ-
sszzoollggáállaattoott  mmûûkkööddtteett,,

ééss  iillllaattooss  ggyyüümmööllccsstteeáátt
ffõõzz  hhiiddeegg  õõsszzii  nnaappookkoonn

aa  vveennddééggeeiinneekk..  NNaattii
((ttiisszztteessssééggeess  ppoollggáárrii

nneevvee  NNaattáálliiaa,,  ddee  nniinnccss
sseennkkii  aazz  iissmmeerrõõsseeii  kköö-
zzöötttt,,  aakkii  ííggyy  sszzóóllííttaannáá))

eeggyyéébbkkéénntt  nneemm  lleesszzbbii-
kkuuss,,  „„ccssaakk””  ééddeessaannyyaa..
KKéétt  ffiiaa  kköözzüüll  aazz  eeggyyiikk
mmeelleegg..  AAzz  õõ  rréévvéénn  iiss-

mmeerrkkeeddeetttt  mmeegg  eezzzzeell  aa
vviilláággggaall,,  ééss  lleetttt  tteelljjeess
jjooggúú  ppoollggáárraa  aa  hhoommoo-

sszzeexxuuáálliiss  kköözzöössssééggnneekk..

Mások: Sokkolt a hír, amikor

megtudtad, hogy meleg a fiad?

Nati: Az elsõ pillanatban igen. Azt

hiszem, hogy ez természetes. Fõleg

az akkori gyenge kis elképzeléseim

szerint, de aránylag rövid idõ alatt

feldolgoztam. Egy-két hét alatt. Eh-

hez hozzásegített, hogy beszélt velem

a dologról, természetesen én is nyi-

tott voltam, és sem én, sem a férjem

nem közelítettünk agresszíven a kér-

déshez.

M.: Az egész családot egyszerre

avatta be, vagy apránként, külön-

külön?

Nati: Egy alkalommal szólt, hogy

üljünk le, beszélni akar velünk. Ott

volt a férjem, a nagyobbik fiam és én.

Akkor azt mondta, hogy kedves csa-

ládom, szeretném közölni veletek,

hogy nem fogok menyasszonyt hozni

a házhoz. Ebbõl mi tudtuk, hogy mi-

rõl van szó. Az jutott legelõször

eszembe, hogy nehogy börtönbe

csukják ezért. Én ezzel a témával so-

ha nem foglalkoztam, csak valamikor

gyerekkoromban hallottam, hogy

erõsen szankcionálják. Ez ugrott be,

de nagyon gyorsan megbeszéltük,

hogy ettõl nem kell félni. Utána kö-

vetkezett a minden anyukánál elõfor-

duló érzés, hogy nem lesz unokám. A

szülõknek ilyenkor az is gyakran be-

villan, hogy mit szól majd a rokonság

vagy a szomszédok. Talán nem is

annyira a rokonságtól félnek, mint in-

kább a környezettõl, a munkahelyiek-

tõl. Ezzel nem kell törõdni, mert

ahogy a gyerekünk érzi, amit õ akar,

az a fontos. Õ fogja élni a saját életét,

mi ebben segítsünk. Segítenünk kell,

ha egyszer tényleg szeretjük a gyere-

künket.

M.: Jogos a félelem az emberek

nyelvétõl?

Nati: Azt hiszem, hogy vidéken

jobban. Budapest egy felhígult kö-

zeg, ahol egy fiatalember a barátjával

elvonulhat másik kerületbe, amellett

talán felvilágosultabbak itt az embe-

rek. De azért volt olyan tapasztala-

tom, hogy a kedves szülõk félve pa-

naszkodtak arról, hogy észrevették:

összesúgnak a hátuk mögött, mert a

gyerek a televízióban nyilatkozott.

Ez nekik nagyon kellemetlen volt, és

attól féltek, hogy esetleg az apukát ki

is rúgják a munkahelyérõl. Mit tesz

isten, rövid idõ múlva a papát kine-

vezték egy magasabb beosztásba. És

akkor én azt mondtam, hogy hurrá,

éljen! – Ez egy vidéki kisvárosban

történt.

M.: Arról elég sokat beszélünk,

hogy egy melegnek milyen nehéz

felvállalni magát a család elõtt,

de arról kevesebbet, hogy a szü-

lõk mit élnek át, hogy õket is kire-

Anya transzparensselAnya transzparenssel
Az elmúlt tíz-tizenöt évben jó néhány férfi és nõ tett erõ-

feszítéseket azért, hogy a melegek Magyarországon is

emberibb körülmények között élhessenek, hogy a közvé-

lemény ne holmi ismeretlen szörnyként kezelje a homo-

szexuálisokat, és hogy a törvény elõtti egyenlõség meg-

valósuljon. Kik õk, és miért vállaltak áldozatokat alig

létezõ közösségük ismeretlen tagjaiért? Keveset tudunk

róluk, nem állnak a reflektorfényben és nem söprik be

sorstársaiktól az õket megilletõ köszönetet. Pedig õk

azok, akik lakhatóbbá tették számunkra a világot.
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kesztheti a saját környezetük. A

szülõnek is viselnie kell a terhet,

ha a gyerekük a nyilvánosság elé

lép.

Nati: Mostanában engem elég so-

kan láttak a Claudia-showban. Vala-

kivel összetalálkoztam a buszon, és

azt mondta, hogy hát igen, igen, én

megértem, hogy a fiadért mindent

megteszel, de hát ezt azért mégsem

kellett volna.

M.: Utólag megbántad a szerep-

lést?

Nati: Természetesen nem, bár a

lámpalázamat alaposan le kellett küz-

denem. Én a Claudia-show-t nem be-

csülöm túl magasra. A színvonalát

nem tartom egetverõnek, és nagyon

sokat gondolkoztam rajta, hogy a fel-

kérésnek eleget tegyek-e, de azt gon-

doltam végül, minden alkalmat meg

kell ragadni, hogy errõl a kérdésrõl

olyan emberek beszéljenek, akik a té-

mának megfelelõ, elfogadható, ko-

moly légkört tudnak teremteni, és ne

azok a provokatív, lejárató szellemû

vonalak érvényesüljenek, amik

egyébként gyakran a filmeken, a ri-

portokban túlsúlyba kerülnek.

M.: A fiad baráti köre eljár hoz-

zátok? Találkozik velük a család?

Nati: Hát hogyne. Elõször azt kér-

te a fiam, hogy ne beszéljünk senki-

vel az õ melegségérõl, mert nem

akarja, hogy bármilyen megjegyzés-

sel zavarják. Telt-múlt az idõ, és egy-

két hónap múlva azt mondta, nem

bírja, hogy titkolózni kell, inkább

kezdjünk el errõl mesélni akárkinek.

És akkor én a baráti körömben el-

kezdtem errõl beszélni, hiszen meg-

bízásom volt rá. Január elsejére szer-

veztünk egy közös ebédet. Káposzta-

leves volt nagy kondérokban és po-

gácsa. Meghívtunk vagy harminc

embert. Részben a fiam meleg bará-

tait, részben a mi barátainkat. Együtt

társasjátékoztunk ebéd után, meg rö-

högcséltünk. Késõbb valaki azt

mondta, hogy „nagyon köszönöm a

meghívást, mert ugyan nem volt ben-

nem soha ellenérzés a melegekkel

szemben, de most láttam, hogy õk is

olyan emberek, mint bárki más.”

M.: Nem mondom, hogy párját

ritkítja, de azért nem teljesen hét-

köznapi jelenség, hogy egy család

ennyire elfogadó legyen a meleg

fiukkal szemben, de az aztán vég-

képp nem megszokott, hogy az

édesanyából melegmozgalmár

váljon.

Nati.: Olyan, aki kiáll, feltétlenül

van még legalább egy rajtam kívül,

és többen vannak, akik sokat segíte-

nek nekem.

M.: Miért léptél be a Háttér egye-

sületbe?

Nati: Tulajdonképpen az egyesület

vezetõje kért meg. Én nem mertem

volna odatolakodni. Eszembe sem ju-

tott volna magamtól, mert annyira fi-

atalok vannak ott, én meg anyakorú

vagyok. Én inkább arra koncentrál-

tam, hogy a szülõknek segítsek. A

melegmozgalomban a fiamtól telje-

sen függetlenül tevékenykedem, és

nem is tartjuk magunkat anya és fia

alapon számon.

M.: Emlékszem, hogy tavaly a bé-

csi Europride-on milyen kitartóan

meneteltél abban a tikkasztó hõ-

ségben hosszú órákon át. Én fél-

úton kidõltem és bevettem magam

egy sörözõbe, te pedig végiggya-

logoltad az egész felvonulást.

Nem volt nagyon fárasztó?

Nati: Engem a lelkesedés táplál.

Amúgy is elég strapabíró vagyok.

Nagyon élveztem, és mivel sokat já-

rok kirándulni, nekem nem volt meg-

terhelõ körbejárni a Ringet. Szóróla-

pokat osztogattunk, nézelõdtünk,

minduntalan kedves ismerõsökkel ta-

lálkoztunk, úgyhogy változatos volt,

és nem találtam fárasztónak. Igaz, es-

te nem mentem el bulizni, hanem be-

ültem a buszba és aludtam, amíg a

többiek vissza nem jöttek, aztán haj-

nalban indultunk haza. Ez volt az el-

sõ melegfelvonulás, amin részt vet-

tem.

M.: Ilyennek képzeltél egy meleg-

tömegdemonstrációt?

Nati: Így képzeltem el, hiszen a

többiek már meséltek róla, láttam fo-

tókat meg filmet is, úgyhogy nem le-
A 2002-es melegfelvonuláson
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pett meg. Nálam lecsapódik a heteró

ismerõsök véleménye is. Ezért tu-

dom, hogy az szokta felzaklatni az át-

lagheteró érzéseit, hogy a felvonulá-

son nem túlzottan felöltözött egyének

bizonyos közösülõ mozdulatokat vé-

geznek teherautóplatón. Talán ez

nem feltétlenül tesz jót a mozgalom-

nak. Én, teljesen függetlenül az irá-

nyultságomtól, azt sem szeretem, ha

heteró pár egymás ölében ül az autó-

buszon, és majdhogynem közösül

egyet. Ez nem mások elé való. Szá-

momra teljesen mindegy, hogy ki az,

aki csinálja. Az a baj, hogy a képer-

nyõn elsõsorban ezek az erotikus

megnyilvánulások jelennek meg, és

nem a politikai és egyéb vonatkozá-

sok.

M.: A legutóbbi felvonulásra, ha

jól láttam, vittél magaddal még

két anyukát meg egy transzpa-

renst is „És ha a te gyereked len-

ne meleg?” felirattal.

Nati: Õk teljesen maguktól jöttek,

és nekem nagyon tetszett, hogy nem

kellett senkit rábeszélni. Abszolút sa-

ját indíttatásból jöttek. Nagyon meg-

örültünk egymásnak.

M.: Annak tükrében, hogy talál-

kozol elítélõ véleményekkel, még

nagyobb bátorságnak érzem a fel-

vonuláson való részvételedet. Kü-

lönösen azért, mert a táblád lát-

tán biztosan lecsaptak rád a fotó-

sok.

Nati: Hát ezért vittem. Ezért csi-

náltam azt a feliratot, és nagyon re-

méltem, hogy rájönnek az értelmére.

Nem érzem úgy, hogy különösebb

bátorság kell hozzá. Számomra telje-

sen természetes, hogy itt vagyok a

mozgalomban. Nem akarom elmesél-

ni az egész életemet, csak egy mo-

mentumot, ami szerintem meghatáro-

zó volt. Második általánosban a hit-

oktató szervezett egy kirándulást. Én

is készülõdtem, hogy megyek velük,

de a tiszi odaszólt: te nem jöhetsz, te

más vallású vagy. Õk katolikus gye-

rekek voltak, én meg evangélikus.

Nekem, mint kicsi gyereknek bor-

zasztóan rosszulesett, hogy olyasmi

miatt, amirõl én nem tehetek, nem

foglalkozom vele, nem is értem,

ilyen megkülönböztetés ér. Ez na-

gyon mélyen megmaradhatott ben-

nem, mert egész életem során egy

úgynevezett „igazság bajnoka” let-

tem, ami néha kicsit talán nevetséges

is. De mindig azok mellé álltam, aki-

ket értelmetlenül kigolyózott a társa-

dalom. Ha nem is mindig kivont

karddal vagy nagy pofával, de érzel-

mileg feltétlenül. Én a fiam kapcsán

integrálódtam a melegmozgalomba,

de most már talán nem is a fiamról

van szó. Bennem dac van a többség-

gel szemben.

M.: Folyamatosan közzéteszed a

Másokban a telefonszámod, hogy

el tudjanak érni azok a fiatalok,

akik konfliktusba kerülnek a szü-

leikkel, illetve hogy a szülõkkel

elbeszélgetve lecsitítsd az elsõ vi-

harokat. Sokan kérik a segítsé-

ged?

Nati: Sokan. Elsõsorban telefonon

keresnek meg. Kilencvenkilenc szá-

zalékban a mamák. Ha személyes ta-

lálkozásra kerül sor, akkor is az anyu-

kák jönnek el. Az apukák mindig tá-

vol tartják magukat a dologtól.

M.: Egy vagy több beszélgetés

megkönnyíti a szülõk helyzetét?

Nati: Például az egyik anyatársam,

aki most már a legnagyobb táma-

szom, úgy érzi, hogy nagyon sokat

segítettem neki. Ott nem volt nehéz,

mert eleve pozitívan állt a kérdéshez.

De vette magának a fáradságot, hogy

valakivel megbeszélje. Akármilyen is

az ember hozzáállása, a gyerek me-

legsége mindenképpen probléma. Az

elsõ idõben feltétlenül, amíg nem si-

került teljesen feldolgozni. Tulajdon-

képpen egy módszer az elmondás.

M.: Szokták magukat hibáztatni a

szülõk?

Nati: Mindenesetre utána próbál-

nak gondolni, hogy milyen nevelés-

beli hibát követtek el. És ezen rágód-

nak. Annak idején bennem is felme-

rültek gondolatok.

M.: Általában olyan szülõk keres-

nek meg, akiknek coming outolt a

gyereke?

Nati: Volt olyan is, aki megtalálta a

gyereke szobájában a Másokat.

Ahogy megtalálta, meglátta benne a

hirdetésem, és rögtön telefonált. Az

elsõ viharos tombolásában hívott föl.

Ez bizony nagyon kemény helyzet

volt. Megpróbáltam csillapítani, és

kideríteni, hogy a gyerek mikor jön

haza. Nagyon reménykedtem abban,

hogy lehiggad addigra. Ilyenkor nem

lehet ködösíteni. Kérdezte, hogy az

újság biztosan azt jelentheti-e, hogy

meleg a gyereke. Úgy gondoltam,

nem fogom azt mondani, hogy „áh,
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val. A Sas utcában, az SZDSZ-irodá-

ban, ahol a Flamingó és a Szim-

pozion is mûködik, egy fórum- vagy

workshopszerû dolgot hozunk össze,

ahová eljöhetnek mind a szülõk,

mind az érintett fiatalok, és egy be-

szélgetõs estét tartunk.

M.: Már évek óta foglalkozol két-

ségbeesett szülõkkel, beszélgetsz

velük, tanácsokkal látod el õket.

Tapasztalsz valamilyen változást?

Ahogy egyre elfogadóbb a társa-

dalom, úgy válik könnyebbé a me-

legség elfogadása családon belül

is?

Nati: Ahogy az egyes ember meg-

éli, az mindig nagyjából egyforma.

Nem mondhatom, hogy látnék kü-

lönbséget. Ez inkább az egyén hely-

zetétõl függ. Egy olvasottabb ember

jobban áll hozzá, egy vallásos ember

inkább hajlik arra, hogy ez bûn, egy

kis faluban élõ ember fenyegetettnek

érzi magát és a gyerekét. Rengeteg

apróságon múlik, hogy ki hogy fo-

gadja.

nem, nem”, akkor már inkább nézzen

szembe a helyzettel. Mondtam, való-

színûsíthetõ, hogy igen, de azt is föl-

vetettem, hátha csak kölcsönkapta az

újságot valakitõl. Ilyen helyzetben a

gyerek érdekét is szem elõtt kell tar-

tani, hiszen ezért csinálom. Nehogy

valami végzetes törés legyen közöt-

tük emiatt. Hogy mi volt a végkime-

netele a dolognak, azt nem tudom,

mert nem hívott újra, de nagyon re-

mélem, hogy sikerült túljutnia az elsõ

dühön, mire találkoztak.

M.: Biztos, hogy a legnagyobb

csapást is könnyebb úgy elviselni,

ha az ember kibeszélheti magá-

ból, megoszthatja mással, és lát-

ja, hogy nincs egyedül.

Nati: Hogyne. Ezért is próbáltam

egy szülõi klubot szervezni. Hogy ott

szemtõl szembe találkozhassanak

emberekkel, akikkel szintén megtör-

tént ez a dolog. Ez nagyon fontos.

M.: Miért nem mûködik a klub?

Nati: Bármilyen lapban, amit egy

átlag heteró anyuka olvas, komoly

pénzekbe kerül a hirdetés, amire ne-

kem semmiféle keretem nincs. Már-

pedig meg kellene hirdetni ahhoz,

hogy az érintettek tudjanak a létezé-

sérõl. Most a klub egy más formájá-

val próbálkozunk két lelkes anyuká-

M.: Ha génvizsgálattal kimutat-

ható lenne, hogy a gyerek meleg

lesz, akkor sok szülõ elvetetné a

magzatot?

Nati: Hát én ezt nem hiszem. Le-

het, hogy azért, mert magamból indu-

lok ki, de el nem tudom képzelni. Ad

abszurdum persze elõfordulhatnak

vad dolgok. Elméletileg az is elõfor-

dulhat, hogy valakit kitagadnak, vagy

nem állnak többé szóba vele. De

ilyennel én nem találkoztam, mert aki

hozzám fordul, az egyben akar is va-

lamit. Az megoldást keres. Aki pedig

rögtön eldobja a gyerekét, az nem ke-

res megoldást. Sajnos, aki a gyerekét

kitagadja, azt én nem tudom becser-

készni, nem tudok eljutni hozzá.

Mert a gyereke hiába is kérné, az

ilyen ember mereven elzárkózik.

Erõszakkal nem állhatok oda. Tulaj-

donképpen pont azt nem tudom meg-

oldani, amit eredetileg képzeltem.

Pont itt nem tudok segíteni. De azért

reménykedem, hogy olyan szülõ, aki

emiatt végleg beszüntetné a gyereké-

vel a kapcsolatot, nagyon kevés van.

Láner László

Férjével, aki mindenben támogatja
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Kockázatos viselkedés
AA  MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  ddiiaagg-
nnoosszzttiizzáálltt  AAIIDDSS-bbeetteeggeekk

ttúúllnnyyoommóó  ttööbbbbssééggee
((7722%%-aa))  ffiiaattaall  hhoommoosszzee-
xxuuáálliiss  vvaaggyy  bbiisszzeexxuuáálliiss

fféérrffii..  IIggeenn  kkeevvééss  kkuuttaattááss
ffooggllaallkkoozzootttt  mmoossttaannááiigg

eezzeenn  ppooppuulláácciióó  kkoocckkáázzaa-
ttooss  sszzeexxuuáálliiss  ggyyaakkoorrllaattáá-

vvaall  ééss  eennnneekk  jjeelllleemmzzõõiivveell..
AA  HHááttttéérr  TTáárrssaassáágg  ttaagg-

jjaaii  aazz  eellmmúúlltt  éévvbbeenn
nnééggyy  mmeelleeggbbáárrbbaann  ééss

eeggyy  ffüürrddõõbbeenn  kkéérrddeezzttéékk
aa  jjeelleennlléévvõõkkeett  aa

HHIIVV//AAIIDDSS-sszzeell  kkaappccssoo-
llaattooss  iissmmeerreetteeiikkrrõõll..

ÖÖsssszzeesseenn  nnééggyysszzáázzhhaatt-
vvaannkkiilleenncc  hhoommoosszzeexxuuáá-

lliiss//bbiisszzeexxuuáálliiss  fféérrffiivvaall
bbeesszzéélltteekk..  AAzz  aalláábbbbiiaakk-

bbaann  vváázzllaattoossaann  iissmmeerr-
tteettjjüükk  ffeellmméérrééssüükkeett..

A mintában szereplõ férfiak átla-

gos életkora 29,2 év volt. A részt-

vevõk 44%-a fejezte be a középis-

kolát, 40%-ának volt fõiskolai

végzettsége; a többiek általános is-

kolai vagy szakiskolai végzettség-

gel rendelkeztek. A férfiak 88%-a

állt alkalmazásban, fõként szelle-

mi (61%), illetve fizikai dolgozó-

ként (16%). A válaszolók 75%-a

homoszexuálisnak, 24%-a bisze-

xuálisnak, 1%-a heteroszexuális-

nak tartotta magát. A mintában

részt vevõk 19%-a mondta azt,

hogy kezelték a múltban nemi

úton terjedõ betegség miatt. A fér-

fiak 73 százaléka volt már HIV-

vizsgálaton valamikor régebben,

97% eredménye akkor negatív

volt. 39% válaszolta azt, hogy sze-

mélyesen ismer HIV-fertõzött

vagy AIDS-beteg személyt. 

A HIV-fertõzés ismerete

A résztvevõk átlagosan 75%-át

válaszolták meg helyesen azoknak

a kérdéseknek, amelyek a HIV-fer-

tõzés kockázatára és a kockázatot

csökkentõ lépésekre vonatkozó

gyakorlati tudást vizsgálták. Szá-

mos területen találtunk a kockázat-

tal kapcsolatosan téves elképzelé-

seket. A résztvevõk kb. 52%-a

nem tudta, hogy az óvszert nem

szabad olajjal vagy vazelinnel sí-

kosítani. A válaszolók 37%-a

abban a hiszemben volt, hogy az

aktus utáni gondos mosakodás

megvédi az embert a HIV-fer-

tõzéstõl. A megkérdezettek 33%-a

hitte azt, hogy a kinézetrõl meg le-

het állapítani, hogy valaki HIV-

pozitív. A válaszolók 31% úgy

gondolta, hogy olyan partnerekkel,

akik azt mondják magukról, hogy

HIV-negatívak, nem kell biztonsá-

gosabb szexet alkalmazni.

A válaszoló férfiaknak számos

férfi partnerük volt a vizsgálatot

megelõzõ egy évben, ill. három

hónapban. A vizsgálatot megelõzõ

három hónapban a férfi partnerek

számtani átlaga 39 volt. A válasz-

adók 50%-a közösült análisan leg-

alább egyszer a kérdõíves interjút

megelõzõ három hónapban. A vé-

dekezés nélküli anális közösülés

igen gyakori volt. A válaszadók

40%-ának behatoló anális közösü-

lési aktusai védekezés nélkül tör-

téntek, és a befogadó anális közö-

sülések 50%-ában nem használtak

óvszert. A férfiak 25%-a közösült

análisan több mint egy férfi part-

nerrel. A válaszadók 17%-a vála-

szolta, hogy pénzért vagy érték-

tárgyért árusította magát, és

ugyanennyien válaszolták, hogy

fizettek a szexért. A résztvevõk

több mint 77%-a közösült nõi part-

nerrel élete valamelyik szakaszá-

ban. A vizsgálatot megelõzõ évben

a megkérdezettek 26%-ának volt

nõi partnere, 14%-a közösült

vaginálisan az elõzõ három hónap-

ban. A biszexuális férfiak óvszer-

használati szintje alacsony volt nõi

partnerrel való közösülés esetén, a

vaginális közösülések csupán

23%-ában védekeztek óvszerrel. A

résztvevõk kb. 20%-a számolt be

arról, hogy tiltott kábítószert hasz-

nált az elmúlt három hónapban. A

leginkább használt kábítószer a

marihuána és az ecstasy tabletta

volt. Csupán öten válaszolták azt,

hogy injekciós kábítószert fecs-

kendeztek be maguknak.

Óvszerhasználat
A védekezés nélküli anális közö-

sülést folytató férfiak eltérõ szin-

ten vannak az óvszerhez való hoz-

zájutás és tapasztalat, valamint az

óvszer jelentõségének megértésé-

vel kapcsolatban. A veszélyeztetett

csoportban található férfiak gyak-

rabban mondták, hogy nincs elég
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PLUSS-gála
Az AIDS Világnapja alkalmából

2002. december 1-jén 18.00 órakor a

Pesti Vigadó Nagytermében a

PLUSS, a Magyarországi HIV-pozití-

vokat Segítõ Egyesület jótékonysági

gálakoncertet rendez.

A koncert bevételét a PLUSS Egye-

sület a Népegészségügyi Program ke-

retei között mûködtetendõ prevenciós

célokra kívánja felhasználni. A kon-

cert fõvédnöke: Göncz Árpádné.

Lapzártánkig közremûködési készsé-

gükrõl az alábbi mûvészek tájékoz-

tattak: Csák József, a Csodálatos

Mandarinok, Csonka Zsuzsanna,

Kállay Bori, St. Martin, Kincses

Veronika, Pa-Dö-Dõ, Prunyi Ilona,

Szakcsi Lakatos Béla, Szulák And-

rea, Zsazsa Tax. A mûsor rendezõje:

Csemer Géza.

Várható még további neves mûvé-

szek csatlakozása az elõadók eddigi

sorához.

Az elõkészületben lévõ mûsor még

változhat.

Jegyek 3500, 4500, 5500 Ft-os áron

kaphatók jegyirodákban és a helyszí-

nen elõadás elõtt. A koncert szüneté-

ben tartandó fogadást is magában

foglalja a 30 000 Ft-os támogatójegy.

Jegyrendelés a PLUSS fax-számán:

455-81-93

Filmvetítés, találkozó
Az AIDS Világnapja alkalmából

2002. november 30-án 18.00 órakor a

Francia Intézet a PLUSS egyesülettel

közremûködésben nyilvános filmve-

títést és kerekasztal beszélgetést ren-

dez Helyszín: Francia Intézet szín-

házterme, 1011 Budapest, Fõ u. 17. A

kerekasztalbeszélgetésben francia és

a PLUSS egyesület által meghívott

magyar orvos, pszichológus, jogász

szakértõk, specialisták vesznek részt

(Dr. Bánhegyi Dénes, Dr. Újhelyi

Eszter, Dr. Szabó Zsuzsa, Dr. Bakos

Zoltán, Dr. Fridli Judit). Minden ér-

deklõdõt várunk.

Engesztelõ szentmise
December 1-jén 8.30 órakor engesz-

telõ szentmisét tartanak az AIDS-be-

tegek és az elhunytak emlékére a

Gellért-hegyi sziklakápolnában.

Figyelemfelhívás, megemlékezés, pénzgyûjtés

pénzük óvszer vásárlására, kevés-

bé rendszeresen vásárolnak óv-

szert, és az óvszer nem állt rendel-

kezésükre, amikor szükség volt rá.

Nem kedvelték, illetve nem tartot-

ták fontosnak az óvszert, és keve-

sebbet tudtak arról, hogyan kell az

óvszert használni. A kockázatos

magatartást folytató férfiak kisebb

valószínûséggel válaszolták, hogy

valaha már voltak HIV-vizsgála-

ton.

Következtetések

Vizsgálatunk megállapításai rá-

mutatnak arra, hogy a bárlátogató

meleg és biszexuális közösségben

igen gyakori a HIV/AIDS-kock-

ázatos magatartás. Mindezekbõl

egyértelmûen következik, hogy

igen nagy szükség van meleg férfi-

ak számára szervezett HIV-

megelõzõ programokra.

A meleg-találkozóhelyeken az

óvszerek forgalmazása lehet a ha-

tékony HIV-megelõzés. A kocká-

zatos gyakorlatot folytató férfiak

nagy része azt mondta, hogy nem

engedheti meg magának az óvszer

vásárlását, ezért az óvszert ingyen

vagy olcsón kéne árusítani. A nõk-

kel viszonyt folytató, magukat bi-

szexuálisnak tartó férfiak kockáza-

ta nagyobb. Ennek oka talán az,

hogy alábecsülik sebezhetõségü-

ket. A megelõzõ programoknak

ezért olyan hiedelmeket, attitûdö-

ket és kérdéseket kell megcélozni-

uk, melyek befolyásolhatják e fér-

fiak között a kockázat tudomásul-

vételét. Végül megállapítottuk,

hogy a kockázatra vonatkozó meg-

határozó és mindennapos félreérté-

sek is léteznek — így például a

síkosítószerek nem megfelelõ

használata, továbbá az a hiedelem,

hogy a partnernek HIV-státuszára

vonatkozó kijelentésben meg lehet

bízni, valamint az, hogy a HIV-fer-

tõzés megállapítható az illetõ kiné-

zetébõl. A HIV-megelõzési progra-

mok egyik fontos része kell hogy

legyen ezen, valamint egyéb félre-

értéseknek a korrigálása.
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„A szakirodalom is kevéssé, a szépirodalom, a memoár-

irodalom még kevésbé tesz említést azokról az emberek-

rõl, akik szexuális másságuk miatt éppen úgy váltak a

holokauszt áldozatává, mint sorstársaik, a zsidók, a ro-

mák, a betegek stb. Pedig nem lehetett nem észrevenni

õket, mert ahogy tudták és sejtették egymásról az embe-

rek,   hogy ki a zsidó, ugyanúgy azt is tudták, kik a mele-

gek. De az õ elhurcolásuk valahogy »elfelejtõdött«. (...) A

melegholokauszt elszenvedõi bizony a vagonokban és a

lágerekben a foglyok közt is az utolsók voltak, és õket

még sorstársaik is gyakorta megalázták, megszégyenítet-

ték.”

Makovics János: Melegek a haláltáborokban – Népszabadság,

2002. október 21.

„... a szexuális beállítottság alapján történõ diszkriminá-

ció általában alkotmányellenes, részben azért, mert józan

érvekkel nem védhetõ. Az ilyenfajta diszkrimináció való-

jában azt célozza, hogy megbélyegezzenek és megalázza-

nak egyes állampolgárokat, hogy kételyt ébresszen a

kasztellenes elvekkel kapcsolatban – ez a fajta diszkrimi-

náció alkotmányosan elfogadható érvekkel védhetetlen.”

Cass R. Sunstein: Homoszexualitás és alkotmány – Fundamentum,

2002/3–4.

„Ríz Ádám helyébe az SZDSZ-es vezetésû minisztérium-

ba egy »miniszter embere« típusú ifjú titán került. A 25

esztendõs utód tavaly diplomázott a jogon és nincs ta-

pasztalata a határon túli ügyben. Eddig egyetlen helyen

dolgozott: a homoszexuálisok jogaiért vívott harcokban

közismertté vált Habeas Corpus Munkacsoportban. A

helyzet jól jelzi az SZDSZ mentalitását a kérdésben: ne-

kik a magyar nemzet sorsa a Kárpát-medencében

»melegek és más kisebbségek« szintû probléma.”

Lukács Csaba: A rombolás nemzetpolitikája – Magyar Nemzet,

2002. október 3.

„A tisztelendõ atya kulturáltan elmagyarázta, hogy Terry

Black nem köthet szentségi házasságot. Erre az volt a vá-

lasz, hogy az egyháznak is toleránsnak kell lennie. Ám ez

nem így mûködik, mert aki nem él Istennek tetszõ életet,

az nem felel meg a szentségi házasság követelményeinek.

Az atya kiemelte, hogy aki aberrált szexuális életet él, az

kössön polgári házasságot. Erre Terry Black azt felelte:

aberrált maga és a kollégái. Jakupcsek Gabriella semmi-

féle módon nem reagált Terry Black agresszív fellépésé-

re.”

Bíró Aurél: Vallásgyalázás a TV2-n – Magyar Fórum, 2002. októ-

ber 3.

„A Center for Domestic Violence felmérése szerint az

USA-ban a papok mintegy harminc százaléka homosze-

xuális, 12,6 százaléka pedofil s az apácák 40 százalékát

éri szexuális zaklatás a klérus férfi tagjai részérõl (lásd:

National Catholic Reporter és Kansas City Star). Egyhá-

zi berkekben Magyarországon is ismertek ezek a problé-

mák, de errõl nálunk nem ildomos beszélni.”

Buda Péter: Big Father – Népszabadság, 2002. október 18.

„...a jogaikért küzdõ homoszexuálisokkal akkor is szim-

patizálok, ha ez ma még furcsa. Szimpatizálok velük,

mert a szabadságot alapvetõ jogként kezelem és élem

meg, és úgy vélem, a homoszexualitás éppúgy emberi

jog, mint a heteroszexualitás. Ebbe a körbe természetesen

beletartoznak azok a papok is, akik homoszexualitásukat

az egyházi reverendába bújva élik meg, még akkor is, ha

ezt az egyháznak nem volna szabad kézlegyintéssel elin-

téznie.”

Nagy Bandó András: Egy házba zárva – Népszabadság, 2002. októ-

ber 31.

„Természetes a színpadi meztelenség, és ez a rendezõ ér-

deme. A meztelenség ezúttal nem hat mutatványként, ma-

gától értetõdõen épül a cselekménybe akár a szép test má-

moraként, akár a kiszolgáltatottság ijesztõ jelképeként. A

fiatalok nem találják a helyüket ebben a kietlen világban,

vásárlással és szeretkezéssel, sõt, mondjuk ki, gyakran in-

kább közösüléssel próbálják pótolni kielégítetlen vágyai-

kat.”

Bóta Gábor a Shopping and fucking címû darabról – Magyar Hír-

lap, 2002. október 15.

„A lényeg az, hogy az illetõ tisztában legyen azzal: fertõ-

zött, vagy nem fertõzött. Az évente bejelentett új AIDS-

betegek kétharmada azok közül kerül ki, akik számára a

HIV-fertõzés ténye csak akkor derül ki, amikor már na-

gyon súlyos betegek. Ez azt jelenti, hogy van egy saját

maga számára sem ismert HIV-fertõzött populáció, szá-

mát ezer-kétezerre lehet becsülni. (...) A veszélyt megelõ-

zendõ már most fel kellene újítani az AIDS-megelõzõ

programokat. Felnõ egy generáció, amely nem rendelke-

zik megfelelõ ismeretekkel, terjed a félelem, a diszkrimi-

náció az emberek között.”

Interjú dr. Bánhegyi Dénes fõorvossal – Népszava, 2002. október 12.

„A zseniális, éles eszû, szellemes s gyermekien kedves

Robbie ugyanakkor kiszámíthatatlan személyiség, alko-

hol- és kábítószer-problémákkal, aki máig nincs tisztában

szexuális érdeklõdésével. Miközben olyan világszép höl-

gyekkel hozták hírbe, mint Geri Halliwell, Anna Friel és

Nicole Kidman, nem csendesednek el a találgatások,

hogy homoszexuális.”

R. Hahn Veronika cikke Robbie Williamsrõl – Népszabadság, 2002.

október 4.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeál-

lította: N. S.

hatterarchivum@freemail.hu
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   2. rész

Leszbikusok az ókori Görögországban
AA  nnõõii  hhoommoosszzeexxuuaallii-

ttáássrróóll  aazz  óókkoorrii  GGöörrööggoorr-
sszzáággbbaann  kkeevveesseett  ttuu-

dduunnkk,,  mmeerrtt  aa  kkoorraabbeellii
ttáárrssaaddaalloommbbaann  ttoottáálliiss

fféérrffiiuurraalloomm  éérrvvéénnyyeessüülltt,,
ééss  aazz  aakkkkoorrii  kkrróónniikkáássookk

ccsseekkééllyy  éérrddeekkllõõddéésstt
ttaannúússííttoottttaakk  aa  mmeerrõõ

nnõõii  ttéémmáákk  iirráánntt..

A Szuda bizánci lexikon

tribádokként említi a milétoszi

nõket, akik egymással szeretkez-

tek és már ismerték a mai mûfasz

elõdjét, a puha bõrbõl készült

oliszboszt. A tribasz szó leszbi-

kust jelent és a trivo (dörzsölni)

igébõl ered. Ugyanennek latin

megfelelõje a frictrix, amely a

fricare (dörzsölni) ige származé-

ka. A görögök használták még a

hetairisztria és a dihetairisztria

szavakat is homoszexuális nõk

megnevezésére. A nemzetközileg

elterjedt görög terminus a

leszvia, amely Leszbosz szigeté-

nek nevébõl származik: itt lakott

Szapphó, a homoszexuális szere-

lem legfõbb papnõje.

Pszeudo-Lukianosztól tudjuk:

némely leszbikusok mesterséges

péniszt viseltek, hogy férfiként

tudjanak szeretkezni más nõkkel.

A legelterjedtebb módszert azon-

ban Klonarion és Leaina párbe-

szédében írja le Lukianosz. A gi-

tárjátékos Leaina elmeséli barát-

nõjének, Klonarionnak, hogy mi

történt vele Megilla, egy gazdag

leszboszi hetéra házában:

„Megilla és a korinthoszi

Demonassza arra kértek, hogy

gitározzak, majd egy idõ után le-

részegedtek, és Megilla azt

mondta nekem:

– Ideje lefeküdni, Leaina, s mi-

vel már késõ van, maradj itt és

aludj velünk. Téged fektetünk

középre. – Elõször úgy csókol-

gattak, ahogyan csak férfiak

szokták, nemcsak az ajkamon, de

a szám belsejében is, közben dör-

zsölték a mellemet, Demonassza

még belém is harapott csókjai

közben. Egy idõ után Megilla el-

pirulva ledobta parókáját, s elõ-

villant rövidre vágott haja. Úgy

nézett ki, mint egy robusztus at-

léta. Én megrémültem, de õ azt

mondta:

– Láttál már valaha is ilyen

szép fiút, Leaina?

– De Megilla, én nem látok itt

semmiféle fiút! – mondtam.

– Ne hívj Megillának – vála-

szolta –, én Megillosz vagyok és

összeházasodtam Demonasszá-

val, aki a feleségem.

– Így hát, Megilla, Te valójá-

ban férfi vagy, csak eddig eltit-
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koltad?... S neked ugyanaz van,

mint ami a férfiaknak, s azt csi-

nálod Demonasszával, amit a fér-

fiak szoktak?

– Nem, Leaina, nekem nincs

az, ami a férfiaknak van, de nincs

is rá szükségem. Én sokkal job-

ban tudom csinálni, mint azt

majd meglátod.

– Akkor hát hermafrodita vagy,

olyan, akinek mind a kettõ van?

– kérdeztem.

– Nem, Leaina – válaszolta. –

Én ugyanolyannak születtem,

mint bármely más nõ. De az

egyéniségem és a vágyaim férfi-

asak. Gyere csak közelebb, és

meglátod!

És akkor megengedtem neki,

drága Klonarion, hogy azt tegye

velem, amit akart... De ne kérj

arra, hogy többet mondjak, mert

olyan közönséges volt! Aphrodi-

téra, nem lennék képes folytat-

ni...!”

Plutarkhosz egy helyütt meg-

említi, hogy Spártában még tisz-

tességes és férjezett asszonyok is

szerelembe estek fiatal lányok-

kal, bár nem részletezi, hogy ez

testi vagy lelki szerelem volt-e.

Egyetlen más személyiség neve

sem fonódik össze oly szorosan a

nõi homoszexualitással, mint a

híres költõnõé, Szapphóé – vagy

Pszappháé, ahogy neve a helyi,

aiol dialektusban hangzik –, aki

i. e. 612-ben született Leszbosz

szigetén, Ereszosz vagy Mütiléné

városában. Szapphó, akit sokan a

tizedik múzsaként emlegetnek,

honfitársával, Alkaiosszal együtt

a 6. század legjelentõsebbb köl-

tõje volt. Szókratész a Phaedrus-

ban a „gyönyörû Szapphó”-ként

emlegeti, míg Alkaiosz „ibolya-

fürtû, szent, édes mosolyú Szap-

phónak” nevezte.

Az aiol városállamokban, ame-

lyekhez Leszbosz is tartozott,

mások voltak az erkölcsök és

szokások, mint a kontinentális

Görögországban, s a nõk bizo-

nyos szabadságot élveztek, ame-

lyet még a homéroszi idõkbõl

õriztek meg. Még arra is lehetõ-

ségük volt, hogy különleges le-

ányiskolákba járjanak, míg

Athénban még a periklészi fény-

korban sem léteztek ilyen isko-

lák.

Valószínû, hogy Szapphó elõ-

kelõ családból származott, mert

öccse, Larikhosz a mütilénéi vá-

rosházán, az arisztokraták taná-

csában a bortöltögetõ feladatát

látta el, egy másik testvére, a ke-

reskedõ Kharaxosz pedig hatal-

mas vagyont gyûjtött, amelyet –

Szapphó rosszallására – egy

Rhodópisz nevû örömlány társa-

ságában vert el. Volt egy harma-

dik férfitestvére is, akirõl azon-

ban nevén (Eurügiosz) kívül

semmit sem tudunk. Apját

Szkamandronümosznak, anyját

pedig Kleisznek hívták. Szapphó

feleségül ment az Androsz szige-

térõl származó Cerkülaszhoz,

akitõl leánya született. A gyer-

mek nagyanyja után a Kleisz ne-

vet kapta. Szapphó belekevere-
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dett a közügyekbe is, s egy idõre

Itáliába számûzte õt Pittakosz

türannosz.

Miután hazatért a számûzetés-

bõl, elõkelõ lányokat gyûjtött

maga köré, s õket tanította kar-

dalokra, illemtanra, az asszonyok

legfontosabb feladataira. Amit

tanítványai ebben a bennlakásos

leányneveldében elsajátítottak,

az nem képesítette õket hivatás

gyakorlására, ám mégis olyan ál-

talános tudással gazdagodtak,

aminek életük folyamán késõbb

mégis hasznát vették. Az iskolá-

ban, vagy ahogy Szapphó nevez-

te, a Múzsák házában közösségi

élet folyt. Valahányszor egy új

lány jött, vagy egy régi férjhez

ment, ünnepséget tartottak, s

Szapphó költeményt írt ebbõl az

alkalomból. Tanítványai nem-

csak Leszbosz szigetérõl, hanem

a közeli Ióniából is tódultak hoz-

zá.

Kedvenc diákjainak nevét is-

merjük a többnyire töredékeiben

fennmaradt költeményeibõl, il-

letve a türoszi Maximosz késõb-

bi leírásából: Gürina, Atthisz,

Anaktoria, Gongüla, Mnaszidika,

Euneika, Teleszippa, Kleisz.

Kleisz állítólag a saját lánya volt,

mert egy versében így szól róla:

„Van egy szõke hajú lányom, akit

jobban szeretek, mint bárki mást.

Sem Líbia összes földje, sem

Leszbosz partjai nem oly fonto-

sak a számomra, mint õ.” De az

is lehet, hogy a költemény csak

egy szeretett tanítványához szól,

mivel a „lányom” lehetett a sze-

relem kifejezésére használt köl-

tõi fordulat is, hiszen szenvedé-

lyes vonzalmat, szerelmet és

odaadást érzett a lányai iránt.

Szapphó fõként lant kíséreté-

ben elõadott gyászdalokat írt, de

nászdalokat, epigrammákat és

jambuszokat is. Elválásról, ma-

gányról, öregkorról és – fõleg – a

szerelemrõl verselt. Még a hadi

életbõl vett hasonlatai is kedvelt

témájához, a szerelemhez és az

asszonyok heves érzelmeket fel-

lobbantó belsõ, zárt világához

vezetnek. Míg társnõihez a szere-

tet, sõt a lepzetlen szerelem

hangján szól („ha látlak, szólni se

vagyok képes, elakad a nyelvem,

s a könnyû tûz végigszalad a bõ-

römön”), vetélytársnõit, a többi

leánycsoportot irányító Gorgót

és Andromédát kíméletlen gúny

céltáblájává tette. Az alkotásai-

ból áradó intenzív vonzalom és

érzékiség táplálta a mítoszt ma-

gánéletérõl és arról a szoros kap-

csolatról, amely tanítványaihoz

fûzte.

Tanítványai iránt táplált heves

érzelmei az utókor elõtt rossz

színben tüntették fel, noha való-

jában nem tett semmi olyat, amit

kora és környezete ne talált volna

elfogadhatónak. Az athéni komé-

diaszerzõk (Menandrosz, Diphi-

losz, Amphisz, Timoklész,

Ephipposz, Ameipsziasz, Anti-

phanész) nem elégedtek meg a

lányok iránt táplált szerelem mo-

tívumával: összehozták egy el-
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Szapphó

Édesanyám! Nem perdül a rokka

Édesanyám! nem perdül a rokka, olyan

szakadós ma a szál, –

vágy nehezül rám:

mert a sudár, szép Aphrodité letepert!

Szeretõ, szeretõ

kell ma nekem már!

(Radnóti Miklós fordítása)

Holtan majd feküszöl

Holtan majd feküszöl, senkise fog

visszatekinteni

emlékedre, ki sem vágyakozik

rád, ki a múzsai

rózsákat sose bírtad, de amott

lent, Aidész lakán

holt árnyak raja közt kósza kis árny

erre meg arra szállsz.

Nászdaltöredékek

Alma, az édesízû, magas ágon mint ha piroslik,

fenti a legfölsõn: nem vették észre szüretkor;

hej, dehogyisnem, csak nem tudták eddig elérni.

Mint a hegyekben a jácintot ha a pásztori népek

földretapossák, s fekszik bíbor szirma a földön...

Úgy tûnik nékem

Úgy tûnik nékem, hogy az istenekkel

egy a férfiú, aki szemben ülhet

véled és édes szavadat közelrõl

hallja, hogyan szól,

s ezt a vágykeltõ nevetést, amelytõl

felszökik mellem közepén a szívem;

hisz ha látlak, s bár kis idõre, hangot

nem tud a nyelvem

adni, megtörvén elakad, s a könnyû

tûz egész bõröm befutossa végig

nyomban, és nem lát a szemem se, zúgván

zúg a fülem már.

És veríték önt el, egész valómban

reszketek, fûnél színem íme zöldebb,

s mint ki végéhez közelít, olyannak

látszom, Agallisz

Tûrni kell mindezt, ha ez így van, úgyis...

(Devecseri Gábor fordítása)

képzelt, Phaón nevû révésszel,

aki visszautasította volna Szap-

phó szerelmét, s a költõnõ elkese-

redésében a mélybe vetette magát

a leukaszi fehér szikláról. E min-

den alapot nélkülözõ, rosszízû

tréfák férfifaló ribancot akartak

formálni abból az asszonyból,

akit kortársa, az ugyancsak arisz-

tokrata költõ, Alkaiosz a tisztelet-

tõl alig mert megszólítani.

Szapphó nagy hatást gyakorolt

a görög és a római költészetre.

Róla nevezték el az általa különö-

sen gyakran használt (vagy talán

éppen általa megalkotott) szap-

phói strófát. Lírai verseinek 192

hosszabb-rövidebb töredékét is-

merjük, de teljes terjedelmében

csak egyetlen verse maradt fönn,

az Aphrodité-himnusz, amelynek

napjainkig 21 magyar nyelvû át-

ültetése látott napvilágot. Több

töredékét is lefordították magyar-

ra, a 31-est például 23 változat-

ban. 1988-ban Faludy György át-

költésében jelent meg 12 töredé-

ke a Test és lélek címû kötetében.

A szexuális aktusokat oly bõ

terjedelemben tárgyaló görög vá-

zákon nem találunk egymással

szeretkezõ nõket, valószínûleg

azért, mert sem az alkotók, sem a

vevõk nem tanúsítottak érdeklõ-

dést ilyen témák iránt. Tény,

hogy a nõi homoszexualitás az

ókorban nem kapott akkora iro-

dalmi vagy mûvészeti támoga-

tást, mint a férfihomoszexualitás.

Talán csak egy vagy két olyan vá-

zát ismerünk, amely a nõk közöt-

ti kapcsolatot ábrázolja. Egy vá-

zán, amelyet gyakran értelmez-

nek úgy, hogy szerelmes nõket

ábrázol, talán csak két nõt látunk,

akik közül az egyik illatszerekkel

felkészíti a másikat egy férfival

való találkozásra. A másik, amely

talán tényleg két, egymást ciróga-

tó homoszexuális nõ ábrázolása,

viszont olyan visszafogott, hogy

valódi tartalma szinte észrevétlen

maradt: egy nõ megérinti egy má-

siknak a mellét, ami a szexuális

csábítás tipikus motívuma.
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AAzz  AAllkkoottmmáánnyybbíírróóssáágg-
nnaakk  aa  BBttkk..  119999..  §§-aa

mmeeggsseemmmmiissííttéésséérrõõll  hhoo-
zzootttt  sszzeepptteemmbbeerr  33-ii  hhaa-

ttáárroozzaattaa  nnyyoommáánn  aa  ffoo-
llyyaammaattbbaann  lléévvõõ  eelljjáárráá-
ssookk  eeggyy  rréésszzéébbeenn  mmáárr

mmeeggsszzüülleetteetttt  aazz  eelljjáárráásstt
mmeeggsszzüünntteettõõ  hhaattáárroozzaatt..

Elõször a Pécsi Városi Bíróságon a két

férfi ellen „természet elleni fajtalanság”

miatt folyamatban lévõ eljárásban a szep-

tember 18-ára már korábban kitûzött tár-

gyaláson volt kénytelen megszüntetni a

büntetõeljárást az erõsen melegellenes ér-

zületû bíró. A tárgyalás elején az egyik

vádlott közölte a bíróval, hogy most már

abba kell hagynia az ellenük való eljárást,

mire a bíró fenyegetõ hangon még egyszer,

utoljára

kioktatta a vádlottat,
mondván: majd õ eldönti, mitévõ lesz –

majd lehiggadása után természetesen ki-

hirdette a végzést a büntetõeljárás meg-

szüntetésérõl. (Az ügy kezdetérõl bõveb-

ben lásd a Mások 2001./6. számát.) Az

ügynek a nyáron tartott harmadik tárgyalá-

sán is furcsa epizódra került sor, amikor az

egyik vádlott kifogásolta, hogy a végzett

igazságügyi elmeorvosi vizsgálat öt percig

tartott. Az orvosszakértõ ugyanis szemreb-

benés nélkül azt felelte, hogy a szakértõi

vizsgálat minõsége és idõtartama között

nincsen összefüggés.

* * *

Az ügyészség szüntetett meg egy nyo-

mozást, amely két szentgotthárdi férfi el-

len folyt „természet elleni fajtalanság” cí-

mén 2002 februárja óta. Az ügy alapja az

volt, hogy az egyik gyanúsított, huszon-

éves férfi a másik gyanúsított, ötvenes fér-

fi megbízásából és pénzén szex céljából a

környékbeli szállókba vitt több, budapesti

állami gondozásban „nevelkedõ”, szökés-

ben lévõ, 15-16 éves fiút. Volt közöttük,

aki már korábban is

árulta magát
a Nyugatinál. Õvele szerveztettek be pl.

egy másik fiút: az üres zsebbel az Alpok

aljára utaztatott fiúval csak a helyszínen

közölték a gyanúsítottak, hogy szexért ho-

zatták, nem másért. Az ügy különössége,

hogy a nyomozást végzõ rendõrök az eljá-

rás kezdetén videofelvételre rögzítették a

sértett fiúk vallomását. Így akartak ugyan-

is olyan bizonyítékot szerezni, ami akkor

is használható, ha a fiúk a késõbbiekben

már nem kerülnének elõ. A sértettek jogait

komolyabban vevõ országokban a video-

felvétel készítésének elsõdleges célja a

sértettek kímélete, és fõként súlyosan bán-

talmazott nõk és gyerekek esetére írják

elõ. Úgy tûnik, Magyarországon a sértett-

védelmi technikákat nem a sértettek érde-

kében, hanem a homofób törvények alkal-

mazásának elõsegítése végett alkalmaz-

zák...

* * *

A Fõvárosi Bíróság november 5-én foly-

tatta annak a kilenc vádlott ellen, „termé-

szet elleni fajtalanság” és „megrontás” mi-

att folyó büntetõügynek a másodfokú tár-

gyalását, amelyrõl a Mások idei februári

számában, a „Huszonöt év kilenc hónap”

c. cikkben írtam részletesen. A „megron-

tással” is vádolt férfiak ügyében a bíróság

a tárgyalást a védõbeszédek elhangzása

után februárra halasztotta. Négy vádlottat

azonban csak a 199. § alapján ítélt el az

elsõfokon eljáró Budai Központi Kerületi

Bíróság. Közülük három vádlottat a Fõvá-

rosi Bíróság most, az Alkotmánybíróság

határozata folytán felmentett a vád alól.

Mindhárman sok hónapot töltöttek elõze-

tes letartóztatásban.

A korábbi cikkben Lórántnak nevezett

férfi például két évet és egy hónapot töltött

fogva a nemrég alkotmányellenesnek mi-

nõsített paragrafus alapján, egy fiúval

folytatott, egyetértésen alapuló kapcsolata

miatt, és még egy, Lóránt által be nem is-

mert fiúval való állítólagos, de a vád sze-

rint szintén egyetértésen alapuló kapcsola-

ta miatt. A bíróság a felmentõ ítélet kihir-

detésekor nem utalt egyetlen szóval sem

erre az igen hosszú elõzetes letartóztatásra.

A Magyar Köztársaság nevében Lóránttól

senki sem kért bocsánatot.

A negyedik, csak a 199. § alapján vá-

dolt, az említett cikkben Endrének neve-

zett negyvenes férfirõl a tárgyaláson a bí-

róság nem ejtett szót. Endre idén tavasszal

elhunyt. Nem mondta ki vádlott-társai

elõtt a bíróság, hogy róla ezért nem ítél-

keznek már. Meglehetõsen méltatlannak

éreztem a tárgyalást végigülvén, hogy

Endre egyetlen szónyi elégtételt sem ka-

pott a bíróságtól, amiért egy alkotmányel-

lenes törvénycikk áldozata lett.

Endre betegségének tünetei az elõzetes

letartóztatásban töltött huszonöt hónap

alatt jelentkeztek elõször, ám az Endrét

fogva tartó büntetésvégrehajtási-intéz-

ményben nem került sor a bajok alapos

kivizsgálására. Halálos betegségét csak

szabadulása után
diagnosztizálták. Az Endrét szabadlábra

helyezõ elsõfokú ítélet szerint Endre csu-

pán elhízásban és keringési zavarokban

szenvedett, a civil orvosok néhány héttel

késõbb igen elõrehaladott rákot állapítot-

tak meg nála.

Az Endre által soha el nem ismert vád

mindössze az volt, hogy orális aktusokat

folytatott két 16 éves fiúval. A Legfelsõbb

Bíróság tárgyalás nélküli, pusztán papíron

kiadott hozzájárulásával emiatt tartották õt

is két évnél hosszabban elõzetes letartózta-

tásban. Hiába írtak Endre rokonai

szabadonbocsátást kérõ leveleket, a kö-

nyörtelen hatóság nem engedett a

homofóbia szigorából. „Szökés, elrejtõzés

veszélye” címén tartották fogva ilyen

hoszszan bírói ítélet nélkül Endrét, aki

egyébként körözése kézhezvételekor ön-

Elõítéletek és végítéletek
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ként jelentkezett a rendõrségen, és külön-

ben

semmi értelme
sem lett volna elszöknie, hiszen a törvény

szerint nem fenyegette õt súlyosabb bünte-

tés annál, mint amire már elõre leültették.

Ha a halálbüntetést 1990-ben, mûködé-

sének elsõ évében oly büszkén eltörlõ Al-

kotmánybíróság a „természet elleni fajta-

lanság” megsemmisítését nem halogatta

volna kilenc évig, a törvénymódosítás

folytán ártatlannak tekintendõ Endre alig-

hanem ma is köztünk lenne.

* * *

A Fõvárosi Bíróság november 13-án

kétévnyi, három évre felfüggesztett bör-

tönre ítélt egy negyvenes korú mérnök fér-

fit. Mihályt 2001 májusában jelentette fel

egy 16 éves, ám koránál testileg és értel-

mileg kissé fejletlenebb fiú anyja azzal,

hogy Mihály a fiúval a Nyugati pályaudvar

környékén megismerkedett, lakására egy

alkalommal felvitte, egy pohár alkoholt

adott neki, majd állítólag leszopta és meg-

dugta. Mihály ezt tagadta, állítása szerint

mindössze az történt, hogy mutatott a fiú-

nak egy heteró pornófilmet, és egy „mûpi-

na nemi szervet” – ahogyan a rendõrségi

jegyzõkönyv fogalmaz. A rendõrség ház-

kutatást rendelt el, mondván, „alapos a

gyanú arra nézve, hogy nevezett személy

lakásán bûncselekmény elkövetésébõl

származó tárgyakat tart, illetve rejteget”.

Hogy az állítólagos szopásból vagy dugás-

ból miféle tárgyak keletkezhettek volna,

erre a rendõrségi határozat nem tért ki. A

rendõrség ugyancsak

házkutatást tartott
Mihály külön lakásban élõ anyjánál, nem

tudni, miért. Az önkényes házkutatások

azonban – a rendõrség szempontjából – si-

kerrel jártak: találtak Mihálynál három da-

rab pisztolylõszert, négy darab marihuánás

cigarettát, valamint egy számítógépet és

25 írott CD-t összesen 79, illegálisan má-

solt szoftverrel.

A „természet elleni fajtalanság” gyenge

lábon álló vádja így egészült ki három cá-

folhatatlan vádponttal. Hogy a „lõszerrel

visszaélés” és „kábítószerrel visszaélés”

nevû bûncselekmények bárki jogait sértet-

ték volna, ezt a hatóságok sosem állították.

A negyedik bûncselekmény is csupán a

multimilliárdos szoftvercégek üzleti érde-

keit sértette. Mihály hiába védekezett az-

zal, hogy a pisztolylõszereket csak dísz-

ként tartotta, a marihuánával – egy isme-

retterjesztõ film nyomán – asztmás beteg-

ségét szerette volna kúrálni, a szoftvereket

pedig ócskapiacon vette pénzért, s nem

tudta, hogy azok illegális másolatok, az el-

sõfokú bíróság õt két és fél év végrehajtan-

dó börtönre ítélte. A bíróság nem állította,

hogy Mihály a lõszerek használatára ké-

szült vagy képes lett volna, hogy a kábító-

szert fogyasztotta vagy terjesztette volna,

aminthogy arra sem volt bizonyíték, hogy

a szoftverek illegális voltával tisztában lett

volna.

Ami az állítólagos „fajtalanságot” illeti,

az ítélet indoklása hivatkozik a fiú – egy-

mástól eltérõ – vallomásaira és arra, hogy

a fiú egy orvos elõtt fenékfájásról tett pa-

naszt. (A behatolás tényét az orvos nem ál-

lapította meg, csupán a fiú elmondását

rögzítette.) Az indoklás ezen túl megálla-

pította: „a vádlott mindvégig adós maradt

a válasszal arra a kérdésre, hogy egy közel

50 éves, intelligens, felsõfokú végzettség-

gel rendelkezõ személy vajon milyen cél-

ból szólít le az utcán egy kb. 14-15 éves

forma fiút, és visz fel lakására, itat le, mu-

tat neki szexuális segédeszközöket, illetve

pornóvideót, és végül miért ad számára

pénzt, állítása szerint minden ellenszolgál-

tatás nélkül.” Hogy a bíróságnak nem köl-

tõi kérdéseket kellene sorakoztatnia, ha-

nem bizonyítékokat, s hogy senki nem kö-

telezhetõ ártatlansága bizonyítására, ez

úgy látszik, elkerülte a Budapesti IV. és

XV. Kerületi Bíróság figyelmét.

A másodfokon eljáró Fõvárosi Bíróság,

amely maga is kezdeményezte korábban a

199. § megsemmisítését, Mihályt a „ter-

mészet elleni fajtalanság” vádja alól fel-

mentette. A másik három vádpont miatt

azonban a bíróság a fent említett két év fel-

függesztett börtönt szabta ki Mihályra. A

bíróság nem lehetett figyelemmel arra a

körülményre, hogy a lõszer, a marihuána

és a szoftverek miatt eleve csak azért

emelhettek vádat, mert a rendõrség vala-

hogy úgy gondolta, ha már

találtak egy meleget,
átkutatják, hadd sózhassanak a nyakába

még egy pár mondvacsinált bûncselek-

ményt. Mihálynak most pár évig nem jár

erkölcsi bizonyítvány, hiába keres munkát.

Íme egy iskolapélda, hogyan kreálnak

„igazságszolgáltatási” szerveink egy elõí-

téletektõl sújtott meleg személyéhez önké-

nyesen bûncselekményeket ahelyett, hogy

az embereket valóban zavaró bûncselek-

ményekhez keresnék meg az elkövetõiket.

Ezt a módszert alighanem használni fogják

még homofób és rasszista rendõreink jó

pár kisebbségi személy ellen.

Juhász Géza

t ü k ö r k é p

Festményt másoknak.
Kívánság szerint

barátodról, magadról,
fotóról is ajándékba:

36-33-799
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ANGEL PRIVÁT CLUB
Budapest VII., Szövetség u. 33.

Nyitva:
Péntek – vasárnap

22:00 – 05:00

www.angyalbar.hu
TTel: el: 00006666 --1111 --444411113333--6666555555558888

MMMMiiii nnnnddddeeeennnnnnnnaaaapppp
22223333 :::: 00000000–––– tttt óóóó llll     DDDDiiii sssszzzzkkkkóóóó
aaaa     mmmmûûûûssssoooorrrr     aaaa llll aaaa tttt tttt     iiii ssss
ffff oooo llll yyyyaaaammmmaaaa tttt oooossssaaaannnn!!!!

Decemberi programunk:
05–én, csütörtökön

FFFFaaaannnnttttaaaasssszzzz tttt iiii kkkkuuuussss     MMMMiiii kkkkuuuullll áááássss     PPPPaaaarrrr tttt iiii

31–én, kedden
FFFFeeee lllleeee jjjj tttthhhheeeetttteeeetttt llll eeeennnn    ÓÓÓÓéééévvvvbbbbúúúúccccssssúúúúzzzz ttttaaaa ttttóóóó
ééééssss     úúúú jjjjéééévvvvkkkköööösssszzzzöööönnnnttttõõõõ A hangulatról a tavalyi,
nagy sikerû Hangulat zenekar gondoskodik a felsõ szinten.
23:45–tõl a ház mûvészei õrült show-t adnak.
21:00–tól már a diszkóban tombolhatsz!

Belépõjegy:     Elõvételben 2500 Ft      Helyszínen 3000 Ft
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A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:

06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

d e c e m b e r31 Mások

h i r d e t é s e k

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.

Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem

elküldeni: ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

 178/55/20 éves, barna hajú és szemû,

budapesti fiú vagyok. Olyan, hozzám ha-

sonló korú fiút keresek (bajusz, szakáll,

káros szenvedélyek nélkül), akinek na-

gyon fontos a kölcsönös szeretet, és nem

a szex az elsõdleges. Jelige: Kezemet

nyújtom 2-12/079.

 23/177/65, bajusz/szakáll nélküli,

szemüveges, rövid hajú, bp.-i srác va-

gyok. Szeretnék egy korombeli, átlagos

külsejû fiúval barátságot kötni. Gyakran

találkozhatnánk, hogy egy kis gyengéd-

séget (pl. csók) vigyünk egymás életébe.

Jelige: Baráti gyengédség 2-12/082.

 28/185/67, barna rövid hajú, barna

szemû, ápolt, szõrös testû, 18/5 cm-es

farkú, szakáll-, bajuszmentes srác va-

gyok. Barátomat keresem aktív fiú sze-

mélyében. Az egy alkalom is OK, de nyi-

tott vagyok barátságra is. Vidékrõl is ír-

hatsz, de szakáll, bajusz, szemüveg ki-

zárva! Jó farkad legyen, élvezd a szexet,

azt, hogy a másik is élvezi; szeress smá-

rolni. Mindenben tök normális pasi va-

gyok, ilyen pasi ölelésére vágyom. Hívj

és randi! Szia!!! Tel.: 06-30-400-6902.

Cím: 1276 Budapest, Pf. 15.

 22/35 éves, jóképû, vékony, vidám

fiúpár fiatal, kezdõ srácok jelentkezését

várja barátságra, kulturált bulizásra. A

Te kívánságod a miénk is lehet! 06-30-

996-4398.

 Sziasztok! Keresek 26 30 év közötti,

extrém dolgokat, bõrcuccokat kedvelõ,

lehetõleg nagy mérettel rendelkezõ fiút,

fiúkat! Én 35/189/84, uni fiú vagyok. 06-

70-272-9660.

 Keresek egy olyan, aktív, hatalmas

farkú férfit, aki mindig nõként bánna ve-

lem, és kefélne, mint egy csajt. 25 50

között. SMS: 06-30-411-2576.
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BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 35 Ft)

Férfiak

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára nem könnyû

megtalálni a sok hirdetés közül azokat, amelyek feladója

közel él hozzánk, ezért megye szerinti bontásban tesszük

közzé a vidéki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük minden

ilyen hirdetés feladóját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye

megjelölése” rubrikában jelezze, melyik megyében lakik.

(Ha vidéki hirdetõnk valamilyen oknál fogva nem kívánja

megjelölni a megyét, akkor hirdetését a betûrendes megye-

sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a megyéket a

hirdetések elején látható, 3 vagy 4 betûs

megyekódokkal jelöljék! Reméljük, ezáltal segíteni tud-

juk a vidékieket a társkeresésben.
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 33/172/61, fekete hajú, szürkészöld

szemû, romantikus, ragaszkodó, univer-

zális, szexcentrikus, komoly megjelené-

sû fiú barátot, társat keres, csak hosszú

távra. Olyan fiú/férfi jelentkezését vá-

rom, aki komoly, tudja, hogy mit akar és

mit vár el egy kapcsolathoz. Légy ro-

mantikus, legyenek értékeid, mint ne-

kem. Roma fiú elõny. 30 45 éves korig.

Tel.: 06-20-490-4835. Jelige: Hûség 2-

12/001. Hangpostafiók: 3360.

 Barátomat és társamat keresem egy

maximum 30 éves, átlagos testalkatú, bú-

vóhellyel rendelkezõ fõvárosi fiú szemé-

lyében. Szeretem a gyengédséget, simo-

gatást, forró csókokat és mindent, ami

két fiúnak örömet okozhat. 25 éves va-

gyok, barna hajú és szemû, 176/70-es

testalkatú. Tartós kapcsolatra törekszem,

de az egyszerûbb kalandok is érdekelnek.

Káros szenvedélyek kizárva! Mobilszá-

mom: 06-70-229-3988. Jelige: Crazy

boy 2-12/002. Hangpostafiók: 3363.

 Szia! 32/185/90, jóképû, szõrös testû,

14/4 intim méretû passzív srác vagyok.

Ezúton keresem diszkrét, ápolt aktív ba-

rátomat. Várom olyan fiúk, férfiak jelent-

kezését, akik szintén egy diszkrét és tar-

tósabb kapcsolatban gondolkodnak, és

vonzódnak a jóképû, szõrös testû srácok-

hoz. Elõny, ha szexben kreatív és túlfû-

tött vagy, és a kölcsönös szereteten ala-

puló baráti kapcsolatot te is elõnyben ré-

szesíted. Férfias vagyok, és kérlek, te is

légy az! Puszi: Attila. Cím: 1245 Bp., Pf.

1118. Hangpostafiók: 3381.

 Egyértelmûen szexbarátságot hirde-

tek! Függetlenség és önállóság megtartá-

sával! Jellemzõim: barna haj, szõrös

mell, felöltözve-levetkõzve arányos, nor-

mál férfitest. Korom: 38 év. Szexben

passzív fantáziákkal, nyitottan. Diszkrét,

mûvelt, megbízható vagyok. Szenvedé-

lyeim nincsenek! Izgatna, ha TE 40 60

év közötti, markáns aktív férfi lennél.

Elõny, ha bp.-i vagy, esetleg környékbeli,

és készen állsz jellemzõim elfogadására.

Lakásom, szexvideofilmjeim vannak.

Tel.: 06-20-566-5230. Cím: 1364 Bp.,

Pf. 25.

 Egyedülálló, középkorú, aktív, magas,

izmos, délies arcú férfi várja monogám,

100%-ig megbízható, passzív, férfias vi-

selkedésû, higiénikus, kiemelten állat-

szeretõ, nem szélhámos férfi részletes

bemutatkozó levelét 34 éves korig. Akár

hozzám is költözhetsz! Klassz volna, ha

a karácsonyt már együtt tölthetnénk! Írj

telefonelérhetõséget is! Cím: 1426 Bp.,

Pf. 64.

 Keresek valakit (társat, barátot vagy

csak a szabadidõ eltöltéséhez egy part-

nert ahogy sikerül), akinek hozzám ha-

sonlóan a külsõ megjelenés mellett az

emberi értékek elsõsorban korrektség,

intelligencia is fontosak. Én fiatalos

(61/166/63), barna, nem dohányzó, ren-

dezett körülmények között élõ, szolid

életvitelû értelmiségi vagyok. Számomra

fontos a kellemes otthon, de szeretek

utazni, színházba járni, jókat beszélgetni

stb. Szexuális téren a normál vagy vé-

kony alkatú, nálam fiatalabb korosztályt

kedvelem. Adjunk esélyt egy talán

mindkettõnk számára szimpatikus kap-

csolatnak. Jelige: Földi örömök 2-

12/003. Hangpostafiók: 3391.

 Jóképû, szopni és maszturbálni szere-

tõ, józanul ifimániákus negyvenes pasi

keres kizárólag: sportos, huszonéves,

alig-szõrzetû, nem dohányzó, drogutáló,

túlzó italozást megvetõ, korzót, kurvát

kerülõ, maszkulin és földön járó, hazug-

ságmentes, pályakezdõ szex- és

szerelemidolt. Jelige: Önimádó önfelál-

dozó 2-12/004.

 Közös maszturbáláshoz karcsú, igé-

nyes középkorú keres ifjabb és szintén

vonzó, férfias pálya(kezdõ)társat. Jelige:

Kölcsönkéz 2-12/005.

 Vén kecske tökös káposztára vágyik.

Megnyalatva jóllakni és megmaradni

épen! Ételem az életem: te kis káposzta-

kukac! Delikát álmaid e franciás gour-

mand pikáns, keleti fûszerszámokkal za-

matosítaná. Primõr daliák, ti show-bálvá-

nyok: omoljatok a lábasaim felé... Jelige:

Kulináris titkok 2-12/006.

 31/182/99, barna hajú fiú keresi jóké-

pû, erõs testalkatú, magas barátját. Hos-

szabb távú kapcsolatra gondolok, de szép

úrnak lennék a személyi titkára is (B-kat.

jogsim van). Jelenleg biztonsági zárak

szerelésével foglalkozom. Érdekelne

anyagbeszerzés is. (A munka nem felté-

tele barátságunknak.) Ha szeretnél, le-

gyél a fõnököm is. Jelige: Hunvald 2-

12/007. Hangpostafiók: 3354.

Tisztelt Olvasóink,

Tisztelt Hirdetõink!
A hirdetések száma nem

csökken, gépelõkapacitásunk vi-

szont állandó. Megkérjük tisztelt

hirdetõinket, hogy hacsak meg-

oldható, hirdetésüket e-mailben

vagy SMS-ben küldjék el szer-

kesztõségünkbe, a h@masok.hu

címre.

Aki megvette az újságot, az a

kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,

amirõl a hirdetést küldi, és adja

postára a kupont szerkesztõsé-

günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,

azok számára a hirdetésfeladás

40 szóig 500 Ft, ezen felül 20

szavanként plusz 200 Ft, amit

kérünk, postai utalványon vagy

átutalással juttassanak el hoz-

zánk (Mások, 1461 Budapest,

Pf. 388.), a közlemény rovatban

pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-

mukat, amirõl a hirdetést küldik.

Mobilon való SMS-küldéskor a

szövegmezõbe a to: betûk után

írjuk be a címet: h@masok.hu (a

@ helyett a Westelnél !, a Pan-

nonnál és a Vodafone-nál * vagy

.. szerepel), aztán a hirdetés szö-

vegét, végül a küldés helye kér-

désre az erre a célra megadott te-

lefonszámot. Ez a szám a Wes-

telnél 36-30-9888-010, a Pan-

nonnál 36-20-9000-767, a Voda-

fone-nál 36-70-7000-767.

Connection Bt.
Változatlanul kínáljuk a Falcon, Mustang, Jocks,

Catalina, FORUM, Man’s BEST, Cadinot,

BEL AMI, KRISTEN BJORN, Clair videofilmeket.

Rendelhetõ BRUNO GMÜNDER

csodálatos fotóalbumai és a SPARTACUS

2002–2003 meleg útikönyv 7000 Ft.

Akciós kazetták folyamatosan változó kínálattal!

Érdeklõdj!

Megrendelhetõ levélben:

1081 Budapest, Bezerédi u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:

Tel./fax: 333–2585 és 303–6113
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 Negyvenes évei végén járó, 180/95,

átlagos budapesti értelmiségi becsületes,

normális életvitelû, szeretetet adni és

kapni tudó társat keres. Jelige: Emberi

érzések 2-12/008.

 Elsõsorban lelki jóbarátot keresek, aki

a belsõ értékeket preferálja. Külsejében

legyen átlagos, mert a paraméterek a

kövérséget kizárva nem érdekelnek.

Korát illetõen lehet 30 40 közötti, ahogy

én is. (Tényleges kapcsolatom még nem

volt.) Válaszolhatsz a jeligére, vagy a 06-

20-475-3118-as számon is elérhetsz.

Köszi, ha bizalmat szavazol nekem. Jel-

ige: Adottság, nem büszkeség 2-12/009.

Hangpostafiók: 3392.

 Szia, tini srác! Ha kezdõ vagy, vagy

már gyakorlott, mindegy, leveled várja

egy jó fej 20 éves srác (19 évesig). Jó

lenne, ha fényképet is küldenél, de nem

fontos. Cím: 1276 Bp., Pf. 49.

 25/170/60, helyes, szõrtelen fiú hason-

ló barátot keres Budapestrõl. Bármi meg-

történhet! Cím: 1364 Bp., Pf. 117. Hang-

postafiók: 3394.

 Helyes, jóképû, nagyon szexcentrikus,

alig szõrös típusú, inkább aktív fiú va-

gyok. Keresek egy helyes, jóképû, szõr-

A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-

koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés

végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a

hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-

lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel

hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,

amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz

eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-

hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-

lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-

hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-

ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft + áfa/perc.

TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves

hirdetõink!
A hangpostafiókos ki-

egészítõ hirdetési rend-

szer természetesen nem

kötelezõ. Aki használ-

ja, annak plusz társ-

találási lehetõség, aki-

nek nem tetszik, az

nem él vele, egyszerû-

en tesz egy X-et a ku-

pon megfelelõ kockájá-

ba. A TeleMediától ka-

pott lezárt borítékokat

a szerkesztõségben cí-

mezzük meg, és mi ad-

juk postára.

A 06/90-nel kezdõdõ

hangpostafiókos hirdeté-

si rendszer a 27, 28, 32,

62, 66, 88-as körzetekbõl,

továbbá mobil és utcai

készülékrõl nem hívható.

Melegbár
a Belvárosban

ÁÁrrkkááddiiaa
Cím: Türr István u. 5.
(A Váci utcai Anna presszótól

a Duna felé tartó Türr István

utcában,  az Aranykéz utcai

parkolóház kocsibejárója mellett.)

Nyitva 20–05-ig,

mindennap

ingyenes belépés.

December 24–25–26-án

és 31-én is nyitva
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirr-
ddeettééssee  sszzöövveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..

AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..

AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaasszzookkaatt  aa  0066––9900––444444––333344
tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéé-
tteelleekkoorr  kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,  hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóó-
llóó  üüzzeenneetteekkeett ccssaakk  ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Panda
Olyan 30 és 45 év közötti férfiakat

keresek, akik szeretik a mackós férfiakat
és Debrecen környékén élnek. (SMS-

ben is válaszolhat!
Hangpostafiók: 5417)

Szerelem
Fiú barátot keresek 20–22 éves korig

tartós kapcsolatra, lehetõleg vékony fiú
személyében. (SMS-ben is

válaszolhat!)
Hangposta: 4523

Pécsrõl Attila
Szexcentrikus, szõrös combú és fenekû

férfi hasonló férfi-szexpartnert keres
bárhonnan az országból, akár 40 év

felettit is. Saját lakásom van.
Hangpostafiók: 5449

Sport
31 éves, jóképû, izmos, kigyúrt testû

srác keres egy szintén aktívan sportoló
izmos, értelmes srácot, 35 éves korig.
Hangpostafiók: 5501

Zsuzsa
38 éves, túlsúlyos fiú vagyok, keresek

egy idõsebb mackót, közös
videózáshoz. Szeretem a nõi holmikat,
a nõi szerepet szeretném kipróbálni.
Hangpostafiók: 5633

Holdfény
28/183/90, fekete, melírozott hajú,

zöld szemû, monogám, passzív,
szegedi fiú keresi intelligens,

érzelemgazdag társát. (SMS-ben is
válaszolhat!)

Hangpostafiók: 5806

100%-os anonimitás!
Így válaszolhat a hirdetésekre:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  a  fenti  számot,  és  adja  meg  az  Önt  érdeklõ
hirdetés  hangpostafiókszámát,  hogy  meghallgassa
a  hirdetõ  hangos  bemutatkozását  és  válaszoljon
neki!

Új!  Sok  hirdetésre  már  SMS-bben  is  válaszolhat!
Válaszát  a  06-990-4444-3334-ees  számon  diktálja  le
operátorunknak  –  SMS-bben  azonnal  továbbítjuk!

A  hívás  díja  240  Ft+áfa/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  szá-
mon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiókszáma  és  titkos
kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Miért ne?
Fiatal, nõs, 29 éves srác biszexet

kipróbálni akaró, szintén kezdõ fiút
keres.

Hangposta: 2582
Szalu

Középkorú férfi mezõgazdasággal
foglalkozó, vidéken élõ, hasonló

érdeklõdésû férfi ismeretségét keresi.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 5829
Pécsrõl Attila

Szõrös combú és fenekû férfi hasonló
adottságú szexpartnert keres bárhonnan

az országból. Minden jóban benne
vagyok. Önálló lakással.

Hangposta: 2514
Barátok

35 éves, 176/66, értelmiségi fiú keres
20–30 év közötti, intelligens,

megbízható, sportos testalkatú barátot.
Hangposta: 2588

Õszinteség
26 éves, jó megjelenésû, budapesti
értelmiségi srác keres egy õszinte
testi-lelki jó barátot. (SMS-ben is

válaszolhat!)
Hangposta: 4360

Gyõr-Moson-Sopron megye
22 éves, mindenre nyitott srác barátját
keresi korhatár nélkül; lakás van. Csak

SMS-t küldj!
Hangposta: 4474

Barátság
42 éves, nõs férfi keres kizárólag

20–30 év közötti, szõrtelen felsõtestû
fiú barátot alkalmankénti kényeztetésre.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 4947

Sanci
Csinos, nõies fiú fiú barátját keresi 45
éves korig. (SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 2508
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telen vagy alig szõrös, szexcentrikus,

passzív vagy univerzális fiút tartós sze-

relmi és szexkapcsolatra. Formás, szép

popsidat és testedet állandóan kényeztet-

ném, becézném! Nagyon várom, hogy

megismerjelek! 06-20-326-1099. Hívjál

vagy írjál! Fiúpár barátságát is keresem!

Cím: 1241 Bp., Pf. 88. Hangpostafiók:

3395.

 178/66, vékony, sportos testalkatú,

barna, fiatalos (35) értelmiségi fiú hason-

ló barátot keres 35 éves korig. Meleg-

szórakozóhelyekre nem járok, de sok

más dolog érdekel. Ha te is egy hosszú,

tartós kapcsolatot szeretnél, kérlek, írj

egy pár soros bemutatkozó levelet! Cím:

1399 Bp., Pf. 701/99.

 Sziasztok! Bp.-i, 25/178/93-as, macis,

szolidan szõrös testû, szõkésbarna hajú,

kék szemû, káros szenvedélytõl mentes,

romantikus, õszinte, megbízható, szere-

tetre vágyó, magányos srác vagyok. Tár-

samat-barátomat keresem hosszabb távra

egy gerinces srác személyében. Úgy hiá-

nyoznak a tartalmas együttlétek, a hos-

szas csókok, ölelések, kedveskedések és

az esti séták (kéz a kézben?). Létezik

ilyen szerelem? Te legyél max. 30 éves,

átlagos vagy kissé erõsebb alkatú, ro-

mantikus és macikedvelõ. Pesti és Pest

környéki srácok válaszát várom. Kalan-

dorok kíméljenek!!! Legyünk együtt bol-

dogok! Viktor. E-mail:

gsxr250@freemail.hu Mobil: 06-30-504-

9185.

 30 éves, Bp.-en élõ, fiatal, gyengén lá-

tó ember vagyok. Keresem 25 40 éves

korig komoly partneremet. Szakállas, ba-

juszos és túlsúlyos emberek NE jelent-

kezzenek. Én barna szemû és hajú, 165

cm, 70 kg-s vagyok, igen víg kedélyû és

mindenre nyitott. Várom az SMS-t Buda-

pestrõl és vidékrõl is. Tel.: 06-20-348-

9908. Cím: 1146 Bp., Pf. 213.

 29 éves, vékony, jóképû srác vagyok.

Számomra is fontos a szex, de leginkább

egy tartós kapcsolatban élvezem. Ehhez,

meg egyéb komoly és komolytalan elfog-

laltságokhoz keresek társat. Légy 38

alatti (a minimum kb. 18) és súlyfe-

leslegmentes; esetleg nem dohányzó. Le-

hetõleg este hívj: 06-70-276-3176!

 Egy 45/185/90 kg, abszolút fiatalos

aktív fiú enyhe S/M-beütéssel keres 18

évestõl 30 évesig egy fiatal, szõrtelen, iz-

mos, kigyúrt testû passzív fiút. Szeretné-

lek jól le...ni és alaposan meg...ni, és a

testedet alaposan, keményen kiélvezni.

Ugyanakkor keresek a fent említett test-

felépítésû, bodys fiúkat, fotózás céljából.

Ha magadra ismertél, akkor várom fény-

képes válaszleveledet. Tuti jó lesz!!! In-

nentõl csak rajtad múlik. Mobiltel.: 06-

20-487-0773, du. 16-tól 22 óráig. Jelige:

S/M Body Art 2-12/010. Hangpostafiók:

3397.

 Szívesen megismerkednék azzal a

sráccal, aki az alábbi idõpontok valame-

lyikén született: 1973. augusztus 1. dél-

elõtt, 1974. augusztus 10 12., 1976. áp-

rilis 1 2., 1977. január 14. hajnal, 1979.

december 5. késõ este. Jelige: Asztroló-

gia 2-12/011.

 29 éves, magas, vékony testalkatú,

szõkésbarna hajú, univerzális fiú várja

28 40 év közötti fiú, férfi jelentkezését

barátság, szerelem, szex céljából. Tartós

kapcsolatot szeretnék. (Helyes, szõrös

mellkasú, szemüveges fiúk elõnyben, de

nem feltétel!) Jelige: Távoli szerelem 2-

12/012. Hangpostafiók: 3398.

 Szia! Ha Te sem szeretnéd a közelgõ

karácsonyt magányosan, egyedül tölteni,

és szeretetre, gyengédségre vágysz, úgy

várja jelentkezésed egy 29/178/67, aktív

srác. Fiatalabb max. egykorú , ápolt,

értelmes, arányos fiú hívását várom. Tá-

volság nem akadály. Állandó hirdetõk,

Angyalba járók lehetõleg ne! Üzenetrög-

zítõ: 06-1-490-2132. E-mail:

srac28@freemail.hu Ha adsz e-mailt,

küldök képet. Boldog karácsonyt!

 Ha olyan huszonéves fiatal vagy, aki

elsõsorban hosszabb távú baráti kapcso-

latot szeretne kialakítani, akkor ez a hir-

detés Neked is szól. Én magam 26 éves,

átlagos testalkatú, érzelmileg nyitott,

egyben visszafogottabb fiú vagyok, aki-

nek fontos az õszinteség és a kölcsönös

bizalom. Ha úgy gondolod, hogy megis-

merkedhetnénk, mindenképpen hívj fel!

06-30-541-1068 (Kérlek, ne SMS-ben

válaszolj!)

 29/171/73 paraméterekkel, mindenfé-

le extráktól mentesen, keresek egy szo-

lid, egyszerû, nem nyüzsgõ, pezsgõ éle-

tet élõ fiút/férfit/urat barátnak, akivel na-

gyon sok kellemes órát tölthetünk együt-

t. Lehet, hogy téged kereslek, ha korod

alapján nem lehetnél a nagyapám. Jelige:

Nemcsak párnacsata 2-12/013.

 Aci mer az nyer! Activ úram aci szeret

jókat szexszelni egy társal csak autos

dolgos barát kell állat szeretõ megértõ

hoszszú távra! Együtt egymásért jó mele-

geket várok. Külföd és belföld! Nem so-

kára itt a karácsony és a év vége! A dis-

cósex és gula jelenkezz várok-rád! Vá-

rom a választ?! Cím: „HM/343”, 1365

Bp., Pf. 714.

 22/35 éves, jóképû, vékony, vidám
fiúpár fiatal, kezdõ srácok jelentkezését

várja barátságra, kulturált szórakozásra,

bulizásra. A Te kívánságod a miénk is le-

het! Tel.: 06-30-996-4398. Cím: 1399

Bp., Pf. 701/639.

 Kamaszos külsejû, fekete hajú, barna
szemû, 182/70/35 fiú hazaszeretõ ma-

gyar barátját keresi. Gyengédséget szere-

tõ férfi jelentkezését várom, aki kellemes

együttlétekre vágyik, szereti a simoga-

tást, ölelést, jókat enni-inni, beszélgetni,

tv-zni. Ha egy ápolt, tiszta fiúra vágysz,

jelentkezz; vagy ha csak egyedül érzed

magad, akkor is. Tel.: 06-20-362-2802.

 Sziasztok, skacok! 21 éves, vékony,
borotvált, uni fiú vagyok. Szeretnék

olyan fiúval megismerkedni, aki 100%-

osan nyitott; borotvált, fantáziadús,

imádja a szexet. Bp.-i légy, lakás fontos.

Légy független, rámenõs; ne légy nõi-

es!!! Nyitott leveleket várok, írd le elkép-

zelésed gátlások nélkül, így tuti a válasz!

Kövérek ne írjanak!! Max. 35 évesig!!

Connection szexshop

Csak nálunk nézheted meg!

A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és

a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –

magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.

filmjei videokabinjainkban.

Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:

H–P 10–22-ig Szo 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651 

Ha többre vágyik a megszokottnál

Alternatív Partner- és

Társkeresõ Iroda, Sopron

– maximális diszkréció

– az Ön igényének megfelelõ 

ügyintézés

– találkozók, társas összejöve-

telek megszervezése és lebo-

nyolítása

– Party Service

Tel.: 06-70-232-4894, 06-20-

544-2868, 06-30-414-6498

Egesz.qxd  2007. 02. 25.  21:05  Page 35



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:

06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

d e c e m b e r Mások 36

h i r d e t é s e k

Ha a fentiek rád illenek. Írj, nem fogod

megbánni!! Most te következel. Kelle-

mes ünnepeket!! Ati. Telefonszám fon-

tos!! Jelige: Mindent, ami szex!!! 2-

12/014. Hangpostafiók: 3399.

 Fogadj el engem úgy, ahogy vagyok 
de elõbb ismerkedjünk meg. 40-es éveit

taposó, de ebbõl néhányat letagadni tudó

bp.-i egyén megismerkedne 30 50 kö-

zötti egyénnel. Rendezett körülmények,

ápoltság, egyéniség, amivel rendelke-

zem, s ennyit kérek is. Ha nemcsak a kül-

sõségekre adsz, szemeddel, de szíveddel

látsz, írjál! Jelige: Oscar Wilde 2-12/015.

 35/170/80, barna szemû, barna, rövid,
tüsi hajú, ápolt, megbízható bp.-i uni srác

keres egy lakással, saját kondigéppel ren-

delkezõ, õszinte, univerzális vagy pas-

szív srácot max. 40 évesig, magasságban

hozzám illõt, átlagos testalkatút, kivel

együtt edzhetnénk és egyben a barátom

(társam) lenne talán örökbe, egy hosszú

távú kapcsolatban, egy szeretetre, szere-

lemre vágyó, hûséges típusú, monogám

beállítottságú, romantikus, bp.-i srác sze-

mélyében. Bártündérek, alkalmi kapcso-

latot keresõk kíméljenek! Komoly, tartós

kapcsolatra vágyó srác levelét vagy hívá-

sát várom a 06-20-594-2144-es számon.

Jelige: Tartós kapcsolat 2-12/016. Hang-

postafiók: 3347.

 Egymás egyéniségét tiszteletben tartó,

de mégis elkötelezett érzelmi kapcsolatot

szeretnék összehozni egy nagyjából hoz-

zám hasonló hapsival. 28/176/62, szõ-

késbarna, kék szemû, helyes srác va-

gyok. Nálam izmosabb testalkatú termé-

szetesen lehetsz, de nagydarab semmi-

képp. Jelige: Yoyo 2-12/017. Hangposta-

fiók: 3400.

 42/174/74, sportos testalkatú srác ba-

rátját keresi hosszú távra. Aktív férfiak

jelentkezését várom. Jelige: Ízisz 2-

12/018.

 Szeretném a karácsonyt és az azt kö-

vetõ éveket békében-boldogságban eltöl-

teni. Aktív barátomat keresem 45 éves

korig. Jómagam 42/174/74, sportos, pas-

szív srác vagyok. Érd. köröm a színház

és a kirándulás. Cím: 1461 Bp., Pf. 84.

 Ezúton keresek barátot max. 40 éve-

sig, aki szívesen barátkozna egy 38 éves,

szõke, 180 cm magas, vidám fickóval. E-

mail: allol@freemail.hu

 Lelki, szellemi és testi dolgokra egy-

aránt fogékony, nem férfias, karcsú em-

bert keresek úgy 36-ig komoly, tartal-

mas, õszinte kapcsolatra, olyan embert,

aki nem fél az érzelmektõl, képes adni és

kapni, odafigyelni, önállóan gondolkoz-

ni, s hajlandó is valamit tenni a közös

mindennapokért, aki tudja, hogy a herceg

mindig a másé, s hogy kölcsönös megal-

kuvások nélkül nem megy. 48/179/75,

szemüveges, rövid (és megritkult) hajú,

buján szõrös, fiatalos, rendszeresen spor-

toló, szellemi foglalkozású fickó vágyik

már nagyon egy kis szeretetre és meleg-

ségre ebben az egyre pocsékabb világ-

ban. Mobilt nem hívok, sajnálom. Jel-

ige: Neked jó egyedül? 2-12/019.

 46/180/75, átlagos, egyszerû, nõs, ak-

tív férfi vagyok. Keresem testi-lelki igaz

barátomat 25 45-ig. Nem szõke herceget

keresek: légy õszinte, becsületes, tiszta-

ságra igényes, tudj gyengéden szeretni,

és légy önmagad. Hosszú távra kereslek,

szeretnék már egyvalakit igazán szeretni.

Lehetsz kezdõ is, ez nem akadály. Ezen a

számon hívhatsz bármikor, de az esti

órák a legjobbak: 06-20-451-5075. Bú-

vóhely van, csak te hiányzol. Csak ko-

moly szándékkal hívj.

 A legnagyobb élvezetet számomra az

okozza, ha orálisan kielégítenek. Ha van

köztetek, akinek örömet okozna nekem

ily módon élvezetet okozni, kérem, je-

lentkezzen! Napközben nálam is lehet.

Ha még sosem próbáltad, akkor itt az al-

kalom titokban kipróbálni! (Vidéki fiú

akár itt is alhat.) Cím: 1300 Bp., Pf. 195.

Hangpostafiók: 3401.

 Egyetemista fiúknak szívesen végzek

bizalmas testmasszázst. Ha van kedved

gyakorolni is a masszírozást, közösen

csinálhatunk négykezes testmasszázst is

harmadik fiúnak (de akár lánynak is).

Cím: 1300 Bp., Pf. 195. Hangpostafiók:

3401.

 Bp.-i, 40/172/80 kg, átlagos, erõs test-

alkatú férfi vagyok. Kizárólag

szexmániás, magas, erõs testû férfit kere-

sek, aki 1-2-3 napot karácsonykor eltöl-

tene velem, akár vidékrõl is. Értelmes,

egészséges, normális életvitelû, valahol

dolgozó és lakó embert keresek. Jelige:

Zsákbamacska 2-12/020. Hangpostafiók:

3402.

 Húsztól negyvenig keresek havert, ba-

rátot. Méretek és méterek nem fontosak,

csak az, hogy légy vidám és szeress élni.

Én 38 éves, érdekes emberke vagyok.

Cím: 1462 Bp., Pf. 754.

 45/172/70, aktív, kellemes megjelené-

sû, jó alkatú, kulturált budapesti férfi

szexpartnert keres. Szõrösek elõnyben.

Kölcsönös vonzalom esetén szabad a pá-

lya. Írj, és megkaphatod mindazt, amit

akarsz akár többször is. Jelige: Hanc-úr

2-12/083.

 Sziasztok, biszexek! Szeretném végig-

nézni a szeretkezéseteket, s közben szim-

pátia esetén besegítenék! Az is érdekel,

ha valaki leszopja saját magát! Jude

Law-, Ryan Phillippe-típusú srácot kere-

sek, de ez nem feltétel! Kamaszos, vi-

dám, kedves, nyitott légy, mint én. SMS:

06-70-270-1054, már küldheted is! Mo-

solyogjunk együtt a világra! Jelige: Ka-

maszos bi fiú (20 28) 2-12/039. (40 Ft)

Nõk

 Leszbikus, kevésbé nõies (rövid hajú),

gyengéd barátnõmet keresem tartós kap-

csolatra! Én pesti, 24 éves, jó humorú,

170/50, rövid barna hajú lány vagyok ér-

zéki, komoly belsõvel. Távolság nem

akadály; max. 30 éves korig. Fiúk ne, hi-

ába. Kereslek! Emil:

alex24@freemail.hu Tel: 06-20-550-

8066. Jelige: Alex 2-12/078.

 Keresem azt a virágot, akinek szüksé-

ge van egy olyan kertészre, aki értéke-

sebbé fogja tenni, ha „õ” vigyáz rá. A

nagy „õ” 35 éves, és egy nõies virágot

szeretnék locsolni. Jelige: Sárga rózsa-

kert 2-12/021.

 Szia! Én 20 éves, 163/53, barna, vállig

érõ hajú és barna szemû, nõies lány va-

gyok. Kereslek téged, ha kedves, meg-

bízható, nõies lány vagy, és komoly kap-

csolatra vágysz! Budapestiek válaszát

várom! Kérlek, írj! Jelige: Boldogság 2-

12/022.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 40 Ft)

Férfiak

 (BÁCS) 40 éves kméti masszõr fiatal

fiúk ismeretségét keresi, akik szeretik a

masszázst, fotózást, szõrtelenítést,

Óriási választék:
– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.
– Egészségügyi segédeszközök.
– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.
Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,
CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20
szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20
Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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 (BÁCS) Kecskemét és környékérõl

keresek kizárólag állandó barátot. Én ak-

tív, 174/27/65 kg, sportos, sok szabad-

idõvel rendelkezem. Nõs, bi férfiak leve-

lét is várom. Jelige: Erik 2-12/049.

 (BAR) Bárhonnan az országból! Akár-

hány éves, de lehetõleg 30 fölött, akár

idõsebb is! Szexlevelezés, barátkozás és

találkozás. Ne legyen Adonisz! Én sem

vagyok az! Intelligensnek mondott, szé-

les érdeklõdéssel, mûvészi hajlamokkal.

„Normális”, egyszerû, de nagyszerû tár-

samat keresem. Mielõbb! Jelige: Black-

pool 2-12/056.

 (BAR) Biztos létezik valaki, aki álmo-

dozik és társra vágyik. Én is! Nem érde-

kel a kora és hogy honnan, de írjon, ne

legyen magányos ünnep. Levelezés, ba-

rátkozás és minden más megtörténhet!

Mûvelt, iskolázott, sokoldalú, zenét, mû-

vészetet szeretõ vagyok! Írj bárhonnan,

ha egyedül érzed magad. 36/174/62 va-

gyok. Jelige: Ünnepek elõtt, alatt, után 2-

12/057. 

 (BAR) Ha igényes vagy, intelligens, és

nincs kivel tölteni a szilvesztert, kérlek,

18 30 évesig. Csak komolyak jelentkez-

zenek. Imádok masszírozni, anyagilag

minimálisért. Írjatok, jelentkezzetek, s

nem csalódtok. Én passzív srác vagyok.

06-20-345-0757, Tibor. Várom válaszo-

tokat. Fiatalok, itt az alkalom, s nem za-

var a kor.

 (BÁCS) 46 éves, mackós, nagydarab

srác keresi fiatal meleg barátját tartós

kapcsolatra, bárhonnan az országból. Le-

gyél vidám, vékony alkatú, szexéhes.

Szeresd, ha szeretnek, élvezd az életet

velem. Én humoros, vidám, szeximádó,

jó kedélyû vagyok. SMS-számom: 06-

20-476-0041. Élvezzük együtt az életet!

Cím: 6100 Kiskunfélegyháza, Pf. 1381. 

 (BÁCS) Sziasztok! Laci vagyok, 46

éves, mackós, vidám, keresem barátom

fiatal (18 26) közötti, vékony alkatú me-

leg srác személyében. Szeretnélek sze-

retni, boldogságot adni-kapni. Fiatalíts

meg engem is. Bárhonnan az országból,

tartós kapcsolatra! SMS-szám: 06-20-

476-0041. Találjuk meg egymást! Cím:

6100 Kiskunfélegyháza, Pf. 1381.

jelentkezz. Egyedülállók, párok jelentke-

zését is várom. Pécs melletti romantikus

helyen. Új év, új lehetõség. 40/180/80.

Cím: 7621 Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók:

3415.

 (BAR) Tartós kapcsolat céljából kere-

sek intelligens, rendezett körülmények

között élõ, 25 35 éves, érzelmekben

gazdag barátot. 40 éves, sportos, 180/80,

fekete hajú, fehér bõrû srác. 06-20-976-

6157. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111.

 (BAZ) Ha olyan vékony, becsületes,

fiatal srác vagy, akinek számítanak az ér-

zelmek, szeretet, megértés, és van ked-

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.

BODY PIERCING
– ORVOSI ACÉLBÓL

– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.

www.silveredo.hu

Fodrászok, Fiúk, Lányok, Mûvészek, Mûvésznõk!
Megny i tot tuk

a VI. kerületi Nagymezõ utca 25-ben

fodrászke l lék   k i s -   és  nagykereskedésünket .

Professzionális termékek, nem csak profiknak,
ee lléérrhheettõõ  áá rroonn ..

Zselék, lakkok, habok, festékek, samponok,
hajápoló anyagok széles választéka.

Állandó  akciók,  fodrászoknak  kedvezmény!

Szépülj, szépíts velünk!

Meleg  szeretettel  várunk!
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ved megismerkedni egy 40-es férfivel,

akkor jelentkezz! Bárhonnan! Hozzám is

költözhetsz. Hiányzol várlak! Jelige:

Karácsony veled 2-12/023.

 (BAZ) 18 éves (szépnek mondott), ér-

telmiségi cigánycsaládból származó pas-

szív fiú vagyok. Kis farkú idõs urat vá-

rok. Jelige: Még szûz 2-12/025. Hang-

postafiók: 3404.

 (BAZ) Én sem volnék, ha nem volnál,

ha te hozzám nem hajolnál... Bennem

vagy mélyen, hallass magadról, ki vagy,

miért tettél annyi jót a másikkal. (Mis-

kolc) Jelige: Mackó-37 2-12/035. Hang-

postafiók: 3409.

 (BAZ) 176-75-32, átlagos, nem iz-

mos, szemüveges, borsodi srác vagyok.

Keresek komoly, csendes, fehér bõrû,

szõrtelen felsõtestû fiút barátságra,

gyöngéd szexre, 28 éves korig. 06-30-

513-0369. Jelige: Szenvedélyes gyön-

gédség 2-12/059.

 (BAZ) 33/172/61, fekete hajú, szür-

készöld szemû, romantikus, ragaszkodó,

univerzális, szexcentrikus, komoly meg-

jelenésû fiú barátot, társat keres, csak

hosszú távra. Olyan fiú/férfi jelentkezé-

sét várom, aki komoly, tudja, hogy mit

akar és mit vár el egy kapcsolathoz.

Légy romantikus, legyenek értékeid,

mint nekem. Roma fiú elõny. 30 45 éves

korig. Tel.: 06-20-490-4835. Jelige: Hû-

ség 2-12/001. Hangpostafiók: 3360. (35

Ft)

 (BÉK) Jó fej, független, rendezetten
élõ barátot keresek életkortól függetle-

nül, Békés megye északi felébõl, ill.

Szolnok és Hajdú-Bihar megyék déli ré-

szébõl. Független, dinamikus, nagyon fi-

atalos középkorú vállalkozó vagyok. Ko-

moly, igényes, igazi baráti kapcsolatra

vágyom. Mobilt is hívok. Jelige: Körö-

sök vidéke 2-12/042.

 (CSO) 41/182/87, nagyon fiatalos, rö-
vid, barna hajú, barna szemû, átlagos,

nem sportos, szegedi fiú fiatalabb, férfi-

as, aktív, de azért romantikus, szeretni

tudó, érzelemgazdag, intelligens testi-

lelki barátját keresi tartós kapcsolatra.

Ha Te is egy kiegyensúlyozott, igazi ba-

rátságra vágysz, válaszolj minél elõbb.

Boldog karácsonyt mindenkinek! Jelige:

Ünnepeljünk kettesben! 2-12/050.

 (CSO) Ha Te sem vagy répaorrú, mi-

relit hóember, és nem olvadsz el egy jól

fûtött szobában, forró testeddel felmele-

gítenéd testemet, meleg szíveddel lelke-

met, válaszolj egy romantikus, magá-

nyos szegedi srácnak. Egy paplan alatt

melegednénk fagyos éjszakákon, össze-

bújva néznénk, ha esik a hó, és együtt

várnánk a melengetõ tavaszi napsugarat.

Jelige: Hõgolyó 2-12/051.

 (CSO) 58/49-es férfipár, több mint 20

éve együtt vagyunk. Dél-alföldi faluban

lakunk, ahol elfogadtak bennünket az

emberek. Keresnénk fiatalabb fiút, aki

családtagként velünk élne. Különös kí-

vánságunk nincs, csak becsületes és jó-

lelkû legyél. Komoly szándékúak írja-

nak. Senki sem gondol a jövõre, csak a

jelennek él. Az élet többrõl szól, mint az

alkalmi kapcsolatok. Jelige: Családi kö-

telék 2-12/084.

 (CSO) Várunk olyan fiatal fiút, aki az

összeköltözéstõl sem riad vissza, és el

tudja képzelni velünk az életet. 58/49-es

pár vagyunk, már több mint húsz éve

együtt élünk Szegedhez közel. Elképze-

lésünk csak annyi, hogy legyél becsüle-

tes, szavatartó, a hétköznapokat színes

életvitellel éld meg, akkor nem unjuk

meg egymást évek múlva sem. Add ön-

magad, ápolt, nyitott legyél, merd vállal-

ni önmagad, káros szenvedélytõl mentes

legyél, akinek valóban fontos az együtt

töltött idõ. Több hirdetés után sem talál-

tunk senkit, mert a fiatalok 98%-a csak

egyéjszakás kalandokban gondolkodik.

Csak a jelenre gondolnak, a jövõ, a biz-

tonság nem érdekli õket. Korunknál fog-

va tudjuk, hogy az élet milyen nehézsé-

geket tud produkálni. Akik kalandra és

anyagiakra gondolnak, ne írjanak. Jel-

ige: Nehéz megtalálni 2-12/085.

 (FEJ) Ha még te sem adtad fel végleg,

hogy egy õszinte, igaz barátra lelj, s ha

sok tekintetben te sem értesz egyet a ti-

pikusan meleg életvitelt ûzõkkel, akkor

írj egy 42/180/76 paraméterû értelmiségi

srácnak. Válaszokat (30 45 évesig) Bu-

dapest Szfvár Balaton Velencei-tó
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Veszprém Dújv. Gyõr és környéké-

rõl várok! Jelige: Szilveszter kettesben...

2-12/026.

 (FEJ) Egy 20 éves, 188 cm magas, 110
kg, szõke, zöldesbarna szemû srác uni

beállítottsággal keresi 20 35 év közötti,

õszinte barátját tartós kapcsolat céljá-

ból!! Arra vágyom, hogy valakihez tar-

tozzak!! Tudom, hogy létezel! Jelige:

Kettõnkrõl szól 2-12/027. Hangpostafi-

ók: 3406.

 (FEJ) Nem sok, amit kérek, csak légy
aktív, tudj õszintén, szívvel szeretni, ér-

zékien, odaadóan szexelni. Tudj, ha kell,

okosnak lenni, legyen célod, hogy értel-

mes legyen életed. Mindezt viszont ka-

pod egy 178/70, életvidám, független,

férfias fiútól, ha mered felvállalni önma-

gad s engem. Jelige: Álom és valóság 2-

12/028.

 (FEJ) Huszonéves, magas, vékony,
imitt-amott szõrös, õszinte, hûséges, na-

gyon szeretni tudó és egy bizonyos fóbia

miatt sajna leszázalékolt srác vagyok. Ily

módon nem meglepõ, hogy nemigen ta-

lálok magamnak egy rendes, hasonló

testalkatú, simogatásra, ölelésre is képes,

Budapest Székesfehérvár környéki, 34

év alatti férfiút komoly kapcsolatra. Pe-

dig Õ lenne a legszebb, legnagyobb, leg-

értékesebb „ajándék” számomra a Jézus-

kától karácsonyra. Jelige: Házi, üregi és

vad 2-12/043.

 (FEJ) 32 éves fiatalember keresi idõs
barátját anyagiaktól mentes baráti kap-

csolat kialakításához. Jelige: Velence 2-

12/048.

 (GYMS) Sopron, Gyõr, Szombathely
háromszögbõl keresek olyan fiút, aki

szereti a zenét, az irodalmat, a kirándu-

lást és persze a szexet. Fizikai paraméte-

reim: 30/178/77, 18*5, barna szem és rö-

vid barna haj. Alaptermészetem, amíg fel

nem bosszantanak: vidám, évõdõ. Elvá-

rásaim leendõ úti/élet/ágy-társammal

kapcsolatban: legyél fiatal, agilis, jó hu-

morú, és a szexben lehetõleg passzív be-

állítottságú. Amennyiben ilyen vagy... tu-

dod. Cím: 9401 Sopron, Pf. 217.

 (GYMS) 32/170/63, káros szenvedé-
lyektõl mentes, ápolt aktív fiú vagyok.

Keresem 50 65 év közötti, passzív,

ápolt, nem sovány, arcszõrzet nélküli ba-

rátomat. Fényképes levélre biztos vá-

lasz!!! 100% diszkréció, anyagiaktól

mentesen. NEM ADOM FEL! Nem csak

Gy.-M.-S. megyébõl! Jelige: Diszkrét

szerelem 2-12/030.

 (GYMS) Gyõri, 32/172/78, kék sze-

mû, barna hajú, érzéki, romantikus srác

Gyõr és környéki, 18 32 éves testi-lelki

barátját keresi tartós, hosszú távú kap-

csolatra. Szeresd a fiúszexet, és legyél ki-

csit szeximádó! Olyanok jelentkezését

várom, akik nem egy-két éjszakás ka-

landban gondolkoznak. Jönnek az ünne-

pek, és nagyon rossz egyedül! Írjatok mi-

elõbb! Cím: 9013 Gyõr, Pf. 1236.

 (GYMS) 40-es fiúpár vagyunk ÉNy-

Dunántúlról. Keresünk hozzánk hasonló

bajuszos, szõrös, férfias megjelenésû

fiúpárokat vagy univerzális fiúkat tartós

baráti és szexkapcsolatra. 30 45 éves

korosztályból várjuk jelentkezéseteket.

Titkos Ilonkák, aberráltak kíméljenek!

Jelige: Hárman, párban 2-12/054. Hang-

postafiók: 3413.

 (GYMS) Laza, de tartós baráti és

szexkapcsolatra keresek aktív v. univer-

zális, férfias megjelenésû fiút a 30-as,

40-es korosztályból. Én 40-es, bajuszos,

szõrös, normál alkatú vagyok; te is légy

hasonló. Sok szõr elõny, de nem feltétel.

Ha uni vagy, a barátommal hármasban is

OK. Jelige: Twix 2-12/055. Hangpostafi-

ók: 3413.

 (GYMS) Gyõri, 24 éves fiú keresi ba-

rátját Gyõr és környékérõl. Légy õszinte

és vidám. Jelige: Sourier 2-12/058. 

 (HAJD) 160/52/30 éves, passzív, fia-

talos srác keresi igaz, hû aktív társát, aki-

nek nemcsak a szex fontos, hanem az ér-

zelem is. Oly szörnyû a magányt elvisel-

ni, mert nincs senkim. Szeretnék már va-

lakit tiszta szívbõl szeretni, rosszban és

jóban vele lenni. Nem kell, hogy Adonisz

legyél, mert én sem vagyok az. Légy

kedves és õszinte, add önmagad, és tud-

jad, hogy mit akarsz. Komoly kapcsolat-

ra vágyom, 18 és 40 év közötti, fiatalos

srácok leveleit várom komoly, tartós kap-

csolatra. Cím: K. Sándor, 4243 Téglás,

Pf. 16.

 (HAJD) Ha kis mérettel áldott meg a

természet, nem baj. Ragadj tollat, és írj

egy 53 éves, nagy szeretetet adni tudó,

Debrecenben élõ úrnak. Aktív, passzív

szerep szóba jöhet, nõi fehérnemû viselé-

se elõny. Töltsük együtt az év végét. Jel-

ige: Meleg karácsony 2-12/029.

 (HAJD) Hajdúból, Szabolcsból, Buda-

pest és környékérõl. 34/190/80, jóképû,

jó testû, intelligens srác szívesen megis-

merkedne szintén helyes, jóképû férfival

50 éves korig. Alkat és intim méret nem

számít, lehetsz kissé molett is, vagy spor-

tos, és nagyon szõrös testû, szakállas és

bajuszos is, vagy akár teljesen csupasz is.

Minden fényképes levélre azonnal vála-

szolok, meztelenre fõleg. Kérlek, írj! Jel-

ige: Impressione 2-12/032.

 (HAJD) Keresem társam-barátom egy

szõrös testû, magas v. alacsony fiú sze-

mélyében, aki igazán aktív, kellemes mé-

retû, tud szeretetet adni-kérni, monogám,

ápolt, megbízható, van célja, lehetõleg

káros szenvedély nélküli. Városban lakó,

ápolt, negyven feletti passzív férfi várja

jelentkezésed. Kor, bõrszín, vallás má-

sodlagos. Vékony vagy arányos testû fiú

„nyerõ”. Jelige: Szexuálisan túlfûtött

légy 2-12/046.

 (HAJD) Komoly kapcsolatra keresek

egy 20 45 év közötti, aktív, szexõrült fi-

út, aki szõrös testû, vékony, kellemes

méretû, ápolt, tisztességes, káros szenve-

délytõl mentes, aki kedveli a 40 feletti

korosztályt, passzív és szõrös testû barát-

nak el tud fogadni: egy mindenre nyitott,

értelmes srácot. Diszkrét kapcsolat tele

romantikával. SMS: 06-30-536-6323.

Jelige: Átlagon felüli 2-12/047.

 (PEST) Sziasztok, Péter vagyok. 27

éves, barna hajú és szemû, 180 cm ma-

gas. Komoly kapcsolat céljából keresek

hasonló korú, õszinte fiút Budapest és

környékérõl. Várom hívásod nem

SMS. Tel.: 06-20-524-0261. Túlsúlyosak

és kövérek kíméljenek. Jelige: Péter 2-

12/038.

 (PEST) 42/186/98, enyhén szõrös fér-

fi társat keres akár örökre is. Valamint al-

bérlet is kiadó több meleg fiú számára is.

Budapesttõl 40 km-re. SMS: 06-20-484-

8774. Jelige: Vágyálom 2-12/045.

 (SOM) Középkorú férfi vagyok, ará-

nyos testalkatú. Olyan fiút, férfit keresek,

aki a hagyományos szexen kívül szereti a

perverz, esetleg S/M dolgokat is. Hosszú

távra! Én mindenben benne vagyok, és

univerzális vagyok! Kezdõ is írhat, nagy

farok elõny! Kövérek, dohányosok kí-

méljenek. Jelige: Mi ezt szeretjük 2-

12/024. Hangpostafiók: 3403.
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IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapes t ,   Radnót i   Mik lós   u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTee llee ffoonn::   332299-77448811,,   ff aaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr ii ss tt@@aaxxee llee rroo ..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr ii ss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

UU TT AA ZZ ZZ UU NN KK   AA   TT ÉÉ LL BB ÕÕ LL   AA   NN YY ÁÁ RR BB AA !!

GG RR AA NN   CC AA NN AA RR II AA   ––   NN OO NN   SS TT OO PP !!

2003.  április  30-iig  folyamatosan,  napi  indulással!  Gay- és gay-barát apartmanok, bun-
galók, hotelek a Yumbo-center közvetlen közelében is! 1 hét repülõvel már 129.900 Ft/fõtõl!

THAIFÖLD  –  BANGKOK,  PATTAYA,  PHUKET

December 22. - március l6. között 1 és 2 hetes turnusok 188.900 Ft/fõtõl

Üdülések, és szállás foglalás a világ minden jelentõs pontjára, sí-üdülések
Ausztriában, és még számtalan „más” hely! Repülõjegyek, utasbiztosítások.

BBÉÉKKÉÉSS  KKAARRÁÁCCSSOONNYY II   ÜÜNNNNEEPPEEKKEETT   ÉÉSS  NNAAGGYYOONN  BBOOLLDDOOGG  ÚÚJJ   EESSZZTTEENNDDÕÕTT
KKÍÍVVÁÁNNUUNNKK  MMIINNDDEENN  VVOOLLTT   ÉÉSS  LLEEEENNDDÕÕ  UUTTAASSUUNNKKNNAAKK!!

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg, otthonos
környezetben várjuk
szépülni vágyó ven-
dégeinket teljes körû 
kozmetikai szolgálta
tással (manikûr–pe-
dikûr, szolárium is)
II. kerületi, jól megkö-
zelíthetõ üzletünkbe.

Bejelentkezés
telefonon: 326-0730
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resem õszinte, megbízható, kedves testi-

lelki jóbarátomat, aki az idõsebb korosz-

tályt kedveli, 30 60-ig. Állandó vagy al-

kalmi kapcsolatra. Minden megoldás ér-

dekel. Jelige: Próba-szerencse 2-12/037.

 (VESZ) 46/176/70, fiatalos, vidám

srác vagyok! Nincs barátom! Egy társa-

ságot keresek, amellyel eltölthetném a

szilvesztert! (Házibuli.) De egyvalakivel

is szívesen lennék, sõt már most jó lenne

egy hosszan tartó kapcsolat. Hívj, küldj

SMS-t a 06-30-253-6914 számra. Vá-

laszt Budapest Dunántúlról. Nem jó

egyedül! Köszi szépen!

 (VESZ) Szívesen összebarátkoznék

egy kedves, szolid sráccal. 29/181, kissé

magányos fiú vagyok Veszprém megyé-

bõl. Olyan huszonéves srácot keresek,

aki szereti a közös önkielégítést, a simo-

gatást, a gyöngédséget, az ölelkezést, és

csupán ezeket szereti. Nem vagyok szex-

orientált! Jelige: Stockholm 2-12/052.

 (ZALA) 172 cm, 78/36 éves, barna,

keresi aktív, becsületes társát. Kaland ki-

zárva! Kellemesen szõrös test elõnyt je-

lent. Lehetõleg a környékrõl várom a je-

 (SOM) Sziasztok, biszexek! Szeret-

ném végignézni a szeretkezéseteket, s

közben szimpátia esetén besegítenék! Az

is érdekel, ha valaki leszopja saját magát!

Jude Law-, Ryan Phillippe-típusú srácot

keresek, de ez nem feltétel! Kamaszos,

vidám, kedves, nyitott légy, mint én.

SMS: 06-70-270-1054, már küldheted is!

Mosolyogjunk együtt a világra! Jelige:

Kamaszos bi fiú (20 28) 2-12/039.

 (VESZ) 26/178/66, barna hajú, ill.

szemû srác hasonló paraméterekkel ren-

delkezõ barátját keresi 32 éves korig!

Tartós kapcsolat kialakítására Veszprém,

ill. 100 km-es körzetébõl. SMS-szám:

06-70-271-0975.

 (VESZ) Idõsebb korosztályhoz tarto-

zó, becsületes, falun lakó, egyedül élõ

férfi vagyok. Keresem megbízható testi-

lelki jóbarátomat 30 60-ig, aki kedveli

az idõsebb korosztályt és a falusi életet.

Lehet együttélés vagy alkalmi kapcsolat

is. Minden megoldás érdekel. Jelige: Aki

mer, az nyer 2-12/036.

 (VESZ) Egyedül élõ, 70 éves, becsü-

letes, falusi, nyugdíjas férfi vagyok. Ke-

lentkezésedet 45 éves korig. Fõ a biza-

lom és a megbízhatóság számomra.

Akarsz egy jó barátot? Keress meg, a

többi már csak rajtunk múlik! Jelige:

Kezdjünk új életet 2-12/041. Hangposta-

fiók: 3410.

 Ha az idõsebb korosztályhoz von-

zódsz, írj, vagy hívj. Csak levelezés is ér-

dekel. 06-20-548-4206. Jelige: Barátkoz-

zunk (is) 2-12/080.

 Idõsebb korosztályhoz (50 60) vonzódó

fiúk jelentkezését várom barátkozás céljá-

ból. E-mail: bluecontact@sms.pgsm.hu

Jelige: Alkonyi fények 2-12/081.

 Tartós kapcsolat reményében. Szeret-

nék megismerkedni passzív, 16 30 éves,

nem túl magas, vékony testalkatú, belsõ

értékekre igényes sráccal, az õszinteség

reményében keresem páromat. Csak tele-

fonra és SMS-re válaszolok. Skalpvadá-

szok kíméljenek. 06-20-242-6028.

 A csodát nem várom. Egy 42/183/86,

komoly gondolkodású és értékrendet val-

ló, átlagosnak mondott értelmiségi úr ke-

resi hasonló beállítottságú társát. Ha te

csak „azért” gondolod, tisztelj meg vála-

szoddal. Ne légy 45 évesnél idõsebb. Tá-

volság nem gond. Jelige: Õszinte szó 2-

12/031.

 Keresem társam-barátom-szeretõm

õszinte, tartalmas kapcsolatra. Vidéken

élõ, de Budapesten rendszeresen tartóz-

kodó, magára igényes, 175/39 éves, bar-

na hajú, szemû, kellemesen szõrös, füg-

getlen, sportoló fiú vagyok. Te legyél

max. 40 éves, aktív, sportos, ápolt fiú.

Bárki bárhonnét írhat. Fotós levelek

elõnyben. Jelige: Karácsonyi ajándék 2-

12/033. Hangpostafiók: 3407.

 Barátom, társam keresem egy magá-

nyos, illetve árva fiú személyében, aki

számára fontos a belsõ, érzelmi szívû

szeretet. Nem kell, hogy szép legyél,

sportos, hanem egyszerû, szerény és be-

csületes. Számomra a belsõ érték a fon-

tos, az, ami a szívben van. (Falusi vagy

tanyasi fiú elõnyt jelent. Kor nem szá-

mít.) Jelige: Õszinte, meleg szív 2-

12/034. Hangpostafiók: 3408.

 András vagyok, 30 éves, meleg,

passzív fiú. Megismerkednék aktív fiú-

val, férfivel tartós kapcsolat céljából. 165

cm magas vagyok, egy kicsit mackós al-

katú, káros szenvedélyektõl mentes. Le

vagyok százalékolva 50%-ra. Egyben

munkát is keresek. Bármilyen könnyû,

nõies munka érdekel. Hívjatok bátran, a

kor nem számít. 18 éves kortól 70-ig. 06-

30-559-3520.

 Megértõ testi-lelki jóbarátomat kere-

sem egy mélyen érzõ fiú, férfi személyé-

ben. Olyan megértõ barátot keresek bár-

honnan, aki elfogad egy 50 éves, fiatalos

férfit hosszú távon barátnak. Mindenki-

nek biztos válasz. Jelige: Nyilas 2-

12/044. Hangpostafiók: 3411.

 Keresek szerény, jólelkû fiút, 18 35,

aki hozzám költözne. Légy vékony, tisz-

ta, rendes és egészséges. Vár egy közép-

korú férfi. Nem fogod megbánni. Jelige:

Szeressük egymást 2-12/053. Hangpos-

tafiók: 3412.

 Tartós kapcsolat céljából keresek in-

telligens, rendezett körülmények között

élõ, 25 35 éves, érzelmekben gazdag ba-

rátot. 40 éves, sportos, 180/80, fekete ha-

jú, fehér bõrû srác. 06-20-976-6157.

Cím: 7621 Pécs, Pf. 111.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
 30 éves, leszbikus nõ keres korban

hozzáillõ férfi társat alibi kapcsolat cél-

jából. Csak intelligens, megbízható, ko-

moly férfiak jelentkezését várom. Le-

hetsz meleg, heteró, biszex, csak azt

tartsd tiszteletben, hogy én leszbikus va-

gyok. (Budapest) Jelige: Csak alibi 2-

12/060. (35 Ft)

 Keresnék egy 17 19 év körüli leszbi-

kus leányzót, aki „barátnõje” lenne egy

meleg srácnak (alibi kapcsolat). Jó lenne,

CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva: mindennap 21–04-ig,
péntek-szombat 21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

December 6., péntek

DEVIL PDEVIL PARTY ARTY rosszaknak (...de azért a Mikulás is itt lesz.)

December 24., kedd – zárva

December 25-26., szerda-csütörtök

X–MAX–MA S DANCE PS DANCE PARTY HITS PARTY HITS PARÁDÉARÁDÉ bejglivel.

December 31., kedd

BÚÉK 2003BÚÉK 2003
Pest egyik legjobb házibulija reggelig! Minden belépõ
tombola is, óránként sorsolunk! Belépõ 2500 Ft, melybõl
1000 Ft lefogyasztható. A ruhatár díjtalan.

Január 1., szerda

Akire nem emlékszem.Akire nem emlékszem.
Felismerkedési est rátöltéssel egybekötve

Kimerült? Ideges? Fáradt?
Szeretne lefogyni?

Mozgásszervi, esetleg
gerincproblémája van?
Elege van mindenbõl?

Vagy egyszerûen lazítani
szeretne? Csak egy telefon.

Aromaterápiás
frissítõ, lazító, gyógy
test- és talpmasszázs
okleveles masszõrtõl.

Kérésre házhoz is megyek.
Ákos 06-30-410-8040

Video Room

Újdonság! Internet Café
a Chaos felsõ szintjén. Nyitva:

hétfõtõl-péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig
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ha csinos, kedves és nõies lennél, vala-

mint Budapesten vagy a környéken lak-

nál! Én 19 éves, 185 cm magas srác va-

gyok elfogadható kinézettel és megjele-

néssel. Várom fényképes leveled, amire

biztos a válasz szintén képpel. Remélem,

lesz, aki segít! Elõre is nagyon köszö-

nöm! Jelige: Egy másfajta barátság 2-

12/061. (40 Ft)

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

 Vállalkozásba keresek (szendvics- és
salátabár) kereskedõ és vendéglátós fiú-

kat, lányokat. 06-30-992-8398. Jelige:

Bubulienka 2-12/077.

 22 éves, kisportolt modell fiú többéves
fotós tapasztalattal munkát keres. E-

mail: modell22@freemail.hu

 32 éves, bp.-i srác kiegészítõ vagy al-
kalmi munkát keres. Takarítás, virágkö-

tészet vagy egyéb területrõl származó.

Nem fizikai és szexcentrikus munka szá-

mításba jöhet. 06-70-267-1972.

 Mivel a nõi fõnökökkel rendszeresen
megjárom, kiszolgáltatottság nélkül ke-

resek új munkahelyet, elsõsorban a dél-

budai régióból, ahol kamatoztathatnám

szoc. érzékenységemet, szükség van a

kölcsönös bizalmamra, szorgalmas mun-

kára, amiért hálás lennék. Választ a 06-

20-475-3118-ra vagy a megadott jeligére

várok. Köszönettel. Jelige: Korrekt mun-

kahely 2-12/062. Hangpostafiók: 3416.

(35 Ft)

 Több évig külföldön élt nyelvtanár né-
metbõl korrepetálást, nyelvvizsgára fel-

készítést, tolmácsolást és német nyelvû

szövegek fordítását vállalja. Tel.: 06-30-

320-6194. Jelige: Tanulj velem 2-12/063.

(35 Ft)

 Személyi titkári, bizalmi magánéleti,

napi ügyek intézését diszkréten ellátom.

40 éves, értelmes, csinos, minden téren

megbízható, diplomás, heteroszexuális

nõ vagyok. Testileg-lelkileg egészsége-

sen, káros szenvedélyektõl mentesen Bu-

dapesten élek. Kvázi-partnerkapcsolat

jól szituált férfi oldalán lehetséges. Jel-

ige: Élni és élni hagyni 2-12/064. Hang-

postafiók: 3417. (35 Ft)

 31/182/99, barna hajú fiú keresi jóké-

pû, erõs testalkatú, magas barátját. Hos-

szabb távú kapcsolatra gondolok, de szép

úrnak lennék a személyi titkára is (B-kat.

jogsim van). Jelenleg biztonsági zárak

szerelésével foglalkozom. Érdekelne

anyagbeszerzés is. (A munka nem felté-

tele barátságunknak.) Ha szeretnél, le-

gyél a fõnököm is. Jelige: Hunvald 2-

12/007. Hangpostafiók: 3354. (35 Ft)

 András vagyok, 30 éves, meleg,

passzív fiú. Megismerkednék aktív fiú-

val, férfivel tartós kapcsolat céljából. 165

cm magas vagyok, egy kicsit mackós al-

katú, káros szenvedélyektõl mentes. Le

vagyok százalékolva 50%-ra. Egyben

munkát is keresek. Bármilyen könnyû,

nõies munka érdekel. Hívjatok bátran, a

kor nem számít. 18 éves kortól 70-ig. 06-

30-559-3520.

LLaakkááss
 VII. ker.-ben szoba kiadó meleg fiú-

nak, fiúknak (max. 2 fõ), 25 000 Ft/hó +

rezsi. Érd.: 06-70-272-9660.

 Budapesten, kiváló közlekedésnél, két

fiatal fiúnál olcsó albérlet kiadó egy szin-

tén fiatal fiúnak! Tel.: 06-70-244-2318.

 Dorog Esztergom körzetébõl olyan

meleg öregurat várok, aki befogadna al-

bérlõnek egy telefongyárban dolgozó, 29

éves aktív fiút. Jelige: Bizalom 2-12/065.

Hangpostafiók: 3396. (40 Ft)

 28 éves, szigetvári meleg fiú albérleti

lakást és albérlõtársat (fiatal diákot) ke-

res Pécsen hosszú távra. Egy vagy két

meleg egyetemista srácra gondoltam. Én

kalauzként dolgozom, ezért a munka-

idõm nem kötött. Csak olyan jelentkez-

zen, aki ezt el tudja fogadni. Hívj vagy

küldj SMS-t: 06-70-205-6986. Szõkés-

barna, süni hajam van, és kék szemem.

Jelige: Albérlet 2-12/066. (40 Ft)

 Ózdi öregúr ingyen albérletet kínál.

Szív- és érrendszeri beteg; önellátó. Jel-

ige: Bizalom 2-12/067. Hangpostafiók:

3414. (40 Ft)

 Kétágyas, különálló, nagy szoba na-

gyon jó közlekedésnél (7-es, éjszakai 78-

as busz, 1-es villamos) kiadó, akár 1-2

napra is. Jelige: Szintén zenész 2-12/068.

Hangpostafiók: 3405. (35 Ft)

 Debrecenben tanuló meleg fiú részére

lakhatási lehetõséget biztosítok kertes

családi házban „más-barátság” vállalá-

sával! Légy ápolt, romantikus, kedves,

szeretetre vágyó, tisztességes, megbízha-

tó és „aktív”. Debrecentõl 16 km-re, kis-

városban, jó közlekedéssel. Méret, kor,

vallás, bõrszín másodlagos. Egyedül la-

kó, 40 feletti férfi várja fõiskolás, egyete-

Az új törzshelyed címe:
Bp.  VI.,  Király  utca  72.

ha izgalmakra vágysz!!!
L'amour videómozi

43 személyes nézõtér
Minden hétfõn, szerdán és pénteken

melegfilmeket vetítünk!
Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,

vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu

Fodrászok, Fiúk, Lányok, Mûvészek, Mûvésznõk!

Megnyitottuk 
a VI. kerületi Nagymezõ utca 25-ben

fodrászkellék kis- és nagykereskedésünket.

Professzionális termékek, nem csak profiknak,
elérhetõ áron.

Zselék, lakkok, habok, festékek, samponok,
hajápoló anyagok széles választéka.

Állandó akciók, fodrászoknak kedvezmény!

Szépülj, szépíts velünk!

Meleg szeretettel várunk!

Üzlettársat keresek
dél-dunántúli

meleg-szabadidõköz-
pont befejezéséhez.

Tehermentes,
1800 négyzetméteres

vízparti telek,
saját stéggel,

kétszintes épülettel.
00 66 - 22 00 - 99 11 55 - 55 66 33 66
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mista fiúk jelentkezését. Jelige: Meleg

otthon 2-12/069. (40 Ft)

 Kálvin térhez közeli albérletbe bérlõ-

társakat keresek. 06-20-446-7850.

 Örs vezér terénél 70 m2-es, 2 + 2 fél-

szobás, összkomfortos, földszinti lakás

bútorozatlanul, csendes zöldövezetben,

hosszú távra melegeknek, összeköltö-

zõknek, cégeknek is kiadó! Érdeklõdni:

06-20-946-0071.

UUttaazzááss
 Január hónapban Ausztráliába szeret-

nék utazni. Sajnos még nincs szállásom.

Ha valaki tudna segíteni nekem olcsó

szállást szerezni, vagy tudna mondani ot-

tani hirdetésiújság-címet, nagyon hálá-

san venném. 06-30-255-1902.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

 Homopornó videokazik cseréjéhez ke-

resek partnereket. Autofelláció (önleszo-

pás), glory hole (WC-ben), piercing típu-

sú filmjeim vannak, és ilyenek érdekel-

nének. E-mail: dijole1@freemail.hu Jel-

ige: Cazzo duro 2-12/071. (40 Ft)

 Homoszex videokazettákat és külföldi

magazinokat cserélnék megbízható pasa-

sokkal. Egyéb jóban is benne vagyok 

mellesleg 38/181/78 , de fõleg a csere

érdekel. Hívj vagy küldj SMS-t. Tel.: 06-

20-512-8062.

VVeeggyyeess
 A 82-es trolibusz Mogyoródi úti meg-

állójában október 15-én délután és 16-án

reggel egy helyes fiúval összemosolyog-

tunk, sokáig szemeztünk. Ha magadra is-

mersz, kérlek, írj; bejössz nekem!!! E-

mail: mogyorodi.ut@mailbox.hu

 Keresem azt a középkorú férfit, akivel

jún. 24-én a nyéki tónál találkoztunk.

Sajnos nem voltam egyedül, így nem

tudtunk beszélni. Nagyon szeretnélek

megismerni; ha emlékszel még rám, ak-

kor kérlek, írj egy vágyakkal teli fiúnak.

Jelige: Beszédes szemek 2-12/072. (40

Ft)

 Koinos, Handjobs, Made in the

USA stb. magazinokat stb. keresek +

lbs), HIV-NEGATIVE / limited health,

ND / NS / NAlcohol, very good level/o-

rigin, overall background, Aquarius /

Capricorn (quite... stubborn), traveled,

polyglot, more homely / in-doors (ZERO

cook / driver), hygiene-maniac, cat-lover,

basic interests (EXCEPT: gardening /

fashion / decoration/arts), into moderate

foot & tickling fetishes (NO pervert/vio-

lence), unemployed / empty-handed (NO

hooker!) SEEKS VERY broad-mind-

ed, balanced, mature, blond / stocky/30’s

(PLUS), ticklish passive / submissive

(NO amoeba / effeminate / tattoo), ND /

NS (PLUS), caring, cuddlish, supportive

MALE PARTNER FOR 100%

MONOGAMIC, serious, honest, clean,

democratic, legal RELATIONSHIP in

lasting / true ROMANCE & AFFEC-

TION. Europe / Canada /Aus NZ / USA

/ Brazil o-n-l-y. Please NO: penfriend-

ship, exchanges, horny/porno / blow,

Internet, phone-/ pen-love. Cím: Marc, P.

O. Box 3670, BR 20001-970 Rio, Brazí-

lia.

barátság. Valamint NUDISTA bará-

tokat keresek minden korosztályból.

E-mail: heliogaballus@hotmail.com

 Ha magányos vagy, gyere hozzánk ün-

nepelni! (Szilveszterre is.) Jelige: Piknik

karácsony 2-12/073. (40 Ft)

 Örülnék, ha Pesten tölthetném az év

végét, a szilvesztert. Ha csak turistaként

mennék hát, nem is tudom. Ha lenne

valaki vagy valakik, akik megtisztelné-

nek társaságukkal, köszönettel venném.

Barna hajú, középmagas, középkorú, vé-

kony, passzív beállítottságú, intelligens

és barátságos vagyok, de csak fél év múl-

va pesti lakos. Jelige: Tom 2-12/074. (40

Ft)

 Novemberi hirdetésemre, amelyben

segítséget ígértem, kaptam tõled választ.

Két idõpontot írtál, hogy hívjalak telefo-

non, de számot nem adtál meg. Légy szí-

ves, pótold, ha érdekel még az ajánlatom.

Cím: Feri, 4002 Debrecen, Pf. 234.

 Fiatal srácokat keresek masszírozásra.

Szeretném masszázstechnikámat gyako-

rolni és továbbfejleszteni. Békéscsaba

közelében élõ srácokat vár egy középko-

rú, diszkrét férfi. Természetesen díjtalan

a kezelés, és elõzetes SMS-értesítés

szükséges. Kizárólag csak SMS-szám:

06-30-347-9372. Gátlásosak elõnyben!

Jelige: Ellazulás 2-12/075. (40 Ft)

 Szia! 2002. október 25., du. 16.00. Én

a Ferenc körútnál szálltam a metróra.

Kispest felé mentünk. Közben többször

is egymásra néztünk. Te egy könyvet ol-

vastál az ajtó mellett állva. Nálam egy

szürke utazótáska volt, és zöld kabát raj-

tam. Kispesten, leszállás elõtt sokáig

néztünk egymás szemébe! Nagyon meg-

fogott a tekinteted!!! Kérlek, jelentkezz,

ha magadra ismersz! Nagyon várom a ta-

lálkozást!! Szia. Jelige: Egymásnak ren-

delt a sors 2-12/076. (40 Ft)

KKüüllfföölldd
 Egyetemet végzett, idõsebb amerikai

férfi keres magához hasonlót vagy fiata-

labb fiút ismeretség vagy esetleg barát-

ság céljából. Gyakran járok Magyaror-

szágra és beszélek magyarul. Komolyan

foglalkozom lelki dolgokkal metafizi-

kával, ezoterikával, zenével, teozófiával,

antropozófiával, parapszichológiával,

gyógyítással, mûvészettel, meditációval,

keleti filozófiával, agykontrollal stb.

Csak azok jelentkezzenek, akik komoly

szándékkal kívánnak mélyebb alapon ba-

rátkozni! Cím: Box Holder P. O. Box

35211 Cleveland, Ohio 44135 USA.

 2 Freundes Paare, 52/35, sucht ein

Ungarische Freund/Paare für gutes Fre-

undschaft Besuch Urlaub u.s.w.

Nur mit liebe Freunde. Antwort im

Deutsch Polnisch, am Willi Grimm,

Bornholmer weg 9, 24109 Kiel, BRD.

Bis bald.

 I am a masculine, horny, nice-looking

guy, seriously searching for partner for a

long-lasting, lovely relationship. Inter-

ested serious man should write to:

Kwabena Sebeh, P. O. Box 296, Sunyani,

B/A, Ghana, W/A. Note: Age is not

important.

 Brazilian (NO carnival / samba / foot-

ball), white / Caucasian, hairy, masculine

/ unaffected, off-scene, dominant, still

closet MALE, 41-180-90 (41-6’-200

NÉZZEN KI ÉPP OLYAN FIATALNAK,

MINT AMILYENNEK ÉRZI MAGÁT!

Injekciós ráncfeltöltés, ajaknagyobbítás, Botox hom-

lok-ránctalanítás, seprûvénák és hajszálértágulatok

kezelése, tetoválás eltüntetése, arcizom-tonizálás és

-lifting, könnyzacskók megszüntetése, pattanások,

hegek, májfoltok, pigmentáció eltávolítása arcról és a

test felszínérõl, pikkelysömör gyógyítása.

Uniós országokban elsajátított szakmai felkészült-

séggel, speciális készítményekkel és készülékekkel

– altatást igénylõ mûtét nélkül –

tesszük Önt még vonzóbbá.

Konzultációra elõjegyzés és felvilágosítás:

Dr. Zsengellér Julianna

350-3125, 06-30-932-6976

1134 Budapest, Dózsa György út 65. (Hotel Ibis)

ELITMÉD Kft.

elõtte utána
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Hogyan fogjunk pasit?

Ha valaki véletlenül rászánja ma-

gát, hogy megnézzen egy ilyen cí-

mû amerikai filmet: Édes kis sem-

miség, annak meglepõ élményben

lesz része. A magyar cím cukro-

zott, vizezett dolgokat, banális ezt-

azt-amazt ígér. Az eredeti cím –

The Sweetest Thing – sem sokkal

jobb, de legalább nem semmit-

mondó. A meglepetés: a film mind

a magyar, mind az angol címmel

ellentétben fanyar, szellemes és

szórakoztató.

Jelenetek a filmbõl:

Christina (Cameron Diaz) bulira

indul két barátnõjével, pasit fogni.

– Hogyan kell? – kérdezi az egyik

barátnõ, akit éppen most hagyott el

korábbi barátja.

– Így! – mutatja Christina, és jól

belecsíp egy épp elõttük gázoló és

amúgy rájuk sem nézõ pasi seggé-

be.

Barátnõk a nõi mosdóban. Eszmét

cserélnek a tükörnél: kinek mek-

kora a melle és mitõl akkora.

– Bocs, nem akarom megfogni a

melledet...

– De, csak fogd meg: imádja, ha

fogdossák!

Közben kinyílik az ajtó: belátnak

rajta az arra járó srácok.

– Most már értjük – szögezik le –,

miért járnak a csajok mindig ket-

tesben pisilni.

Csajok a sztrádán, bugyiban, mell-

tartóban félkészen az autóban. Ru-

hájukat összevizezték, most szá-

rad. A két barátnõ sminkel és ren-

dezkedik. A kocsiban szétszórva a

legkülönfélébb dolgok. Üres

joghurtosdoboz, félbehagyott

szendvics, sminkelések hulladé-

kai. Talán még használt kotont is

találni valahol. Az egyik csaj a

szájfény után nyúl, de leejti a ku-

pakot, a másik próbálja a pedálok

közül elõkotorni. Ekkor jobbról

egy nagyon-nagyon vad motoros

érkezik. Elõször elhúz, de aztán

lassít és benéz az ablakon.

Pontosan azt látja, amit látni akart:

két félmeztelen csajt. Az egyiket,

aki vezet, és a másikat, aki lent

matat a lába között.

Vad és közönséges jelenetek sora

következik egymás után, szinte

percenként, a forgatókönyvíró

Nancy Pimental és a rendezõ

Roger Kumble humorát és bátor-

ságát dicsérve. És valahol a jó íz-

lését is, hiszen a filmet minden pil-

lanatban a kommerciális forgal-

mazhatóság határain belül tudják

tartani.

Jön itt még glory hole-jelenet: a

csajok jobb híján a férfi WC-ben

kötnek ki, s egy dákó majdnem

Christina szemét veri ki a lyukon

keresztül, s következik a film

csúcsjelenete: Jane túlzottan mé-

lyen merül el az orális szexben,

szájzárat kap, s barátja piercingje

beakad a nyelõcsövébe. Se be, se

ki. Elõkerül viszont szemtanúnak a
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teljes háznép, továbbá az utca és a

környék összes fontos embere, a

sarki fûszerestõl az ügyeletes

rendõrön át a tisztelendõ úrig.

Amit a film készítõi ebben a jele-

netben az amerikai társadalom fel-

színességérõl, közönségességérõl

és szentimentalizmusáról bemutat-

nak, az leírhatatlan, azt látni kell.

A film címének én inkább azt ad-

nám: Hogyan fogjunk pasit?

Christina ugyanis, aki amúgy szin-

te perverz élvezettel ráz le magáról

minden jelentkezõt, valami külö-

nös kényszer hatására bekattan

Peterre, arra a pasira, akinek fene-

kébe még a film elején belecsípett.

És meg is szerzi magának.

Hogy hogyan, azt szinte õ maga

sem tudja. Sõt Peter sem érti, ho-

gyan akad fenn Christina horgán.

A film a szellemesség álarca alatt

döbbenetes dokumentumot rejte-

get: a modern társadalom sablon-

jait, agyonrejtegetett érzelmeket, a

szerelem bevallhatatlanságát és a

Hogyan találjunk magunknak apát?
Sokan az Édes kis semmiség pár-

darabjának mondják az Egy fiúról

(About a boy) címû filmet, s abban

igazuk van, hogy a filmek fõsze-

replõi lelki rokonságban állnak

egymással. Christina, az amerikai

és Will, az angol film fõszereplõje

egyaránt önzõ személyiség. Mind-

ketten úgy gondolják: az élet ró-

luk, egyedül csak róluk szól, és

semmiféle érzelem hatására nem

hajlandók feladni függetlenségü-

ket. Christina végül bepasizik,

Will pedig talál magának egy gye-

reket, pontosabban a gyerek éppen

az önzõ Will személyében talál

magának egy apát.

Nick Hornby, a film alapjául

szolgáló bestseller írója zseniáli-

san csavar egymásba két történe-

tet: a szabad életû Willét és a bol-

dogtalan gyermekként tengõdõ

Nicholasét. A két történet látszólag

össze nem illõ s mégis sorsszerûen

egybefonódó.

A két rendezõ, Chris és Paul

Weitz valóságos stádiumokon ve-

zeti keresztül nézõit.

1. stádium: a nézõ azt hiszi, hogy

Nicholas alakjában Will gyermek-

korát látja.

2. stádium: a nézõ azt hiszi, hogy

Nicholas csak ürügy arra, hogy

Will végre megházasodjon.

3. stádium: a nézõ végre megér-

ti, hogy ebben a filmben tényleg

arról van szó, hogy egy 38 éves

férfi összejön egy 12 éves kisfiú-

val.
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Nicholas gyerekkora kész rém-

álom. Depressziós anyjával szinte

csak az anya bûntudati szintjén

van kapcsolata. Az asszony szinte

semmit sem tud fia életérõl. Fogal-

ma sincs arról, hogy az iskolában

milyen atrocitások érik, s hogy a

gyerek milyen gyámoltalan, mi-

lyen kiszolgáltatott a támadások-

kal szemben. A fiú rosszul van öl-

töztetve, táplálva és felvértezve az

életben használható praktikákkal.

Amikor az anya öngyilkos lesz,

majd mégis életben marad, azt hi-

szi, a gyermeke iránti felelõsség

tarthatja életben, a gyerek azonban

rájön, hogy az õ saját felelõssége

lesz anyja életben tartása. Hogy

mindezt végre tudja hajtani, apára

van szüksége.

– Rossz anya vagyok! – hangzik

a bûntudati komplexus sokadik

megnyilvánulása, míg végre belép

a családba a férfi, és végre a sze-

mébe mondja:

– Nem vagy rossz anya! Te csak

egy elmebeteg vagy. Hagyd békén

a fiadat!

Mindez a konzervatív Angliá-

ban.

A film mesterien ábrázolja azt a

folyamatot, ahogyan az individua-

lista Will, aki párhetes kapcsola-

tokban éli ki ösztöneit, s aki mes-

terien ráz le magáról minden fele-

lõsségteljes kapcsolatot, egyszer

csak egy anyával találja szemben

magát. Egy anyával, akihez sem-

miféle szexuális kapcsolat nem fû-

zi, és akivel semmiféle kapcsolat-

ba sem szándékozik kerülni. S aki

egyszer mégiscsak ott áll elõtte és

pedofíliával vádolja:

– Mit akarsz te az én fiamtól?

Mit is akarna? Nem akar õ senki-

tõl semmit. Csak most hirtelen

rendet akar, csak most hirtelen egy

gyerek életét akarja megmenteni.

A film tanulsága valóban kapcso-

latban áll az Édes kis semmiség üze-

netével. Még a legönzõbb ember is

szembenézhet saját sorsával és a

társadalom iránti felelõsségével.

Alex
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Ferzan Özpetek, aki elsõ filmjével, a

Törökfürdõvel arra tett kísérletet, hogy

immár olasz szemmel tekintsen vissza

szülõföldjére, Törökországra, majd kö-

vetkezõ opuszában, Az utolsó háremben

arra is magyarázatot ad, miért szakítot-

ta el „balkáni gyökereit” és indult el

egy szentimentális számûzetésbe, hogy

másik kultúrát keressen, melyet végül

Olaszországban talált meg. A rendezõ-

nek most újra sikerült meglepni a nézõt

a Tudatlan tündérek címû melegfilm-

mel, mely – akár Az utolsó hárem szin-

tén egy oknyomozás története.

Antonia (Margherita Buy) AIDS-esekkel

foglalkozó orvosnõ, férje, Massimo (And-

rea Renzi) pedig jóképû, gazdag üzletem-

ber. Már a középiskola óta szeretik egy-

mást, és több mint egy évtizede élnek bol-

dog házasságban egy elegáns, római kertvá-

rosi villában. Massimo azonban váratlanul

meghal egy autóbalesetben, Antonia pedig

mély gyászba zuhan, és képtelen rendes ke-

rékvágásba visszazökkenteni életét. Dol-

gozni nem jár, elhanyagolja a barátait és a

kollégáit, teljesen bezárkózik fájdalma falai

mögé. Aztán megpróbál megbékélni a vesz-

teséggel, kezdi átvizsgálni a férfi holmijait,

és közös életük emlékei után kutat. Massi-

mo irodájában egy festményre bukkan, há-

tán egy felirat – Fate Ignoranti (Tudatlan

tündérek) –, és az ajánlásból rádöbben,

hogy férjének szeretõje volt.

A felfedezés felrázza bénultságából, és

kutakodni kezd az ismeretlen után. Csak

egy vezetéknevet és egy lakcímet tud, de ez

is elég ahhoz, hogy eljusson a házhoz, ahol

váratlan meglepetés éri.

A szeretõ ugyanis nem nõ, hanem egy

férfi, Michele (Stefano Accorsi), egy von-

zó, harminc körüli, de még mindig kama-

szos fiú, akibe bárki könnyen beleszerethet.

Megtörténik a drámai szembesülés, de ha-

mar kialakul köztük a vonzódás is, mivel

mindketten ugyanazt a férfit szerették. Az-

tán Antonia rájön, hogy Massimo nemcsak

a rokonszenves fiatalember miatt járt ebbe

a házba, hanem kiterjedt baráti kör, egész

„család” vette itt körül. Míg õk ketten ott-

hon egy „zárt”, védett családot alkottak, ad-

dig ez a leszbikusokból, transzvesztitákból,

melegekbõl, kövér házmesternébõl, kö-

zértpénztárosnõbõl egy római külvárosi

bérházba sodródott közösség nyitott a vi-

lágra. Ahogy Antonia és Michele jobban

megismerik egymást, felismerik, hogy sok-

kal több közös vonás van bennük, mint

pusztán a Massimo iránti érzelmeik. Anto-

nia kezd megbarátkozni ezzel a különös

családdal, mely egyfajta védelmet jelent

számára, és idõvel úgy érzi, helyettesítheti

Massimo jelenlétét. Jellegzetes melegtragé-

diák sora tárul elénk, a traveszti például

nem mer hazautazni fatornyosába nagyany-

ja temetésére, mert utoljára a falubeliek

még fiúként látták, aztán úgy határoz, még-

is vállalja a botrányt. A másik meleg fiúpár

életét földúlja, hogy egymást imádják

ugyan, de még inkább a szexet másokkal.

Antonia szeretetét pedig Michelére és an-

nak HIV-pozitív unokaöccsére vetíti, hisz

férje halálával rendkívül magányos lett.

Kettejük kapcsolatában egyre közelebb jut-

nak a lehetõséghez, hogy egymásba szeres-

senek. E ponton a rendezõ olcsó gesztust

tesz a heteró nézõk felé – igaz, csak egy pil-

lanatra: el akarja hitetni, hogy melegek egy

kegyelmi pillanatban „megtérhetnek”, s a

nõk felé fordulnak megint. De aztán Anto-

nia okos, rájön, hogy csak Massimo emléke

az, ami összehozza õket, és úgy dönt, hogy

Michele életét nem fordíthatja más irányba,

és elmegy. Távozása nem menekülés, mert

megértette, hogy mindeddig túlságosan vé-

dett életet élt; most viszont készen áll meg-

nyílni a világ elõtt és újrakezdeni. „Gyak-

ran elég bekopogni a szomszéd ajtaján,

vagy kinyitni az ablakot és hagyni, hogy aki

arra jár, benézzen, és visszanézni rá” –

mondja egy nyilatkozatában Özpetek. – „Ez

szintén egyik jelentése a filmnek, mely

szándékom szerint optimista felhívás, hogy

bízzunk meg embertársainkban, ne legye-

nek elõítéleteink, és többé ne féljünk azok-

tól, akik más nyelvet beszélnek, más erköl-

csöket vallanak, vagy egyszerûen csak más-

képp gondolkodnak, mint mi.”

A túladagolt édeskés líra miatt kissé szi-

ruposra sikeredett film izgalmas, vérbõ ka-

raktereket rajzol elénk. Még a szentimentá-

lis jeleneteket is hitelesítik a pszichológiai-

lag kimunkált színészi alakítások. Szelle-

mesek a dialógusok; a képek (s nem utol-

sósorban a fiúk is) gyönyörûek. Már csak

emiatt is érdemes megnézni a Tudatlan tün-

déreket. Kornéliusz

Színes, feliratos olasz-francia film

Készült 2000-ben, 106 perc

Forgatókönyv: Gianni Romoli & Ferzan Özpetek

Fényképezte: Pasquale Mari

Rendezte: Ferzan Özpetek

Forgalmazza a Cirko Film

Édes-bús, tudatlan tündérek
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N
ovemberben jelent meg az elsõ

olyan magyar nyelvû, a témát a

lehetõ legteljesebb körben átte-

kintõ mû, amely az erotika világába ka-

lauzolja az olvasót. Az erotika nagylexi-

kona több szakértõ közremûködésével

készült. Az egyik szaktanácsadó, Buda

Béla szexológus ezekkel a szavakkal

ajánlja a lexikont: „A ma embere na-

gyon rászorulna, hogy újra felfedezze

az erotikát. Ebben segít az elsõ magyar

– korszerû – lexikon az erotikáról. Sajá-

tos mû, voltaképpen több is mint lexi-

kon, egyfajta kézikönyv is, szótár is,

kultúra- és társadalomtörténeti tájékoz-

tatás és humanisztikus üzenet korunk

emberének. Nagy szükség van rá. Sze-

xuális kultúránk szintje sajnos ala-

csony, ez nagyon sok társadalmi és em-

beri baj egyik oki tényezõje is.” A kötet

szerzõje, Schenk János a szerkesztés

alapelvei között említi, hogy igyekezett

kihagyni azokat a részeket, amiket nem

szívesen adna a saját gyereke kezébe,

ugyanakkor kikerülhetetlenül foglal-

kozni kellett korunk jelenségeivel, mint

például a cyber-szex.

Az 520 oldalas kötetet a Dialóg Cam-

pus Kiadó jelentette meg 1500 példány-

ban. 1392 önálló cikket és 512 képet,

ábrát, rajzot tartalmaz, és Jung Zseni

egész oldalas, színes fotói díszítik. Áll-

jon itt néhány címszó kedvcsinálónak:

Adonisz, ágyék, AIDS, alkalmi szex,

alvás közbeni orgazmus, análerotika,

biszexualitás, bordélyház, bujálkodás,

coming out, CSD ünnep, cyber-szex,

domina, erekció, erekciós zavarok, ero-

tikus fehérnemûk, fallosz, falloszkul-

tusz, feketemise, felláció, feminizmus,

fenék, görög kor és erotika, gyermek-

prostitúció, hármas szex, hatvankilen-

ces, hermafrodita, hímvesszõirigység,

hímvesszõprotézis, HIV-vírus, homo-

erotika, homoszexualitás, iszlám és ero-

tika, Káma-Szútra, keresztény hit és

erotika, kézimunka, Kinsey-skála, kö-

vérség és erotika, közösülés ököllel, la-

tens homoszexualitás, leszbianizmus,

live show, maszturbáció, megrontás,

merevedés, mûpénisz, misszionárius-

helyzet, nemi szerep, nemi identitás,

nudizmus, onánia, ondó, peep show, pé-

niszgyûrû, pezzing, piercing, pop-

siszex, prostitúció, Sade márki, safer

szex, S/M-stúdió, strichelés, strici, sza-

gok és szexualitás, szexboltok, szexfüg-

gõség, szexuális forradalom, szexuális

másság, szodómia, telefonszex, templo-

mi prostitúció, vákuumpumpa, vibrátor,

viktoriánus erkölcsök.

Schenk János:

Az erotika nagylexikona

Dialóg Campus Kiadó,

Budapest, 2002

Ára: 7980 Ft

* * * * *

N
em kevéssé provokatív címmel:

Én és a férfiak jelenik meg ha-

marosan Ladányi L. László no-

velláskötete. A karácsony elõtt a köny-

vesboltokba kerülõ könyv minden no-

vellája egy-egy mozaikdarab, amelyek

a gyerekkortól az öregedésig adnak vil-

lanásnyi bepillantást a szerzõ életébe.

Ladányi L. László (olvasóink jól ismer-

hetik, a Másokban gyakorta jelennek

meg írásai) 1931-ben született Románi-

ában. A Ceausescu-diktatúra éveiben a

titkolódzásra és bujkálásra kényszerített

homoszexuálisok életét élte. Végül be-

következett a legmegalázóbb fordulat: a

homoszexualitást tiltó, hírhedt 200-as

paragrafus alapján megfosztották sza-

badságától. Ezekrõl az „élményekrõl”

számol be megrázó novellájában, a

Börtöntörténetben. Szabadulása után

kivándorolt az NSZK-ba, ahol 46 éves

korában kezdett hozzá, hogy megtanul-

jon szabadon élni. Minden nyomorúság

ellenére a történetekbõl sugárzik az

életszeretet, az olthatatlan kíváncsiság

és a humánum. Olyan emberrel ismer-

kedik meg az olvasó, aki minden hely-

zetben képes meglátni a szépséget, és

törhetetlen optimizmussal járja a szá-

mára kijelölt utat.

Talán meglepetést okoz a novellák

hangvétele. Ladányi szokatlan õszinte-

séggel beszél kalandjairól, szerelmei-

rõl, szexualitásáról, úgy, mintha a leg-

közelebbi barátjának mesélne, kendõ-

zetlen nyíltsággal, a részletek plaszti-

kus ecsetelésével. Néhol az elbeszélé-

sek a pornográfia határát súrolják, vagy

talán át is lépik, de ezek a részletek se-

hol sem öncélúak, sehol sem a vágyak

felkorbácsolását szolgálják.

Az 1000 példányban megjelenõ

könyv a nagyobb könyvesboltokban de-

cember közepétõl kapható, illetve szer-

kesztõségünk címén (1461 Budapest,

Pf. 388.) utánvéttel megrendelhetõ.

Ladányi L. László:

Én és a férfiak

Lambda Stúdió,

Budapest, 2002
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Provokáció, amely nem az
A John Jasperse Company (USA) elõadása a Trafóban

egymástól. Jasperse magas, vékony,

márványosan fehér bõrû, arcán egy-

szerre bohókás és bölcs vonások. Tár-

sa alacsony termetû, izzó tekintetû, vá-

sottan nemes arcú latin fiatalember.

Jasperse mozdulatai filozofikusak, in-

kább agyból jönnek: mozdulatai – te-

kintetéhez hasonlóan – keresõk, nyi-

tottak, kutakodók. Gutierrez szenvedé-

lyes táncos; érezhetõ, mi mindent tart

vissza lendületébõl: e feszültség kö-

vetkeztében különös atmoszféra lebegi

körül testét.

A Giant Emptyben furcsa dolgok

történnek. A játék elején feltekert fehér

zsinórok a kígyóbûvölõ sípjátékára

megéledõ kobrához hasonlóan kezde-

nek ágaskodni: láthatatlan fonálon

húzva, felemelkedve, széttekeredve a

tánc terében lassan rácsfalat képeznek.

Felhúzva három-négy méter hosszan

lógnak a levegõben, majd egy orsó-

rendszer feltekeri õket a reflektorok

állványzatán. Máskor hasonló kötelek

hullanak alá a magasból, végükön apró

súlyok. A köteleket a magasban egy

ventilátorszerû kar kezdi forgatni, mire

azok az EKG-ra, vagy láthatóvá tett rá-

dióhullámokra emlékeztetõ mozgásba

kezdenek. Megrendítõ, meztelen tán-

cuk elõtt a mindenféle magukra kötö-

zött rongyba csomagolt férfitáncosok

elbújnak. A táncpadlóra fektetett má-

sodik réteg táncpadló alá másznak,

mint valami balett-vakond, majd on-

nan már meztelenül lépnek elõ. Az elõ-

adás utolsó szakaszában pedig újabb

csel történik a padlóval. Alig hiszünk a

szemünknek: a fekete mûanyag borítás

egyszerre dagadni, puffadni kezd. A

speciális padló ugyanis egy hatalmas,

jól álcázott, kompresszorral felfújható

ballon. Az elõadás végére a táncosok

már térdig állnak a hatalmas párnává

változott talajon. Eltûnnek benne,

November 13–14-én a Trafó – Kortárs

Mûvészetek Házában volt látható az

amerikai modern tánc világszerte elis-

mert mesterének, John Jasperse-nek

Giant Empty (Óriás üresség) címû ko-

reográfiája.

A 2001-ben, Frankfurtban bemuta-

tott alkotás meghökkent, nézõi közt

gyakoriak a szenvedélyes viták.

Jasperse alkotása nagyon nehéz anyag.

Pontosan fogalmazva: nem biztos,

hogy a Giant Empty az a mûalkotás,

amellyel a kortárs tánc egy addig kí-

vülálló számára megszerettethetõ. Bár

elképzelhetõ néhány megerõsítõ kivé-

tel. A szokatlanul hosszú, 75 perces

elõadás egyik „szenzációja” egy, tánc-

mûvészeti szempontból hosszú duett, a

produkció két férfitáncosának mezte-

len kettõse. Ezt elõzetesen szeretném

most megemlíteni, hogy késõbb visz-

szatérjek rá, mert e jelenet (amelynek

következtében a Giant Empty a meleg-

sajtóban intenzíven jelen volt a ven-

dégjátékot megelõzõ hetekben) ter-

mészetesen nem önmagáért, és nem

önmagában való.

Jasperse merengõ, lassan dolgo-

zó alkotó: látványos, de legalábbis

meglepõ elõadásait komótosan ké-

szíti. Benyomásait, gondolatait

mozgás-jegyzetekben ragadja meg.

Belõlük készült alkotásai ezért mo-

zaikszerûek, töredezettek, így ma-

ga a Giant Empty is inkább (egymásra

reflektáló) jelenetek füzérének tûnhet.

Jasperse merészségére szolgál jó

példával az, hogy Budapesten is bemu-

tatott alkotásának színpadán hosszú

másodpercekig például nem történik

semmi: a furcsa, egyszerû díszletet és

a padlón elheverõ táncosokat tájkép-

ként szemlélhetjük, amíg a testek meg-

hökkentõ módon „elhallgatnak”. Gon-

dolataink, és így befogadásunk „hoz-

zálassul” az elõadáshoz. A Giant

Empty minimalista munka: nagy hor-

derejû színpadi változások, történések

tagolják, ám futamideje jelentõs részé-

ben alig mozduló, vagy ismétlõdõ

mozdulatsorokat (nagyon szépen, él-

vezetesen) végzõ táncosokat látunk

magunk elõtt. A színen két nõ és két

férfi: a nõk látványosan háttérjátéko-

sok. Látványosan, mert

majdnem egyenrangúak,

nem pedig statiszták.

Éppen csak egy kicsi-

vel vannak férfi tár-

saik mögé tolva.

Így kimondható: a

táncosként is ki-

emelkedõ Jasperse

és partnere, Miguel

Gutierrez ennek a

fura játéknak a fõ-

hõsei. Alkatuk

(akárcsak a két tán-

cosnõé, Parker

Lutzé és Juliette

Mappé) izgal-

masan tér el
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másikat. Merész, esetenként frivol

mozdulataik a természetesnek és a

mesterkéltnek különös keveredését

mutatják. Fennköltek néha, de inkább

mégis prózaiak. Mozdulatban, ötper-

ces vázlatban mutatnak be, jelenítenek

meg egy párkapcsolatot.

A kettõs kihívó: az elõadást koráb-

ban már megtekintõ szakmai nézõk,

munkatársak az elsõ est elõtt szinte fo-

gadásokat kötöttek, hányan fogják el-

hagyni a nézõteret. Nem ment ki senki.

Meglepõdtünk. Két nõi vihogást, két

zavart lelket leszámítva négyszáz em-

ber lélegzet visszafojtva nézte végig a

jelenetet, amely még a meleg nézõt is

minimum zavarba ejthette. Táncszín-

padon effélét ritkán, de inkább soha

nem látni. A magyar közönség jól vizs-

gázott, de meglepve hallgattam a kore-

ográfust, aki a korábbi elõadások szél-

sõséges nézõi reakcióit firtató kérdé-

semre válaszolt: egyetlenegyszer,

Bécsben került sor kisebb incidensre.

A Giant Empty nehéz, zavarba ejtõ,

ravaszul provokatív darab: nemzetközi

kritikája remek. A legrangosabb ameri-

kai és európai lapok kritikusai is felsõ-

fokokban szóltak róla. New York-i pre-

mierjén, a brooklyni Harvey Theater-

ben ezer nézõ ünnepelte állva. A Trafó

közönségét megosztotta és némikép-

pen formálta is. A Giant Empty tole-

ranciatesztként, toleranciagyakorlat-

ként is kiválóan mûködött. Jasperse

közlése szerint most, Budapesten volt

legutoljára látható.

H.T.

ráfekve, testükkel lenyomva a felfújt

anyagot, olyanok, mint dombok közt

heverészõ óriások.

Az elõadás elején és legvégén hatal-

mas, építõkockaszerû objektumoké a

fõszerep. A nyitóképben e több tucat

hasáb és kocka átlósan elrendezve hú-

zódik végig a színpadon. Mintha Man-

hattant látnánk a repülõbõl. Torony-

házerdõnek tûnik a látványos épít-

mény, a tetejükön egyensúlyozva hala-

dó táncosnõ pedig King-Kong- vagy

Godzilla-szerû, óriás szörnynek. Az

idomokon késõbb a latin táncos egyen-

súlyozik meztelenül. Megáll egy koc-

kán, társai pedig villámsebesen egy sa-

rokba hajigálják a többi százat. A

záróképben, a paplan-padló tetején

maga Jasperse kezd építeni belõlük új

várost.

A premier – ez szinte hihetetlen –

megelõzte a World Trade Center elleni

pusztító támadást. New York-i alkotója

alig fél évvel korábban, Németország-

ban mutatta be az elõadást. Talán meg-

érzett valamit. Talán mindig is érezte.

A Giant Empty „melegjelenete”,

Jasperse és Gutierrez meztelen tánca

mindenféle szempontból az alkotás

egyik legértékesebb része. E kettõs né-

ma csendben (a vége felé némi zörej-

zenei morajlás hallható), a nézõtér elsõ

sorától alig két méterre játszódik.

Ahogy már említettem, elõadóik egy

hatalmas darab táncpadló alól másznak

elõ. Meztelen testük szinte világít a

színpadon. A táncosok különös érinté-

sekkel közelítenek egymáshoz. Duóju-

kat fekve kezdik: mint egy elõször

együtt alvó szerelmespár, fektükben,

egymásnak háttal tolatnak-farolnak

egymás felé. Játékuk pontos mûfaji

meghatározása az ún. kontakt-tánc,

amely a testbõl testbe, avagy padlóból

testbe áramló energia, mozgás átadá-

sán alapszik. Kettõsük klasszikus érte-

lemben mégse nevezhetõ táncnak. Kü-

lönös érintkezések, kontaktusok soro-

zata. Elõadói egymásra ülnek, megtá-

masztják egymást, tartják, emelik a
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Rózságh Endre

A szeretet egyik ünnepe

PP
ompás, fehér karácsonyéjen indultunk a férjemmel

és két gyermekünkkel Nédára, a pereháti dombok

közt meghúzódó kis faluba. A kicsik kedvéért meg-

rendeztük a fagyújtást városi otthonunkban, s úgy

terveztük, amint ezen túl vagyunk, felmegyünk ün-

nepelni Döme szüleihez. A gyerekek alhatnak egyet a kétórás

kocsiúton a hátsó ülésen. Elég, ha nyolckor indulunk, így tízre

ott leszünk. Ám ahogy az már lenni szokott, a dolgok elhúzód-

tak, s csak valamivel fél kilenc után csuktuk be magunk mögött

a kaput. Nem volt forgalom, gyorsan haladtunk az üres utcákon,

majd a havas, nagy téli éjjelen át a pilinckázó hóesésben. A me-

sehangulatot azonban feleúton kezdte elfújni az egyre erõsödõ

szél. A látási viszonyok percrõl percre romlottak, Döme egyre

hangosabban és egyre csúnyábban káromkodott. Hamarosan

csak egyetlen fehér függönyt láttunk a szélvédõ elõtt, fogalmunk

sem volt, hol az út széle, szinte vakon, lépésben tántorogtunk a

sûrû hóviharban. A szél üvöltött, s úgy nyomkodta a kocsit, mint

valami játékszert. Döme, aki pedig úgy ismeri a vidéket, mint a

tenyerét, most kijelentette, nem tudja, hol vagyunk, nem mehe-

tünk tovább, nem kockáztathatja a családja testi épségét ebben

az ítéletidõben, le kell állnunk, s abban reménykednünk, hogy

eláll vagy legalább ritkul a havazás. Én tiltakoztam, mi lesz, ha

kifogy az üzemanyag és megfagyunk, de õ azt válaszolta, annál

sokkal rosszabb, ha most rögtön belefordulunk valami szaka-

dékba. Kiszállt, hátha a szabadban többet lát, és amikor vissza-

bújt a kocsiba, azt mondta, ráismert egy facsoportra az út men-

tén, itt kell majd lennie a Zsezse-patak hídjának, legalább odáig

menjünk tovább, ott aztán majd meglátjuk. Neki is vágtunk is-

mét a fehér semminek, a kerekek össze-vissza csúszkáltak, mert

hóláncunk persze nem volt, ki az ördög gondol ilyesmire, Döme

azon a véleményen volt mindig, hogy a tisztességes állapotban

lévõ téli gumi megteszi. Egyszer vagy kétszer mintha árokba is

huppantunk volna, holmi sekélyebbfajta gödörbe, de nem történt

baj: ha nagyon lassan is, de tovább tudtunk haladni. Idõnként

órámra pillantottam, titokban, hogy ne hergeljem ezzel is férje-

met, s rémülten láttam, hogy tizenegy, majd tizenkettõ is elmúlt.

Végül a havazás csillapodott némileg, s éjfél után negyed kettõ-

kor bevánszorogtunk a kis faluba. Anyósom, apósom s a helybé-

li rokonok az izgalomtól félõrülten szaladtak elénk. A hiábavaló

várakozás óráiban képzeletük a legborzalmasabb lehetõségekkel

dobálózott, anyósom meg néhány sápítozó már lemondtak ró-

lunk. A józanabbak hasztalan igyekeztek megnyugtatni a hiszti-

zésre hajlamosakat, mert még telefonálni sem lehetett, nem tud-

tak összeköttetést teremteni, a távbeszélõhuzalokat – mint ké-

sõbb kiderült – leszakította a szélvész. Nevetve-sírva borultunk

egymás nyakába, de bizony az ünnepi vacsorának befellegzett:

anyósom megkísérelte ugyan, hogy visszaterelje a dolgokat a

normális mederbe, s a régi szokás szerint poharazni kezdtünk, de

a teljesen kimerült Döme a hirtelen lehajtott erõs itókától rosszul

lett, és én is mellette maradtam. A gyerekekkel sem lehetett bír-

ni, azok is ágyba kívánkoztak.

Másnapra megnyugodtak az elemek, de alig kezdtünk ébre-

dezni a kimerítõ éjszaka után, mikor elterjedt a faluban a rémhír,

hogy a hóekék egy holttestet találtak az országút tisztítása köz-

ben az egyik hófúvás alatt. Valami hajléktalan megfagyott az

úton – gondoltam, s csak lassan kezdett ébredezni bennem a

gyanú, hogy nekünk is közünk lehet az esethez. A fiút egyelõre

behozták az orvoshoz, ahol a reménytelen élesztési kísérletek

közben hamarosan azonosították. Az ilyen kis falvakban min-

denki ismer mindenkit, most is csak egy pillantás kellett, és ki-

derült, hogy a felsõ Bognárék középsõ fiáról van szó, a 23 éves

Imrérõl, aki tegnap, tehát karácsony este zavaros körülmények

között hagyta el a szülõi házat. A hideg éjszaka csak részben volt

ludas, a tagjai össze voltak törve. A népek suttogni kezdtek,

hogy egy autó kerekei mentek rajta át.

Még mielõtt idõnk lett volna megijedni, a rendõrök azonnal

ott termettek nálunk. A véleményük szerint a mi kocsink volt az

egyetlen, a hóvihar kitörése után a faluba más nem érkezett.

Anyósomék a központban laknak, a szomszédságban mindenki

hallotta, mekkora zajt csaptunk a ház elõtt a szerencsés viszont-

látás közben. Döme még kótyagos volt az esti rosszulléttõl, ha-

lálsápadtan, dadogva ismételgette, hogy semmirõl nem tud sem-

mit. És én sem tudtam mást mondani, hiszen egész idõ alatt szin-

te rátapadtak a szemeim a kocsilámpák vetette kis fénykörre,

észre kellett volna vennem, ha baleset történik. A kocsinkat is

vizsgálgatták egy darabig, tisztogatták róla a minden oldalról rá-

fagyott latyakot, de a remélt ruhafoszlányokat nem találták.

Tudtuk, hogy az ügy ezzel nincs elintézve, de pillanatnyilag

nem lehetett mást tenni, mint folytatni, ahogy lehet, a mindenna-

pi dolgokat. A szörnyû eset azonban olyan alaposan megzavarta

az ünnepi békét, annyira felkavarta a falut, hogy alig tették ki a

lábukat a rendõrök, máris berontott a konyhába Forgácsné,

anyósom egyik bizalmasa, és lihegve újságolta: tegnap irtózatos

lárma és veszekedés volt a Bognáréknál, egész az utca végéig el-

hangzott, és ekkor történt, hogy az Imre minden téli ruha nélkül

nekiindult a Sárkeve felé vezetõ útnak. Bár már koromsötét volt,

páran látták, ahogy a zakója gallérját feltûrve, félcipõben végig-

gyalogolt a néptelen utcán olyan este kilenc tájban.

„Az apja kidobta!” suttogta Forgácsné elnyílt szemekkel.

„De hát mi lõtte?” kérdezte anyósom. „Épp karácsonyeste ki-

dobni az édes fiát?”

„Jaj, lelkem, nagy baj volt azzal a fiúval.”

„Ugyan, menjen már, Forgácsné, maga is elhiszi azt az osto-

baságot?”
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„Pedig hát maga is hallotta, lelkem, nem igaz?”

„Hallottam, hallottam, de hát ez csak olyan találgatás, lelkem.

Ki hallott mán olyat, hogy egy fiatalembert nem érdekelnek a lá-

nyok?” vont vállat anyósom.

„Hát penig a nagytiszteletû úr is elmondta a múltkor a szó-

székrõl. Nem emlékezik, lelkem, hogy prédikált a természetelle-

nes szodomiták ellen?”

„Persze, hogy emlékszem. De nem csak a természetellenes

szodomiták ellen prédikált. Elsõnek a kapzsiság ellen prédikált,

aztán a falánkság ellen, aztán a lopás és a hazudozás ellen, és

csak akkor jött a szodómia!”

„Mindegy, lelkem, azért csak kiprédikálta azt a fiút, azt az Im-

rét! És az Imre mégis szégyentelenül hazajött! Az apja úgy ordí-

tott vele, hogy a szomszéd utcában is hallották! És tudja, mit

mondott neki az anyja? Azt mondta neki, azért imádkozom,

hogy elkárhozzál!”

„No, mondhatom! Sose hittem, hogy ilyen jól tud imádkozni

az a Bognárné!” mondta epésen anyósom.

Én dermedten és némán hallgattam az öregasszonyokat, de

amit beszéltek, mintha valami kis könnyebbséget is hozott vol-

na. Az eszemet nem járta meg, de úgy tûnt, ezzel a háttérrel,

hogy ti. az apja verte ki a fiút a hóba, mintha a mi vétkességünk,

vagy mondjuk: felelõsségünk csökkenne. Közben apósom is

megjelent, és miután hallgatta egy ideig a beszédet, beleavatko-

zott: „Tudja-e, Forgácsné lelkem, mi az a vérfertõzés?”

„Hogyne tudnám, tanító úr, kérem! Hogy kérdhet mán ilyet tõ-

lem! Hát mikor testvérek összeházasodnak.”

„És az nagy bûn, igaz-e?”

„Biz’ a nagy bûn, tanító úr!”

„Hát azt tudja-e, Forgácsné lelkem, hogy mi valamennyien

vérfertõzésbõl születtünk? Ádám és Éva sok gyermeke nemde

összeházasodott egymással? Márpedig azok mindannyian test-

vérek voltak!”

„Juj, tanító úr, miket mond! Ne tréfáljon mán!”

„Nem tréfálok én, lelkem! Azt akarom bizonyítani magának,

hogy vigyázni kéne azzal az ítélkezéssel. Én ismerem ezt a Bog-

nárt elég jól, és tudom, hogy részeges és falánk ember. Ha

most...”

Anyósom itt közbevágott.

„És mondja, Forgácsné lelkem, mit szól most a Bognár meg a

felesége? Mert ugye tudják mán, hogy mi történt az Imréjük-

kel?”

„Azt mondják, hogy az Imre épp ezt érdemelte!”

„Ahogy jó keresztényekhez illik. Hisz ez áll az evangélium-

ban: Mert szükség, hogy botránkozások essenek, de jaj annak az

embernek, aki által a botránkozás esik. Jobb annak, hogy ma-

lomkövet kössenek a nyakára” bólogatott gúnyos helyesléssel

apósom. Késõbb, az ünnepi ebédnél kifejtette, hogy pár éve a ta-

nítványa volt ez az Imre is. Nem volt sem jó, sem rossz diák,

magaviseletével nem volt soha baj, inkább az tûnt fel, hogy vad,

magános természet, nehezen barátkozott. Próbálta szelídítgetni,

de nem sok sikerrel. Késõbb aztán mégis történt valami különös.

„Már a középiskolába járt a fiú, nem hozzám, 16-17 is lehe-

tett, amikor váratlanul beszélni akart velem, és némi köntörfala-

zás után tõlem kérdezte meg, nem a paptól, tõlem, hogy mit csi-

náljon. Nagyobb zavarban voltam, mint õ; szerencsére a gyónás,

a kibeszélés fontosabb volt számára abban a percben, mint a ta-

nács. Különösen az indított meg, mennyire irigyli a többi fiút,

akik olyan boldogok egy kislány mellett. Azt mondta, milyen

egyszerû azoknak, az egész világ tele van a legcsinosabb, leghe-

lyesebb fruskákkal, ha az egyik nem felel meg, már ott a másik,

válogathatnak kedvükre, minden veszély nélkül, amíg csak meg

nem találják az igazit.”

„Remélem, megmagyarázta neki, ipamuram, hogy itt nem le-

het semmilyen egyenlõségjelet tenni!” szóltam közbe dühösen.

„Elvégre is az egyik a világ rendje, a másik pedig elvetemült

kéjvágy!”

Apósom lesütötte a szemét.

„Éppen ez az!” mondta. „Hogy nem elvetemült kéjvágy. Ha az

lenne, cicázhatna a lányokkal. Azt mondta, ha lehetne, õ is a lá-

nyokat választaná, nem azt a veszélyes és kilátástalan dolgot,

amit mûvel.”

„Jobban érzed magad valamivel, Döme?” kérdezte anyósom.

„Egyél még egy kis levest!”

Szerettem volna még megkérdezni apósomat, mit tanácsolt

akkor az Imrének, de a gyerekek összekaptak valamin, velük

kellett foglalkoznom. Aztán az a súlyos kérdés vetõdött fel, mi

lesz a baleset kivizsgálásának eredménye. Az ünnepek alatt ter-

mészetesen minden hivatal zárva, a telefon sem mûködött, sor-

sunk teljesen kocsonyás. Eredeti tervünk szerint ünnep másnap-

ján indultunk volna vissza, Döme viszont azonnal haza akart

menni, annyira tönkretette a megrázó élmény, a tudat, hogy em-

bert ölt, a várható következmények kilátása, az egész szörnyû-

ség bizonytalan kimenetele. Otthon, a megszokott helyen mégis

könnyebben viselné az aggódást. Itt, az évek során lassan ide-

genné vált szülõi házban csak kényelmetlenkedik. De nem kell-

e a hivatalos ügyek miatt tovább itt maradnunk?

AA
ztán mégis ki kellett húznunk másnap délig, el-

sõsorban mert a hóekék csak nehezen birkóztak

meg a hatalmas tömegû hóval. Még 26-án is

hosszú eltakarítatlan útszakaszok voltak Néda és

Sárkeve között. Addig elmentem az orvoshoz,

onnét a rendõrségre. Mindkét helyen megnyugtattak, hogy nem

olyan nagy dolog, térjünk csak nyugodtan vissza a városba, úgy,

ahogyan terveztük, ha majd szükség lesz ránk, értesítenek. Vég-

tére is csak egy zilált, nem egészen beszámítható állapotban lé-

võ személyrõl van szó, aki maga kereste magának a bajt. Meg-

könnyebbülten hagytam el a helyiséget, de még hallottam, amint

a rendõr odaszól egy másiknak: „Egy buzival kevesebb!”
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Karády kilencvenéves titkai
Õ

sz hajú, barázdált arcú, élõ te-

kintetû bácsika áll a Bazilika

lépcsõjén. Õszintén meg van

rendülve, a könnyeivel küszködik. A ke-

zében hatalmas képet tart, rajta egy le-

gendává lett színésznõ egykori arcképe.

Az élet e kimerevített pillanatát 1990

februárjában rögzítette egy fotográfus

gépe, amikor – ahogyan a korabeli sajtó

beszámolt errõl – „ezrek siratták el

Karády Katalint a Bazilikában”, rajon-

gók tömegei kísérték el utolsó útján, s

helyezték örök nyugalomra a Farkasréti

temetõben.

A bácsi aligha tudhatta, hogy fél

évszázados rajongásának tárgya, a

negyvenes évek filmdémona a nõket (is)

szerette. Ha hallott is volna

„ilyesmirõl”, akkor sem fogadta volna

el. Hogy valóban leszbikus vagy bisze-

xuális volt-e Karády – mivel a mûvész-

nõ sohasem coming outolt – csak a

pletykák, szóbeszéd alapján, visszaem-

lékezések elejtett morzsáiból szedhetõ

össze.

Karády élete egyébként sincs szûké-

ben a rejtélyeknek: már a születési idõ-

pontja körül sincs minden rendben. A

legtöbb forrás szerint 1912. december

8-án látta meg a napvilágot, de decem-

ber 7., december 10., illetve más év-

számok is olvashatók a lexikonokban

(1905, 1909, 1911, sõt 1914). Egy biz-

tos: önfeledt gyermekkorral nem dicse-

kedhetett. Vézna koraszülöttként õ lett a

hetedik gyermek a Kõbányán, a Száza-

dos úton élõ Kanczler családban. Édes-

apjával való ellentmondásos viszonyát a

családfõ despotaalkata alapozta meg. A

családfõ lóverseny iránti szenvedélye

súlyos lelki teherként telepedett a csa-

ládra: amikor az öreg Kanczlernek ked-

vezett a szerencse, ajándékokkal hal-

mozta el szeretteit, amikor azonban

vesztett, szótlanul, magába roskadva ül-

dögélt otthonukban. Karády – saját be-

vallása szerint – ekkor szerette igazán

õt. A kis Katalinnak másik meghatározó

élményét apja brutális viselkedése je-

lentette: „Mindig szíjjal ütött, és harag-

ja az ütések nyomán nem párolgott el,

nem is enyhült. Dühe egyre fokozódott;

szinte mámorosan tudta verni gyerme-

keit.” – vallotta késõbb a Hogyan lettem

színésznõ? címû könyvében.

N
em csoda tehát, hogy elvágyó-

dott ebbõl a családi pokolból, s

nem csoda az sem, hogy a férfi-

akhoz fûzõdõ viszonya is oly sok rejte-

lemmel teli. Iskolaévei alatt tanárai ki-

aknázták a benne szunnyadó tehetséget:

mûkedvelõ elõadásokon léptették fel. Õ

maga is szívesen mutatkozott közönség

elõtt, de az operettszínésznõi karrierrõl

azután kezdett igazán álmodozni, ami-

kor a Városi Színházban egy elõadáson

meglátta Lábass Jucit, a korszak nép-

szerû operettprimadonnáját.

T
alán nem érdektelen felidézni sa-

ját szavaival, hogy ez az egyszeri

találkozás milyen hatással volt

Karádyra. Vajon csupán egy fiatal lány-

nak a színésznõ iránti puszta rajongásá-

ról lenne szó? „Már a külsõségek is

megdobogtatták a szívemet. Ahogy az

operettrecept szerint nagy elõkészítés

után bevonult hermelinpalástjában, és

méltóságteljes, de azért libegõ lépések-

kel lejött a lépcsõn, majd trillázva éne-

kelt, egyszerre úgy éreztem, hogy a

könnyeim csendesen peregnek le az ar-

comon, meg kellett támaszkodni, az áju-

lás környékezett, és kimondhatatlan ra-

jongással lestem minden mozdulatát, fi-

gyeltem hangjának rezdüléseit, ittam

magamba a szavait, és este, otthon az

ágyban csaknem minden szóra emlékez-

tem, amit elmondott a színpadon.”

Karády soha életében nem találkozott

Lábass Jucival, halála mégis komolyan

megrendítette: „Az a rajongás, ami ben-

nem olthatatlanul égett Lábass Juci

iránt, nem csökkent késõbb sem. Ami-
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kor egyszer kinyitottam a lapot és azt

olvastam benne, hogy Lábass Juci hirte-

len meghalt, leejtettem az újságot és el-

ájultam. Napokig beteg voltam; közeli

hozzám tartozót nem tudtam úgy meg-

gyászolni, mint õt, sírjához gyakran ki-

jártam friss virággal. Az emberi élet ér-

telmetlenségét, a célok végességét és az

erõfeszítések hiábavalóságát fedeztem

fel abban, hogy egy ilyen gyönyörû te-

remtés, egy ilyen harmonikus testi fel-

építmény hirtelen, váratlanul, bután

megszûnik, meghal, véget ér.”

A
férfiakkal kapcsolatos viszo-

nyáról szóló vallomásaiban nél-

külöznünk kell az ilyen fokú ér-

zelmi kitöréseket. Nem tûnik talán erõl-

tetettnek a kérdés: vajon Karády, egy

olyan színésznõ, akirõl filmen, színpa-

don, az interjúiban is csak az derül ki,

hogy magasabb érzelmi hõfokon éli éle-

tét, miért nem említ sohasem olyan vég-

zetes, sodró erejû, igazi szerelmi él-

ményt, amelyet férfival élt át. A kor

szinte kötelezõ vagy saját prüdériája mi-

att teszi?

Az apja iránti ambivalens viszonyáról

már ejtettünk szót, ám az elsõ férjhez-

menetel sem érdektelen. Kanczler Kata-

lin 16 éves, amikor édesapja meghal. A

kamaszlány, felszabadulván az atyai

szigor alól, kimarad a kereskedelmi is-

kolából, s egy 30 évvel idõsebb adóhi-

vatalnok felesége lesz. A férj, Vargha

Rezsõ Kõbányáról az akkori Horthy

Miklós (ma Bartók Béla) úti kétszobás

polgári lakásába viszi ifjú aráját. Próbál

segíteni neki, szeretné, ha a Kanczler

lány pallérozná tudását, s egy ideig bé-

késen tûri a kiszabaduló szépség egyre

növekvõ öltözködési kedvét, de csakha-

mar rájön: Katalin többre érdemes.

A
válás után Katót egy hatvanas

éveit taposó, rejtélyes, angol

vagy amerikai, gazdag üzletem-

berrel hozza össze a jósors, akibe szin-

tén nem lesz szerelmes. Katalin körbe-

utazhatja a világot, s az angol vagy ame-

rikai, tisztes, õszes halánték, visszatér-

vén saját hazájába, távolról is támogatja

a rajongott nõt.

Az, hogy a kis Kanczler lányt megis-

merhette a világ, voltaképpen Egyed

Zoltánnak köszönhetõ. A jóképû újság-

író, színházi ember a korszak társasági

életének kedvelt – olykor botrányairól

hírhedt – figurája azonnal felismerte

Kanczler Katika tehetségét, amint éne-

kelni hallotta egy összejövetelen. Be is

mutatta Aczél Ilona színésznõnek az if-

jú dívajelöltet, aki Csathó Kálmánnak, a

Nemzeti Színház fõrendezõjének volt a

felesége, s aki színészek képzésével is

foglalkozott. Aczél ingyen elvállalta

Kanczler Katalin színésszé nevelését.

Egyed ötlötte ki a Karády nevet, s ter-

jesztette el a városban: új csillag szüle-

tett. Amikor 1939 februárjában Az asz-

szony és az ördög címû darabban

Karády a Pesti Színház színpadára lé-

pett, már majdnem mindenki ismerte a

nevét. De Egyed sem jelentett mást

Karády számára, mint mentort, mint

karrierjének egyengetõjét.

Ide kívánkozik még egy apró emlék,

amit Karády idéz fel rövid visszaemlé-

kezésében. Aczél Ilona egy alkalommal

elvitte õt Bajor Gizinek bemutatni. „Ba-

jor Gizi szeme végigszántott rajtam.

Láthatóan érdekeltem õt. Olyan közvet-

lenül kezdett velem beszélni, mintha

hosszú évek óta ismert volna. (...) Öt

perc múlva már úgy ültünk, mintha egy-

másról mindent tudtunk volna. Rend-

szerint gyanakvó és nehezen barátkozó

vagyok. De közvetlensége felbátorított,

magam is csodálkoztam, hogy mennyit

fecsegek. – Na, halljunk valamit – java-

solta Aczél Ilona. – Még várjunk – csen-

gett Bajor Gizi édes hangja –, elõbb

megkávéztatjuk ezt a csodababát.” Ez

persze semmit sem bizonyít egyértel-

mûen, még akkor sem, ha ma már tud-

juk: Bajor Gizi sem vetette meg a nõi

nemet.

K
arády varázsában a filmipar is

hamar üzletet lát: már 1939

õszén bemutatják a Halálos ta-

vaszt, amelynek betétdala, az Ez lett a

veszted, mind a kettõnk veszte... is óriá-

si sikert arat. A nõk bálványozzák

Karády-t, utánozzák a hajviseletét, öl-

tözködését, szolid, feszes eleganciájú

ruhákat kezdenek hordani. A (heteró)
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férfiakat pedig elbûvöli a démon szeme-

inek vonzása, mély, búgó hangja, ma-

gas, erõs termete, titokzatos személyisé-

ge. Az akkor kialakuló kultusz évtizede-

kig kitart.

Legendás viszonyáról Újszászy Ist-

vánnal néhány éve jelent meg Benedek

István Gábor (filmforgató)könyve, az

Ez lett a vesztünk..., amelybõl Bacsó Pé-

ter készített filmet.

A
z ünnepelt színésznõ és a nem

kevésbé titokzatos kémfõnök

szerelme kiváló drámaötlet. Be-

nedek mûvében olvasható, hogy Karády

olykor egy-egy éjszakát nõkkel töltött.

Újszászy vezérõrnagyhoz fûzõdõ viszo-

nyát is a fess katonatiszt rajongása, hó-

dolata jellemezte inkább, mint a kölcsö-

nösség. Bár kétségtelen: Újszászy a ma-

gyar katonai hírszerzés vezetõje volt, s a

Karádyt övezõ legendák következõ da-

rabja is ehhez a tevékenységéhez kap-

csolódik. Még feltárandó történészi

munka annak kiderítése, hogy az

Újszászy által vezetett polgári ellenálló

csoport tagjai – többek között Jávor Pál,

Tímár József, Titkos Ilona, Karády és

más neves mûvészek pontosan milyen

szerepet játszottak a történelem színpa-

dán. Akkoriban híresztelések kaptak

szárnyra: Karády az angol hírszerzésnek

dolgozik, ezt erõsítette a Machita címû

film, amelyben kémnõt alakít. Egy tény:

Karády Katalint a Gestapo 1944-ben le-

tartóztatta. Egy évtizedekkel késõbbi in-

terjúban tagadta a „kémvádakat”, s a

hírhedt német titkosrendõrség börtönei-

ben élvezett vendégszeretetrõl sem árult

el részleteket. Azóta kiderült: Karádyt

kínozták, megalázták, de nem tört meg.

Különös fintora a történelemnek, hogy a

kommunista kultúrpolitika fasiszta ér-

zelmûnek bélyegezte azt a Karádyt, aki-

rõl bebizonyosodott, hogy a nehéz idõk-

ben üldözötteket is bújtatott.

1939 és 1943 között 19 játékfilmben

és négy rövidfilmben kapott szerepet.

S
zinte mindegyik filmjében a férfi-

ak szenvedélyét felkorbácsoló,

nyugalmas családi életet felborí-

tó, végzetes helyzetbe sodró, titokzatos,

olykor dekadens, bûnre csábító, mégis

ellenállhatatlan istennõt alakít, miköz-

ben a magánéletében megjelenõ érzel-

meirõl alig tudhatunk. 1948-ban, távo-

zása elõtt néhány évvel még eljátszatják

vele a Forró mezõk fõszerepét. Utolsó

filmje azonban nem aratott akkora si-

kert, a népi demokrácia kultúrpolitikája

sem kedvezett neki. Mai szóhasználattal

élve hakniznia kellett, egyre lehetetle-

nebb lett számára a magyar világ, s

1949-ben, más források szerint 1951-

ben külföldre távozott – elõbb Brazíliá-

ban, majd az Egyesült Államokban pró-

bált szerencsét. Nem vonult vissza telje-

sen a nyilvánosságtól – bár nem vett

részt az emigráció politikai szervezésé-

ben –, itt-ott vállalt fellépéseket. A kor a

nõi hangszálakat jobban elhasználja, ez

sajnos érzékelhetõ a nyolcvanas évek-

ben kiadott kislemezén. Amúgy kalap-

szalont nyitott, állítólagos barátnõjével

együtt – ez az utolsó legenda –, s ennek

tisztes jövedelmébõl élt 1990-ben bekö-

vetkezett haláláig.

A hetvenes évek végén, a nyolcvanas

évek elején kibontakozó Karády-re-

neszánsz idején kezdték kiadni a leme-

zeit, és sorra mutatták be filmjeit az ak-

kor még Filmmúzeumnak nevezett mo-

ziban. A jegypénztárak elõtt kígyózó so-

rok is azt bizonyítják: az emberek emlé-

kezetébõl a politika által diktált kény-

szerû elhallgattatás sem törölte ki

Karádyt.

A rendszerváltozás után újabb hullám

következett: az összes megmaradt film-

je, dala hozzáférhetõ már, s az utóbbi

évtizedben a melegek is újra felfedezték

Karádyt. A Labrisz-est egyik farsangi

mulatságán nagy sikert aratott egy

Karády-jelmezbe bújt leszbikus lány

alakítása, egy barátom újságolta néhány

éve: jutányos áron milyen remek

Karády-jelmezhez jutott, s már alig vár-

ta, hogy belebújhasson.

E
gynémelyik meleg- és/vagy lesz-

bikusbulin igazi csemegének szá-

mít, ha elõkerül a ma is izgalmas

hangulatot árasztó, andalítóan búgó

hangú énekesnõ egy-egy lemeze.

N. S.
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Én édes buzi papám!
OOllyyaann  aazz  eeggéésszz,,  mmiinntt

eeggyy  mmeessee..  EEggyy  mmeelleegg-
mmeessee..  CCssaakkhhooggyy  eezz

mmeeggttöörrttéénntt..  SSáánnddoorrrróóll
sszzóóll,,  aakkii  eeggyy  kkiiss  ffaalluubbaann

eeggyyeeddüüll  nneevveellttee  hháárroomm
ggyyeerreekkéétt,,  DDaanniirróóll,,  aa  kköö-

zzééppssõõ  ffiiúúrróóll  ééss  ZZoolliirróóll,,
aakkii  oollyyaann  vvoolltt,,  mmiinntt  eeggyy

sszzüülleettééssnnaappii  aajjáánnddéékk,,
mmeegg  ZZssóóffiirróóll,,  aa  nnaaggyy-
lláánnyyrróóll  ééss  MMaarrcciirróóll,,  aa
lleeggkkiisseebbbbrrõõll,,  aakkii  mmáárr

mmiinnddeenntt  ttuudd..

Sándor, az apa:
Elõfordul, hogy az asztalon marad

a Mások újság. Elvégre többen ol-

vassuk. Egyébként is, ez egy elég-

gé nyílt ház. A legjobban a kicsi fi-

amtól féltem. Amikor a szûk csa-

lád elõtt „elõjöttem”, akkor õ ép-

pen csak betöltötte a tízet. De ne-

kem iszonyú kínos volt, hogy a két

nagy már tudja, és itt van a legki-

sebb, aki észreveszi, hogy valamit

elhallgatunk elõle. Ez kellemetlen

érzés volt. Tanácsot kértem szak-

emberektõl, hogy lehet ezt elmon-

dani ekkora gyereknek. Azt mond-

ták, sehogy. Egy ilyen kisgyerek-

nek errõl nem lehet beszélni. Úgy

döntöttem, hogy ennek ellenére

megpróbálok õszinte lenni: min-

dent „bevallottam”. Most már na-

gyon örülök, hogy elmondtam ne-

ki. Õ is sokkal nyugodtabb, hogy

nincs a levegõben egy titok, ami-

bõl ki van rekesztve. Az elsõ reak-

ciója az volt, hogy „hát ezt nem

gondoltam volna, papa, de úgy örü-

lök, hogy elmondtad, mert már rég-

óta szeretnék egy ilyennel beszélni,

annyi mindent hallottam a melegek-

rõl”.

A gyerekeim édesanyja meghalt.

Marci akkor volt egyéves.

Kamaszkoromban már tudtam, hogy

nekem a fiúk tetszenek, de apám

nyomására, a saját gyerek utáni vágy

miatt és vallásos meggyõzõdésbõl

nõsültem meg. Huszonhárom éves

koromban már apa voltam. Nyolc

évig tartott a házasságom. Nem is

volt olyan borzasztó. Ennek ellenére

a mai eszemmel még egyszer nem

csinálnám végig. Ha egy meleg fiatal

megkérdezné tõlem, hogy ezt az utat

járja-e végig, akkor azt ajánlanám,

hogy bármit, csak ezt ne. Semmi

áron. Ugyanakkor borzasztóan örü-

lök a gyerekeimnek, szeretem õket.

Megpróbáltam érzelmileg és szexuá-

lisan is jó kapcsolatban maradni a fe-

leségemmel. Rengeteg energiába ke-

rült. Lelkileg is, testileg is. Voltak

idõszakok, amikor rosszul voltam

magamtól. A természetem ellenére

csináltam, amit csináltam. Majd’ be-

csavarodtam, de nem jártam külön

utakon. Azután, hogy egyedül ma-

radtam, volt néhány futó kapcsola-

tom, de a két kezemen meg tudom

számolni, mennyi. Világéletemben

tartós kapcsolatra törekedtem volna,

de így, három gyerekkel nem nagyon

kellettem senkinek. Én alig tudtam

kimozdulni a gyerekek miatt.

Melegszórakozóhelyen életemben

elõször 2001-ben voltam. Szórako-

zóhelyeken tartós kapcsolatot kötni...

hát, azt nem mondom, hogy lehetet-

len, mert most már én ilyet nem

mondok, már hiszek abban, hogy

minden lehetséges, de nagyon nehéz.

A középsõ fiam meleg. Ez úgy de-

rült ki, hogy eljárt a Flamingó körbe.

Tizenhárom éves volt, igaz, hogy ki-

nézett legalább tizenötnek. Nem tud-

tam, hogy hová megy, a nõvére fala-

zott neki. Õt a Dani már korábban

beavatta a titkába. Kölcsönösen sem-

mit sem sejtettünk egymásról. Bár

volt egy kis gyanúm. Nagyon sokat

rajzol a fiam, és észrevettem, hogy

korábban rengeteg lányt rajzolt. Na-

gyon szépeket. Idõvel egyre fiúsab-

bak kezdtek lenni az alakok, majd

felbukkantak a fiúk, és teljesen el-

tûntek a nõi ábrák. A rajzain végig

lehet követni a folyamatot.

Amikor az elsõ gyerek született,

fellélegeztem, jaj de jó, hogy lány.

Aztán jött a második, és az fiú lett.

Akkor megijedtem. Hogy fogok én

nevelni egy kisfiút?! Menet közben

aztán nem nagyon volt idõ agyalni a

dolgokon. Kamaszkorára kezdett ne-
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héz természetûvé válni. De lehet,

hogy azért volt több feszültség kö-

zöttünk, mert engem tudat alatt fe-

szélyezett az egész helyzet. Késõbb

rákérdeztem, de azt mondta, hogy

nem is sejtett soha semmit.

Egy éjszakai rádiómûsorból érte-

sült a Flamingóról, és elkezdett oda-

járni. Bevonatozott Budapestre, és a

sógoroméknál aludt. Persze nem

mondta meg, hogy mit keres Pesten.

Feltûnt a rendszeressége. Pont min-

den második szombaton kapta el a

mehetnék. Kérdezõsködtem ezekrõl

az útjairól, de nem volt hajlandó

semmit elárulni. Aztán beszéltem a

nõvérével, akivel bizalmasabb vi-

szonyban volt: tudnom kellett, hová

jár rendszeresen a tizenhárom éves

fiam! Õ közvetített közöttünk, s vé-

gül úgy oldotta meg Dani a helyze-

tet, hogy a Flamingóról szóló riport

kazettáját betette az autó magnójába.

Amikor levittem az iskolába, meg-

kért, hogy hazafelé hallgassam meg.

Meghallgattam. Ez volt az õ coming

outja. Elõször felmerült bennem a

kérdés, hogy mennyire vagyok ezért

felelõs. Igyekeztem, amennyire tõ-

lem tellett, jó irányba nevelni õket,

de hátha valahol én is tehetek errõl.

Ezt az egész melegséget teljesen ter-

mészetesnek tartom. Pláne most,

amikor végre alkalmam van megélni.

De bántott a dolog, mert saját ma-

gamról tudom, hogy nem olyan egy-

szerû melegként élni. Arra is gondol-

tam, hogy talán csak átmeneti érzel-

mek ezek nála, mint ahogy nagyon

sok kamasz fiúnál. Ha ez így van, ak-

kor nem szabad belelovalnia magát.

A beszélgetéseink alkalmával aztán

megfogalmazódott bennem: nincs

mese, ez a gyerek tényleg meleg.

Amikor a kazettaügy után hazajött

az iskolából, levágta a táskáját a sa-

rokba és megkérdezte: na, meghall-

gattad a kazettámat? Mondom, meg-

hallgattam és beszélgethetnénk róla.

Rögtön azt kérdezte, hogy elhívhat-

ja-e két meleg barátját a Flamingó-

ból. Egy kicsit remegõ lábakkal jöt-

tek a barátok. Nem tudták, hogy én is

meleg vagyok. Teázgattunk, beszél-

gettünk. Nagy boldogan mentek el,

hogy milyen normális heteró apukát

találtak. A gyerekre nagyon felszaba-

dítóan hatott, hogy nem kell itthon

görcsölni, nem harapom le a fejét.

Pár nap múlva elmondtam a lá-

nyomnak az én nagy titkomat. Õk

hárman korábban kinéztek nekem

egy jövendõbelit. Egy nagyon ked-

ves özvegy barátnõmet, akivel elég

sokszor összejárunk. Ezen az estén

Zsófi rákérdezett, hogy miért nem

jövünk össze, pedig milyen jó lenne

nekik egy új anyuka. Éreztem, hogy

itt a megfelelõ alkalom: kitálaltam. A

lányom felrohant az emeletre a Dani

szobájába. Pár perc múlva ledübör-

gött a fiam a lépcsõn, mint az õrült, a

nyakamba borult: „Én édes buzi pa-

pám!” Ezt mondta.

Eddig a percig borzasztóan kriti-

kus volt velem, ahogy minden ka-

masz az apjával szemben. Õ talán ki-

csit keményebb volt az átlagnál. Az-

óta fölengedett. Sokkal jobban elfo-

gadja a véleményemet, megpróbál

többet segíteni itthon. Igazából akkor

oldódott fel, amikor nekem lett ez a

kapcsolatom a kedvesemmel. Szinte

varázsütésre megváltozott. Kérés

nélkül elmosogat, hogy mi többet le-

hessünk együtt. Odafigyel egy cso-

mó dologra, amit eddig észre sem

vett.

Azt tudtam, hogy a Dani jól fogja

fogadni ezt a kapcsolatot, de szeren-

csére a lányom is, aki most lesz ti-

zennyolc éves, és a kicsi fiam is sze-

retik a barátomat, és nagyon aranyo-

san viselkednek velünk. Vannak per-

sze kínos pillanatok. Egyszer vasár-

nap hajnalban jöttünk haza a párom-

mal, és Zsófi éppen itt bulizott egy

csomó fiatal barátjával. Láttam az ar-

cán, hogy ez most ciki neki: az apja

bevonul egy másik pasival a hét

négyzetméteres hálószobájába.

Itt volt a lányom udvarlója is. Õ

többször megfordult nálunk, és ész-

revette, hogy az asztalon ott van egy

angol nyelvkönyv. Megkérdezte,

hogy ki tanul közülünk angolul. Kí-

nos csend vagy két percig – ugyanis

a Zoli felejtette elöl a könyveit. Újra

rákérdezett: ki tanul angolul? Nem

volt mit tenni, azt mondtam: a bará-

tom. Nem úgy a barátom, ahogy gon-

dolod, hanem együtt is élünk. Rám
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nézett, aztán nem kérdezett tovább.

Késõbb közölte: elõször megdöb-

bent, de végül is megtisztelve érzi

magát, hogy ilyen bizalmas informá-

ciót megosztottam vele. Azóta is na-

gyon jól megvannak a lányommal.

Szóval, nem lesz egyszerû eset, ami-

kor mindenki elhozza a barátját, ba-

rátnõjét. A Dani esetében lesz a leg-

kevésbé problematikus. A gyerekek

járnak színjátszó körbe, kórusba,

úgyhogy nagy társadalmi életet él-

nek. Jönnek-mennek, rengeteg isme-

rõsük látogat hozzánk. Aztán hogy ki

mit sejt, mit nem, azt nem tudom. Én

a lehetõ legtermészetesebben igyek-

szem viselkedni mindenkivel. Nem

híresztelem, de ha valaki rákérdez,

hát nem teszem meg azt a szívessé-

get senkinek, hogy mellébeszéljek.

Eméssze meg mindenki úgy, ahogy

tudja. Ez már az õ problémájuk. Én

azelõtt is, amit tudtam, megadtam a

gyerekeimnek, most is megadom.

Most egy kicsit könnyebb a helyze-

tem, hogy nem vagyok egyedül, mint

az ujjam. Én életemben ilyen boldog

nem voltam, mint az utóbbi egy év-

ben. Úgy érzem, hogy megtaláltam a

helyemet. Azt mondja a környeze-

tem, hogy teljesen kicserélõdtem.

Nyugodt vagyok, és tíz évet fiatalod-

tam.

Zoli, a barát:
Általános iskolában tanítok, és na-

gyon szeretem a gyerekeket. Fruszt-

rált a gondolat, hogy nekem valószí-

nûleg nem lesz saját gyerekem.

Amikor Sanyi elõször kihozott,

hogy bemutat a gyerekeinek, akkor

húzódoztam. Még nem akartam, ko-

rainak éreztem. Aztán túlestünk a

bemutatkozás nehézségein. Nagyon

nyílt szívvel fogadtak. A Marci és a

Zsófi azonnal befogadott, Dani na-

gyon tüskés volt. Azt gondoltam, úr-

isten, mit fogok kezdeni ezzel a zár-

kózott kamasszal?! Egy hónap alatt

fantasztikus változás ment végbe

rajta. Külsõleg is, belsõleg is. Telje-

sen kinyílt, mosolygós, vidám lett,

és látszott, hogy megnyugtatja a tu-

dat: ha az apukájának sikerült, akkor

lehet, hogy valamikor õ is talál egy

párt magának. Egyszer a késõ esti

vonattal jöttem meg. A két nagyobb

szórakozni ment a faluba. Zsófi

megölelt az utca közepén, amikor

összetalálkoztunk, hogy „Szia Zoli!”

(vele voltak a barátai, úgyhogy nem

papát mondott). Dani megtudta a nõ-

vérétõl, hogy megérkeztem, otthagy-

ta a diszkót, és utánam szaladt, a

nyakamba ugrott ezer méterrõl:

„Szia, papa, de jó, hogy jöttél!”, s

már fordult is és rohant vissza. Sanyi

a papa-egy, én vagyok a papa-kettõ.

Apák napján fölhívott a három gye-

rek, és boldog apák napját kívántak.

A Marci pedig azt mondta: „Milyen

jó, hogy nekem két papám van!”. A

Danitól ajándékot is kaptunk. Egy

rajzot, ami kettõnket ábrázol. Haj-

nalban csúsztatta be az ajtó alatt.

Szerintem ennél többet nem kíván-

hatok.

Láner László

Apáknapi ajándék danitól
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VI. melegolimpia

2002. november 2. és 9. között ren-

dezték Sydneyben, Ausztráliában a

hatodik Meleg Játékokat, ami

sportverseny, kulturális fesztivál és

konferencia is volt egyben. A ren-

dezvényen 82 ország 12 524 részt-

vevõje szerepelt, a „csak” nézõk

számát ennek duplájára becsülik.

Ausztrália elõször volt házigaz-

dája a Játékoknak, és szervezésbõl

a 2000-es Olimpiai Játékok után

újra ötösre vizsgázott. Ami baki

elõfordult, azt lelkesedéssel és ba-

rátságossággal pótolták.

November 2-án volt a nyitóün-

nepség az Aussie (ausztrál) Stadi-

onban, ahol a résztvevõk bevonu-

lása után az olimpiai megnyitóhoz

hasonló, az alkalomra komponált

mûsor várta a nézõket. Emlékeze-

tes volt az indiai és pakisztáni kül-

döttség közös bevonulása, megha-

tó kd lang dala az AIDS áldozatai-

ról, és felemelõ a közönség tapsa a

bevonuló országoknál, ami fõleg

hangos volt Iraknál, Iránnál, Sza-

úd-Arábiánál.

A nyitóünnepség és a 9-i záróün-

nepség között 31 sportág versenyei

és 11 kulturális fesztivál várta a je-

lentkezõket. A legnépszerûbb

sportágak az úszás, röplabda,

squash, tollaslabda voltak, a nézõk

a táncversenyt, mûkorcsolyát és

úszást látogatták legnagyobb

számban. A táncversenyt a város-

házán rendezték, aminek magyar

vonatkozása, hogy nõi párosunk,

Vanda és Judit kategóriájukban

aranyérmet szereztek. Az úszóver-

senyek a Sydney Aquacenterben

voltak, ahol 2000-ben Egérkét ün-

nepelte ország-világ. Talán megér-

jük egyszer, hogy meleg magyar

úszót is ünnepelhetünk az egyéb-

ként nagyon is színvonalas verse-

nyen. A kulturális fesztiválok kö-

zött megemlítendõ a kórusfeszti-

vál, amelynek záró gálahangver-

senyét a különleges és városképet

meghatározó sydneyi Operaház

koncerttermében tartották. A fõ

konferencia témáját a globális em-

beri jogok adták, de emellett hat

kisebb konferencia is zajlott.

Mindemellett kiállításokat,

könyvbemutatókat, koncerteket,

színházi elõadásokat is tartottak

több helyszínen, a hét minden nap-

ján. A kulturális programok részt-

vevõi a város különbözõ pontjain

léptek fel mûsoraikkal.

És hogy mindezt mibõl fedezték?

A Játékokat többek között szpon-

zorálta az ausztrál Vodafone, az

American Airlines és a Qantas lé-

gitársaság, Sydney önkormányza-

ta, a Hertz autókölcsönzõ, a

Novotel/Accor és az Intercontinen-
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tal Hotels. A szociális érzékenység

mellett a kedvezõ publicitás (tíz

éve ki gondolta volna, hogy mele-

gek reklámhordozók is lehetnek) is

szerepet játszhatott a támogatók

gondolkodásában, de a résztvevõk-

nek így is alaposan a zsebükbe kel-

lett nyúlniuk. Az utazás, regisztrá-

ciós díj, szállás, belépõjegyek je-

lentõs kiadást képeztek, amit a

szervezõk a hátrányosabb helyzet-

ben lévõknek adott ösztöndíjakkal

kompenzáltak. Pozitív elbírálásban

fõleg a csendes-óceáni, ázsiai, afri-

kai elmaradottabb országok lakói

élveztek. Szerencsére Magyaror-

szág már nem tartozik ide, viszont

ez azt is jelenti, hogy magyaroknak

helyben kell találni erõforrást,

hogy a részvételt a hasonló esemé-

nyeken finanszírozni tudják.

Ugyan melyik lesz az elsõ olyan

magyar cég vagy a nálunk is jelen

lévõ multi, amelyik nem csak kom-

munikációjában, hanem tetteiben

is szociális érzékenységet tanúsít,

és mondjuk a 2003-as büszkeség-

napi eseményeket támogatja?

Sokan felteszik a kérdést, miért

kell külön meleg-játékokat rendez-

ni, hiszen a melegek nincsenek ki-

zárva az egyéb sporteseményekrõl,

olimpiákról. Erre többfajta magya-

rázatot is lehet adni. Az esemény

lehetõséget ad egy elég sokféle

módon, de inkább negatívan meg-

ítélt kisebbségnek arra, hogy a

sport és a kultúra nyelvén megmu-

tassa: teljesen egyenértékû ember a

többséggel, mi több, sajátosságai

révén komplex világunk színesíté-

séhez is jelentõsen hozzájárul.

Minden résztvevõt olyan nemûnek

tekint, mint aminek õ vallja magát,

nincs szexvizsgálat. Az olyan or-

szágok résztvevõinek, ahol a

homoszexualitást, illetve a mássá-

got még mindig üldözik, erõt ad a

harchoz, az ellenálláshoz. El nem

ítélhetõ módon hozzájárul határo-

kon átmutató ismeretségek, barát-

ságok kialakulásához. Az emberjo-

gi szempontból közepesen fejlett

országok – én hazánkat is ide so-

rolnám – melegeinek egy mindenki

számára vállalható fórumot ad az

elõbújáshoz. És aki már részt vett

hasonlón, az tudná igazán elmon-

dani, hogy mellesleg nagyon jó ki-

kapcsolódás és szórakozás. Akik

továbbra is kételkednek a meleg,

leszbikus, transzszexuális, és sis-

tergirl játékok létjogosultságában,

azokat nem próbálom meggyõzni.

A négyévente megrendezett Gay

Games sikere önmaga magyaráza-

ta. 2006-ban Montrealban a hagyo-

mány tovább folytatódik, remélhe-

tõleg még hangosabban és még

több embert megmozgatva. És ta-

lán a magyar résztvevõk száma,

ami Sydneyben három lány és két

fiú volt, addigra megsokszorozó-

dik. Úgy legyen.

Bõvebb információt az esemé-

nyekrõl és az eredményekrõl a

www.sydney2002.org.au honlapon

találni.

GAP
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NNoovveemmbbeerr  1122..,,  eessttee  ffééll  ttíízz,,
FFeerriihheeggyy..  AA  tteerrmmiinnáálltt  eelllleeppiikk
aa  mmeelleeggeekk..  SSzziivváárrvváánnyysszzíínnûû
ééss  ppiirrooss-ffeehhéérr-zzöölldd  zzáásszzllóókk-

kkaall,,  ppeezzssggõõssüüvveeggeekkkkeell,,  vvii-
rráággccssookkrrookkkkaall,,  ttrraannsszzppaarreenn-
sseekkkkeell  ttoolloonnggaannaakk  aa  kkiijjáárraatt
kköörrüüll..  MMáárr  lleesszzáálllltt  aa  zzüürriicchhii

ggéépp,,  aammeellyy  mmeegghhoozzttaa  aa  hhaarr-
mmiinncchhaatt  óórráájjaa  úúttoonn  lléévvõõ  mmaa-
ggyyaarr  ccssaappaattoott..  AAzz  oolliimmppiikkoo-

nnookkaatt,,  aakkiikk  kkiiss  llééttsszzáámmuukk  eell-
lleennéérree  eeggyy  aarraannyy-  ééss  eeggyy

eezzüüssttéérrmmeett  ggyyûûjjttöötttteekk  bbee  aa
mmeelleeggeekk  nnééggyyéévveennkkéénntt

mmeeggrreennddeezzeetttt  oolliimmppiiáájjáánn,,  aa
GGaayy  GGaammeess-eenn..

Minden ajtónyításra ugrásra kész a

várakozók hada. Lassan szállingóz-

nak az utasok. Végre megjelenik

Gábor, a kosaras. Õ az amerikaiak-

kal játszott, sajnos a Budapest Nuts

teljes csapata nem tudott kijutni. Hát

igen. Sydney messze van, az utazási

költségek nagy részét a versenyzõk-

nek kellett állni. Még egy fiú, Péter

is képviselte Ausztráliában a ma-

gyar labdajátékosokat egy másik

csapathoz beosztva. Újra nyílik az

ajtó, és kilép a három dobogós. Ma-

riann sakkban lett ezüstérmes, Van-

da és Judit az aranyérmes nõi tánc-

páros. A lányok arattak az olimpián!

Teljes erõvel tombol a lelkesedés.

Az utasok megállnak, a vakuk vil-

lognak, ünnepelnek a melegek. A

sportolók a virágcsokrok lavinája

alá temetve, fáradtan mosolyognak

és fogadják a gratulációkat. Még ar-

ra is van erejük, hogy röviden nyi-

latkozzanak lapunknak.

Mariann

Mások: Ez volt az elsõ ilyen nagy-

szabású verseny, amin részt vettél?

Mariann: Egy Eurogames-en vol-

tam már Zürichben, de az olimpia

nagyon nagy élmény volt. Az elfo-

gadottság érzése, az leírhatatlan, és

nagyon jólesett.

M.: Csodálatos teljesítmény, hogy

a dobogó második fokán álltál.

Mariann: Nagyon örülök az ered-

ménynek, különösen azért, mert fi-

úk voltak az ellenfeleim.

Gábor

M.: Te már az elõzõ Gay Games-en

is részt vettél. A kettõt összehason-

lítva, milyen volt az ausztrál olim-

pia?

Gábor: Nagyon nagy élmény

volt. Jobban éreztem magam, mint

négy évvel ezelõtt Amszterdamban.

Rengeteg versenyzõ volt; sajnos a

kelet-európaiak közül kevesen tud-

tak kiutazni a magas költségek mi-

att. Az ötfõs magyar csapat már iga-

zán biztató létszámúnak mondható.

A nyitófelvonuláson azok a résztve-

võk kapták a legnagyobb tapsot,

akiknek a hazájukban még mindig

büntetik a homoszexualitást, akik

veszélyt vállaltak a melegségük

nyílt megvallásával.

M.: Fellépett valaki híresség is a

gálán?

Gábor: Jimmy Sommerwill éne-

kelt, a Gay Games elnöke, és Syd-

ney polgármestere mondott nyitóbe-

szédet.

M.: A lakosság hogy fogadta az

eseményeket?

Gábor: Teljesen jól. Minden

résztvevõ kapott egy érmet, úgy-

hogy rengetegen mászkáltak az ut-

cákon éremmel a nyakukban. A já-

rókelõk megállították a versenyzõ-

ket, megkérdezték, hogy honnan

jöttek, milyen versenyszámban in-

dulnak, gratuláltak. Nagyon közvet-

lenek és barátságosak voltak.

M.: Milyen érzés egy kosárlabdá-

zónak csapat nélkül utaznia a ver-

senyre?

A gyõztesek Ferihegyen
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Gábor: Fogalmam sem volt, hogy

kikkel fogok játszani, ott találkoz-

tam velük elõször, de élménynek

mindenképpen jó volt. Örülök, hogy

kint lehettem.

Vanda és Judit

M.: A berlini és bécsi szereplésetek

után ismerõsként fogadnak titeket a

versenyzõtársak?

Vanda: Van egy állandó mag, akik

ott vannak a fontosabb versenyeken.

Lassan már ismerjük egymást.

M.: Ti vagytok a nagy rivális, a

nagy esélyes?

Judit: Azt azért nem mondanám,

de látják bennünk a kitartást. Azt

mindenféleképp feltételezik, hogy a

következõ versenyeken is igyek-

szünk ott lenni.

M.: Melyik kategóriában indulta-

tok?

Vanda: Öt kategória volt A-tól E-

ig, és minket a B-be soroltak be.

M.: Támogat valaki titeket akár az

utazási, versenyzési költségek, akár

a fellépõ ruhák tekintetében?

Judit: Nem.

Vanda: Esetleg a magyar állam,

mert felvettük a diákhitelt.

M.: Iszonyatosan sok pénzbe kerül-

hetett ez a „kiruccanás”. Megérte?

Judit: Abszolút megérte. 

Vanda: Fantasztikus érzés, amikor

tizenötezer meleg ember megy az ut-

cán.

M.: A következõ olimpia hol lesz?

Judit: Montrealban.

M. Ott lesztek?

Vanda: Reméljük. Mindenképpen

szeretnénk. L. L.

Elõször azt gondolhatná az ember, hogy va-

lamilyen egészségügyi mûsor. Hõemelkedés

Petivel. Ugyan a vasárnap hajnali idõpont

nem kifejezetten kedvez a doktorbácsis,

házipatikás, priznices jótanácsoknak, a cím

mégiscsak valami betegségre utal. A hõ-

emelkedésnek nincs több köze a homoszex-

ualitáshoz, mint mondjuk a sparhertnak vagy

a búbos kemencének. Mindegyik meleg.

Mindegy. Rossz címválasztástól még lehet

jó egy mûsor.

A Hõemelkedés egy betelefonálós tévé-

mûsor. Ül Peti egy bíbor drapériával bélelt

budoárban (inkább fekszik, hever, hanyat-

lik), és pezsgõspohárból valami rózsaszínû

folyadékot hörpintget. Bár sûrûn emelgeti a

kelyhet, mégsem fogy el egy óra alatt a tar-

talma. Nagyon beosztóan kortyol, fõleg ak-

kor nedvesíti meg az ajkait, amikor valami-

lyen rázósabb téma kerül terítékre. Van eb-

ben a buja miliõben egy fontos kellék: mére-

tes fehér gyertya ég Peti elõtt az asztalon. Az

elmúlt néhány adás alatt több rosszindulatú

nézõ is javasolta az extravagáns mûsorveze-

tõnek, hogy kerüljön közelebbi kapcsolatba

ezzel a hangulatelemmel, vagyishogy: „dugd

má’ föl a seggedbe, bammeg”. Ennyit a dísz-

letrõl.

Nem irigylem Petit. A telefonbeszélgetés

eleve nem kifejezetten képernyõre való mû-

faj. Odáig csak-csak elmegy, amikor a stúdi-

óban többen beszélgetnek, és a nézõ is be-

kapcsolódik, véleményt mond, kérdez. De

amikor valaki egy szál egyedül bámul bele a

rideg kamerába, és várja, hogy melyik bun-

kó fog a következõ pillanatban anyázni, az a

legtapasztaltabb tévésztárt is alaposan pró-

bára teszi. Márpedig Peti nem tartozik a vér-

profik közé. Ha jól saccolom, Anettka mé-

diaiskolájának fészekaljából került elõ. Tisz-

teletre méltó kitartással ül hetek óta vasár-

nap hajnali 0 óra 15-tõl a Budapest TV mû-

sorában, és próbál válaszolni a homoszexu-

alitással kapcsolatos kérdésekre. Pontosab-

ban õ vet fel egy tárgyat, aminek boncolga-

tását a nézõktõl várja. A kérdései meglehetõ-

sen életidegenek (olyasmik, hogy valóban a

melegek idealizálják-e a partnereiket, és

folyton a nagy õt keresik, vagy mit tegyen,

aki már családos emberként döbben rá, hogy

a fiúkhoz vonzódik). A betelefonálók nem is

nagyon szoktak az aktuális témára koncent-

rálni, inkább az õket érdeklõ mondanivaló-

val hozakodnak elõ. Ez önmagában nem len-

ne baj. A baj az, hogy a megszólalók egy ré-

szét csupán a kóros álmatlanság motiválja,

és akkor is szerepelni akarnnának, ha fõzési

tanácsokról lenne szó. Ha valakit netalántán

mégis érdekelne a melegséggel kapcsolatban

bármi, esetleg a saját életének tragikus sors-

kérdéseivel hozakodik elõ, arra Petinek nin-

csenek válaszai. Egyes sztereotip kérdése-

ken annyira fel tud lelkesedni, mintha kincs-

re bukkant volna. Ilyenkor rögvest megígéri,

hogy ez lehet majd valamelyik következõ

mûsorának alapgondolata. Amikor meg arról

érdeklõdik valaki, hogy ha a homoszexuali-

tás genetikus eredetû, akkor miért nem örök-

lõdik, zavartan köhécsel és közli, hogy ebbe

õ most ugye nem nagyon akarna elmélyedni.

Egyszóval a Hõemelkedés még a gyer-

mekbetegségek szindrómáit mutatja, de nem

reménytelen eset. A múltkori adásban Peti

például már a Meleg Háttér telefonszolgálat-

hoz irányította az egyik komoly magánéleti

gondokkal küszködõ beszélgetõpartnerét.

Kár, hogy a telefonszámot annyira titokban

tartotta, hogy csak a beavatott juthatott hoz-

zá. Pedig talán nem ártana a mûsornak, ha

olyan közérdekû információkat nyilvános-

ságra hozna, ami nem számít reklámnak, vi-

szont segítséget jelenthet egy csomó félén-

kebb hallgatónak.

Meglepõ, hogy a hajnali idõpont és Peti

nemritkán provokatív külseje ellenére vi-

szonylag kevés a dühödten homofób, gyûlöl-

ködõ, acsarkodó, fasisztoid megnyilvánulás.

Annál több (fõleg nõ) nyilatkozik úgy, hogy

õ bizony szereti a melegeket, rendszeresen

melegszórakozóhelyekre jár, és ott milyen jó

barátságokat lehet kötni. Sokan gratulálnak a

mûsorhoz, és kitartásra biztatják Petit, egy-

egy sárba tipró beszólás után pedig nyugtat-

ják, vigasztalják. És ez így van jól. Tisztelet

mindenkinek, aki ezt az adást kitalálta és

vállalja.

-ró-

Hõemelkedés Petivel
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Hajnal Laci felhívja Zsa-

nettet:

– Szia, Zsani, dolgozol?

– Áh nem, Szabin va-

gyok...

A kiskatona feltûnõen hib-

bantan viselkedik. Minden

apró papírt felvesz, alaposan

megvizsgál, majd a fejét in-

gatva kijelenti:

– Nem, ez nem az – majd

eldobja.

Eleinte ügyet sem vetnek

rá, de harcászat vagy a sza-

kasz menetelése közepette

elég kínos, ha akkor lát meg

a földön egy eldobott füzet-

lapot vagy csokipapírt, és

megáll megvizsgálni, majd

ilyenkor is ugyanúgy a fejét

ingatva: „nem, ez nem az” –

és eldobja a papírt.

Egy idõ után tarthatatlan

lesz ez a dilis megnyilvánu-

lás. A parancsnok úgy dönt,

hogy inkább leszerelteti. A

kiskatona kézhez kapja az

alkalmatlanságát kimondó

és leszerelõ papírját. Ezt is

alaposan megvizsgálja,

majd felragyog az arca:

– Igen! Ez az !

Hosszú, átszerelmeskedett

éjszaka után a fiatalember

aléltan dõl le a csaj mellé,

akit az este csípett fel. Kö-

rülnéz a szobában, és az író-

asztalon meglátja egy férfi

fényképét:

– A férjed? – kérdezi idege-

sen.

– Nem, te kis buta, tudod,

hogy nem vagyok férjnél.

– Akkor a volt pasid?

– Egyáltalán nem – vála-

szolja a csaj a fülét harap-

dálva.

– Akkor meg ki az?

– Én, a mûtét elõtt...

„Addig, amíg a fõnököm

úgy viselkedik, mintha jól

meg lennék fizetve, addig én

is úgy viselkedek, mintha jól

dolgoznék!”

Hallottatok-e arról az óvó-

nõrõl, aki segített az egyik

gyereknek felhúzni a csiz-

máját? A gyerek nagyon kín-

lódott, hát odament neki se-

gíteni. Bizony nagyon meg-

izzadt, amire a kisfiú lábára

felráncigálta a csizmát, ám

alighogy letörölte a homlo-

káról a verejtéket, a kissrác

azt mondja:

– Óvó néni, fordítva van a

lábamon a csizma.

A nõ látja ám, hogy a gye-

reknek igaza van, hát gyor-

san lehúzza róla, és ismét

nagy kínlódások közepette,

most már oldalhelyesen fel-

cibálja a kissrác lábára, de

így is nagyon nehezen sike-

rül.

Ekkor a kisfiú megint csak

megszólalt:

– Ez nem is az én csiz-

mám...

A nõ egyre idegesebb,

õrült tempóban lerántja a

gyerek lábáról a csizmát,

közben az folytatta a mon-

datot:

Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.

– De mi nem vettünk

igénybe semmilyen szolgál-

tatást!

– Az lehet, de a lehetõsé-

gük megvolt!

A férfi még vitatkozik egy

ideig, majd feladja, kiállít

egy csekket. Az igazgató

megnézi, majd felháborod-

va mondja:

– De ez a csekk csak 100

dollárról szól!

– Igen, 250 dollárt számí-

tottam fel azért, mert lefe-

küdhetett a feleségemmel.

– De én nem feküdtem le

a feleségével!

– Az lehet, de a lehetõség

megvolt rá...

A mamut leizzadva lohol,

majd valahogy két szikla

közé bebújik. Az elefántok

nem veszik észre és tovább-

szaladnak. A mamut 10 perc

múlva remegve elõbújik,

homlokáról törölve a verej-

téket, megkönnyebbülve

felsóhajt:

– Ezek a kurva skinhead-

ek!

Gizike áll az erkélyükön.

Arra jön Pisti, mire Gizike

leüvölt:

– Pistiiii, gyere fel hoz-

zánk!

Mire Pisti:

– Majd ha egyedül leszel.

– De hát nincs is itthon

senki!

– Nem otthon, A VILÁ-

GON!!!

– ...hanem a bátyámé,

csak õ már kinõtte, és ma

reggel rám adta az anyukám.

Az óvónõ már lilát lát, de

uralkodik magán. Ismét rá-

adja a kisfiú lábára a lábbe-

lit, pedig még mindig na-

gyon sok tuszkolást igényel

a mûvelet. Minden rendben

levõnek néz ki, amikor az

óvónõ megkérdezi:

– Pistike, hova tetted a

kesztyûdet?

– Azt beledugtam a csiz-

mám orrába...

Két vak ló beszélget:

– Te, csak nem indulsz a

mai versenyen?

– Nem látom akadályát...

Házaspár már 24 órája au-

tózik. Mivel mindketten

holtfáradtak, elhatározzák,

alszanak négy órát, aztán

folytatják az utazást. Be-

mennek az elsõ hotelbe, kér-

nek egy szobát, majd a négy

óra letelte után mennek a re-

cepcióhoz fizetni. A számla

350 dollárról szól, amit a

férj kicsit soknak talál. Hí-

vatja az igazgatót, és rekla-

mál:

– Miért ilyen drága a szo-

ba, hiszen csak négy órát

töltöttünk itt?

– Tudja, ez a legolcsóbb

szobánk. Szállodánk rendel-

kezik egy nagy úszómeden-

cével, konferenciaközpont-

tal, szaunával, így a szobák

ára is ennek megfelelõ.
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HHeellyyeetttteess  kkoonnssppiirrááttoorrookk
Kedves Mások!

A helyzet, mondhatni, pofonegyszerû:

– ha azt szeretném, hogy olvasói levelet írván ne tud-

ják, hogy én írtam azt, vagy nem írom alá, vagy azt írom,

jól bevált fordulatként, hogy „Nedudgi”;

– ha azt szeretném, hogy a lap azt írja a levelem végé-

re, hogy „név és cím a szerkesztõségben”, akkor azt írom

a lapnak, hogy írják azt a levelem végére, hogy „név és

cím a szerkesztõségben”;

– ha azt szeretném, hogy a levelem alá legyen írva, és

úgy is jelenjen meg, akkor a levelemet aláírom, és joggal

várom el a laptól, hogy velem való elõzetes konzultálás

nélkül ezen ne változtasson.

Kissé nevetséges volna anonim cikket írni arról, hogy

értékelni kell, ha valaki közszereplõként vállalja a nyil-

vánosságot. Hogy akkor miért szerepel az olvasói leve-

lem alatt a Mások elõzõ számában az, hogy „O. K. (tel-

jes név), egyetemi oktató”? Ez engem is érdekel, mert én

bizony teljes névvel írtam alá („Orbán Katalin, egyetemi

oktató”) és semmilyen módon nem kértem, hogy titkosít-

sák. A nyelvrõl való különös gondolkodást tükröz, ha azt

gondoljátok, hogy a „teljes név” szókapcsolat azonos

lenne az illetõ teljes nevével, mint ahogy a „mosópor”

szó sem azonos az „Ariel”-lel.

A nevem eltitkolása fel sem merült bennem, a leírtakat

minden további nélkül vállalom és vállaltam volna bár-

milyen más újságban is. Persze bosszant, hogy így maga

a hozzászólás is kissé röhejessé vált, de fõleg azt nem ér-

tem, hogy mire jó ez? Örülnék, ha tudatnátok velem és a

többi olvasóval, hogy ez az általánosnak tûnõ policy (a

többi olvasói levél is hasonló aláírással jelent meg) pon-

tosan mi célt szolgál, és fõleg kinek az érdekeit védi? Ha

valaki a normális viszonyok, illetve diskurzus kialakítá-

sa felé tesz egy lépést azzal, hogy a saját nevében közöl

egy véleményt, egy érdekvédelmi lap szerintem örüljön.

De ez csak a szupertitkos, anonim magánvéleményem.

Orbán Katalin

egyetemi oktató

Tisztelt Orbán Katalin!

A Mások bizonyos szempontból más újság, mint a töb-

bi. Rengeteg olvasónk (és írónk) még ma is tele van félel-

mekkel. Joggal vagy minden alap nélkül retteg a „lebu-

kástól”, attól, hogy a környezete bármiféle kapcsolatba

hozza a buzikkal. Természetesen az a célunk, hogy elõbb-

utóbb mindenki vállalja a véleményét, az identitását, a

nemi hovatartozását, de ez egy hosszú és keserves folya-

mat, erõltetni nem lehet. A Mások szerkesztõinek különös

gondot kell fordítaniuk a diszkrécióra. Elég lenne egyet-

len elhamarkodott lépés, egyetlen kompromittáló meg-

nyilvánulás ahhoz, hogy elveszítsük olvasóink bizalmát.

Sokan a tizenkét év alatt kialakult bizalomra építve írják

alá a hozzánk küldött leveleiket, de ez korántsem jelenti

azt, hogy nevüket a nyilvánosságnak szánnák. Miután ne-

hézkes lenne és hosszadalmas minden egyes esetben

megkeresni minden levélírót, hogy tisztázzuk, milyen for-

mában jelenhet meg írása, ezért azt az egységes megol-

dást választottuk, hogy csak a kezdõbetûket szerepeltet-

jük a levél alján, és jelezzük, hogy a címe a birtokunkban

van-e. Így ha valaki kapcsolatba szeretne lépni vele, raj-

tunk keresztül megteheti, anélkül, hogy illetéktelen kezek-

be kerülhetnének az adatok. Abban az esetben teszünk

csak kivételt a „biztonsági intézkedések” alól, ha valaki

kifejezetten és egyértelmûen kéri, illetve engedélyezi ne-

vének nyilvánosságra hozatalát. Elnézést kérünk, ha

bosszúságot okoztunk az óvatoskodásunkkal, de vélemé-

nyünk szerint így még mindig kevesebbet kockáztatunk,

mint ha valaki azért veszítené el az állását vagy kevered-

ne a családjával konfliktusba, mert egy figyelmetlen

munkatársunk indiszkréciót követett el.

Tisztelettel: Láner László

o l v a s ó i  l e v e l e k
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BudapestBudapest
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyit-

va mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

24–25–26-án és 31-én is nyitva

Angyal Privát Club (VII., Szövetség u.

33.) Nyitva péntektõl vasárnapig, 22-tõl

hajnalig.

Mindhárom napon mûsor és diszkó. A

mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.

December 5-én Mikulás Parti,

24–25–26-án zárva, 27-tõl 31-ig folya-

matosan nyitva, Szilveszterkor óévbú-

csúztató mûsor, belépõ elõvételben 2500

Ft, a helyszínen 3000 Ft.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az

Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója

mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

24–25–26-án és 31-én is nyitva.

Bohemian Desire Club (Heaven 51)

(VI. ker., Ó utca 51.) Nyitva szerdán,

csütörtökön és vasárnap 21-tõl 3-ig, pén-

teken és szombaton 22.30-tól 6-ig. Min-

den pénteken és szombaton PARTI és

DISZKÓ.

Café Capella (V. ker Belgrád rkp. 23.)

Nyitva szerdától vasárnapig 22 órától

hajnalig, a nyitvatartási napokon mûsor.

December 5-én MIKULÁS-BULI,

24–25–26-án és 31-én is nyitva. SZIL-

VESZTERkor nagy évzáró õrület, belépõ

3000 Ft benne pezsgõ és virsli.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u.

38.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-

tek–szombat 5-ig.

December 6-án MIKULÁS PARTI 24-én

zárva, 25–26-án X-MAS PARTI 31-én

BUÉK 2003, házibuli reggelig, január 1-

jén FELISMERKEDÉSI EST, rátöltéssel.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva

mindennap 19-tõl 04-ig.

December 24-én zárva, utána továbbra is

nyitva mindennap.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u.

21.) LESZBIKUSBULI minden hónap

második szombatján 21 órától.

MELEGTÁNCISKOLA minden vasárnap.

Haladóknak 18-tól 19.30-ig, kezdõknek

19.30-tól 21-ig. A tanfolyam díja: 500

Ft/óra.

LESZBIKUSBULIK a Metró klubban.

Érdeklõdjetek a Háttér telefonszámán:

329-3380.

Estrella Café (V., Kígyó u. 4.) melegba-

rát kávézó. Nyitva délelõtt 9-tõl 22 óráig.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.) Je-

lenleg átalakítás miatt zárva.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor József

u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig.

Internet-hozzáférési lehetõség.

December 24–25–26-án és 31-én is nyit-

va lesz

Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy

u. 2.) Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pén-

teken és szombaton 13-tól 4-ig. Minden

hétfõn fiatal- és tanulókedvezmény.

Szerda: kedvezmény mindenkinek. Csü-

törtök: dark room. Szombat: partinap.

December 24-én zárva. 25-tõl mindennap

nyitva, 31-én pezsgõ is lesz.

Gloryhole Video Center (XIII. ker.,

Radnóti Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõtõl

csütörtökig 10-tõl 24-ig, pénteken és

szombaton 10-tõl hajnali 5-ig, vasárnap

12-tõl 24-ig. Figyelem! Csak 40 éven

aluliakat engednek be!

Flamingó Leszbikus és Meleg Fiatalok

Körének találkozója minden páratlan hét

szombatján 18 órától. Cím: V. ker., Sas u.

6.

Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén

19 órától, csak nõknek, információ a Hát-

tér telefonszámán: 329-3380.

Ingyenes Jogse-

gélyszolgálata a

Nyílt Társadalom In-

tézet támogatásával.

Várjuk mindazok jelentkezését,

akiket homoszexualitásuk miatt jog-

sérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy fegyelmi

eljárás keretében egyéb szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a má-

sik szülõnél helyezték el gyer-

mekét;

– korlátozzák gyermekével a kap-

csolattartást;
– büntetõeljárás folyik Ön ellen a

Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne kötni párjá-

val, akkor is keressen bennünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai adnak

felvilágosítást, vagy szükség szerint az Egyesület

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig
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Wurlitzer melegbarát étterem (VII., Wes-

selényi u. 49. Tel.: 351-0231) Nyitva:

hétfõ-szombat 18–24-ig.

DebrDebrecenecen
Sörgödör Bár Thaly Kálmán u. 1.

BULI–INFÓ: Bangó: 06-30-472-2138-es

telefonszámon.

NyírNyíregyházaegyháza
DECEMBERBEN két buli is lesz, az

elsõ14-én 20 órától, egy nagyszabású

MIKULÁS- BULI, a második az év utol-

só napján, 31-én 20 órától SZILVESZTE-

RI BULI. Információ, szobafoglalás a 06-

20-442-6111-es telefonszámon! Min-

denkit szeretettel vár a két szervezõ,

Attila és Laci! www.melegkelet.in-

i.hu

MiskolcMiskolc
Minden szombaton BULI a Piros Ász-

ban. Cím: Pázmány sor 383. Pontos tájé-

koztatás nélkül nehéz megtalálni; ha nem

vagy ismerõs, hívd Zoltánt! Telefon: 06-

30-249-7779.

PécsPécs
A Melinda u. 2/2. szám alatt a Garázs sö-

rözõben találkozhatnak a pécsi melegek.

Az új hely a Kertvárosban, a Pécs

Plázától gyalog 5 percre van. Minden

szombaton Diszkó. Belépõ: 400 Ft. In-

formáció: 06-72-412-828.

Új meleg-klub nyílt Pécs belvárosában,

de mégis csendes helyen. Vasárnap és

hétfõ kivételével hétköznap is nyitva már

17 órától! Szombaton este diszkó. Baráti

árak, kiszolgálás dettó. Belépés csak fi-

úknak. Infóért hívd Lacit: 06-30-857-71-

77

SoprSopronon
ALTERNATÍV MIKULÁS PARTI decem-

ber 7-én a Barbados Diszkóban, a szoká-

sos helyen, a Selmeci úton. Kapunyitás:

21:00 belépõ: 800 Ft. Tel.: 06-30-459-

7266

www.sopronbuli.ini.hu

SzegedSzeged
Not Café, Római körút 38.

14 órától mindennap nyitva, este 9 órától

stílust váltva diszkóvá alakul át. A hétvé-

gi hangulatot fokozzák a go-go fiúk. Pén-

teken–szombaton, a mûsoros napokon

belépõvel lehet bejutni a Not Caféba.

Decemberben is minden pénteken és

szombaton lesz buli, továbbá 24–25–26-

án is valamint 31-én is. További infor-

máció Vesztitõl: 06-70-22-55-947.

A DAMKÖR felújítja a szombati

DAMKÖR-klubot.DAMKÖR-klubot. Havonta kétszer sze-

retettel látjuk minden kedves régi és új

barátunkat kortól, foglalkozástól függet-

lenül szombaton kora este egy kis beszél-

getésre, teázásra, barátkozásra. A hely-

színrõl, idõpontról részleteket a

DAMKÖR elérhetõségein tudhatsz

meg (mobiltelefon: 06-20-970-46-

62, e-mail:

damkor@freemail.hu). Várjuk ötle-

teidet is! Ha barátokra vágysz, itt

megtalálhatod õket!

EGYETEMI MELEG KÖR minden ked-

den 20 órától egyetemisták, fõiskolások

és egyetemi munkatársak részére. Be-

szélgetés, filmvetítés, meghívott vendé-

gek, közös programok. Részletes infor-

máció a DAMKÖR telefonszámain: 06-

20-970-4662 (21–23 óráig), 06-62-488-

820 (csütörtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 

levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf.

112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Figyelem!!! A székesfehérvári csapat új

helyre költözött!!! Az új hely sötétszobá-

val bõvül. December 7-én MIKULÁS-

BULI, 20 órától hajnalig férfias mûsor. A

SZILVESZTERI BULIRA már lehet je-

lentkezni! Információk Istvántól: 06-20-

99-77-287.

SzlovákiaSzlovákia
Háromnapos szilveszteri bulit rendeznek

a szlovákok Rimaszombat mellett, Me-

leghegyen (Teply Vrch). Szauna, meden-

ce, kellemes hotel, gyönyörû környezet,

tópart. Az ajánlatban még szerepel ter-

mészetesen diszkó, tombola, szilveszteri

ünnepi vacsora, szórakoztató programok,

travesztishow... és még jó néhány megle-

petés. Idõpont: 2002. 12. 30–2003.01.01.

Részvételi díj : 2200 Sk-tól 2500 Sk-ig a

szállás komfortfokozatától függõen. Az

árban 2 éjszakai szállás, teljes ellátás és a

fent felsorolt programok már benne van-

nak. Ne gondolkozz sokáig, a 100 fõs ka-

pacitás hamar elfogy. Szilveszter csak

egyszer van egy évben, s a meleghegyi-

nek immár hagyományai vannak.

(1 SK = 5,69 Ft)

ÚJ SZOLGÁLTATÁS

N y í r e g y h á z á n
Melegek, leszbikusok, biszexek és

házaspárok részére is TELEFO-

NOS ingyenes partnerközvetítés.

A közvetítés ingyenes, az igény-

bevétel egyetlen feltétele, hogy

csatlakoznod kell adatbázisunk-

hoz és el kell fogadnod a közve-

títési feltételeket (megtekinthetõ

a www.melegkelet.ini.hu IS-

MERKEDÉS menüpont alatt is).

Partnerközvetítésre jelentkezése-

ket és érdeklõdéseket csak

Szabolcs-Szatmár-Bereg, Hajdú-

Bihar, Borsod-Abaúj-Zemplén és

Heves megyébõl fogadunk!!!

Ha felkeltettük érdeklõdésedet,

és szeretnéd igénybe venni szol-

gáltatásunkat, vagy további in-

formációkat szeretnél megtudni,

hívj!

Telefonszámunk: 06-20-442-6111.

(SMS-ben érkezett jelentkezése-

ket nem fogadunk el, és SMS-ben

tájékoztatást sem áll módunkban

küldeni!)
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Budapesti Kamaraszínház

a Tivoliban

(V., Nagymezõ u. 8.)

5., cs. A pókasszony csókja

13., p. A pókasszony csókja

14., szo. A pókasszony csókja

Karinthy Színház

(XI., Bartók Béla út 130.)

26., cs. Õrült nõk ketrece

31., k. Õrült nõk ketrece

Kamra

(V., Ferenciek tere 5.)

8., v. Dadaisták

Ruttkai Éva Színház

Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

6., p. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

Szkéné Színház

(XI., Mûegyetem rkp. 3. II. 80.)

14., szo. Cybergésák (este 8)

15., v. Cybergésák (este 8)

Thália Színház

Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

1., v. Shopping and Fucking (este ½8)

17., k. Shopping and Fucking (este ½8)

20., p. Shopping and Fucking (este ½8

21., szo. Shopping and Fucking (este ½8

30., h. Shopping and Fucking (este ½8)

Trafó

(IX., Liliom u. 41.)

18., sze. Tricks & Tracks (este 8)

19., cs. Tricks & Tracks (este 8)

20., p. Tricks & Tracks (este 8)

21., szo. Tricks & Tracks (este 8)

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi Rádió

23-án Önazonos, Pálfi Balázs mûsora 22-

tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu)

5-én és 19-én Szappanopera helyett, 22-

tõl 23 óráig.

12-én és 26-án Leszbikusok évezrede, 22-

tõl 23 óráig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig meleg-

mûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig

Ki más?! Interaktív magazin melegekrõl,

melegekkel és mindenkivel. E-mail: fik-

sz@fikszradio.hu.

T é v é m û s o rT é v é m û s o r

HBO program:

3., k. 23:55 Sírhant Mûvek

5., cs. 22:30 Sírhant Mûvek

7., szo. 21:00 Sírhant Mûvek

10., k. 21:00 Mielõtt leszáll az éj

01:15 Sírhant Mûvek

03:55 Hibátlanok

12., cs. 22:30 Sírhant Mûvek

14., szo 03:35 Mielõtt leszáll az éj

15., v. 00:20 Hibátlanok

18., sze. 22:45 Mielõtt leszáll az éj

20., p. 02:35 Hibátlanok

22., v. 00:25 Mielõtt leszáll az éj

26., cs. 04:30 Hibátlanok

27., p. 02:20 Mielõtt leszáll az éj

Budapest TV:

Hõemelkedés Petivel, szombatonként

0.15-tõl.

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó

Addig jár a korsó a kútra... (francia,

feliratos)

Alul semmi (amerikai, feliratos)

A boldogító nem (amerikai, feliratos)

A boldogságtól ordítani (amerikai, fel-

iratos)

A festõnõ szerelmei (angol-francia, fel-

iratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)

A második legjobb dolog (amerikai,

feliratos)

Amerikai szépség (amerikai)

A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, fel-

iratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Bálványrock – Velvet Goldmine (an-

gol, feliratos)

Comic strip – képtelen képregény

(amerikai, feliratos)

Édes2kettes (hongkongi, feliratos)

Egyéjszakás kaland (amerikai, felira-

tos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai,

feliratos)

Flört (amerikai-német-japán, feliratos)

Függõkert (kanadai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-

iratos)

Hibátlanok (amerikai, feliratos)

Lesz ez még így se! (amerikai, felira-

tos)

Manitu bocskora (német, szinkroni-

zált)

Második bõr (spanyol, feliratos)

Mielõtt leszáll az éj (amerikai, felira-

tos) A film most jelent meg kazettán

is az INTERCOM forgalmazásában.

Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nincsen nekem vágyam semmi (ma-

gyar)

Oscar Wilde szerelmei (angol, felira-

tos)

Párnakönyv (angol-francia-holland,

feliratos)

Petra von Kant keserû könnyei (német,

feliratos)

Priscilla, a sivatag királynõjének ka-

landjai (ausztrál, feliratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz,

feliratos)

Tabu (japán-angol-francia, feliratos)
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Vízcseppek a forró kövön (francia, felira-

tos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT

VándorMásokVándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bár-

ki elõzetes bejelentkezés nélkül csatla-

kozhat kirándulócsapatunkhoz. Ha a ta-

lálkozóra idõben megérkezel, és erõnlé-

ted minimum  átlagos, akkor már csak

némi elemózsia, egy kényelmes, masszív

cipõ szükséges, és garantáltan kellemes

lesz a napod. Várunk!

December  26.,  karácsony
Találkozás: 9 óra 10-ig

Budapest–Nyugati pályaudvaron, a pénz-

tárcsarnok közepén (Kismaros állomásig

elõre megváltott menettérti menetjeg-

gyel).

Útvonal: Királyrét > Taxi nyiladék >

Grófi út > Magas-taxi turistaház >

Kammerhof > Hálás-bérc > Kisinóci tu-

ristaház.

11 éves szülinapi koccintás délután

négykor Kismaros vasútállomásán, a Hu-

bertus büfében.

Táv/szint: 12,5 km/520 m (Rövidítési le-

hetõség nincs.)

Költségek teljes áron: (vonat 648 + autó-

busz 300 =) 948 Ft + fogyasztás.

Érkezés: (legkorábban, azaz szülinapi

„kocsmázás” nélkül) 17 óra 15-re, illetve

ezt követõen körülbelül óránként a Nyu-

gatiba.

Január  12.,  vasárnap
Találkozás: 7 óra 10-ig Budapest-

Nyugati pályaudvaron, a pénztárcsarnok

közepén (Kismaros állomásig elõre meg-

váltott menetjeggyel).

Útvonal: Kisinóci turistaház > Érsek-

tisztás > Nagyirtáspuszta (Szt. Orbán Fo-

gadó) > Nagy-Koppány > Farkas-völgy >

Nagybörzsöny (mûemlék pincesor).

Táv/szint: 13 km/440 m (Rövid változat:

9,5 km/250 m).

Költségek 2002. évi áron: (vonat 822 +

autóbusz 396 =) 1218 Ft.

Érkezés: 16 óra 15-ig (rövid változat 15

óra 15-ig) a Nyugatiba.

Február  9.,  vasárnap
Találkozás: 6 óra 10-ig Budapest-

Nyugati pályaudvaron, a pénztárcsarnok

közepén (Szob állomásig elõre megvál-

tott menetjeggyel).

Útvonal: Nagybörzsöny (Szent István-,

Árpád-kori templom) > Rustok-hegy >

János-forrás > Nagy-Hideg-hegy (büfé)

> Vasfazék-völgy > Királyrét.

Táv/szint: 16 km/690 m (Rövidítési le-

hetõség nincs.).

Költségek 2002. évi áron (vonat 822 +

autóbusz 246 + persely kb. 150 + kisvas-

út 250 =) kb. 1468 Ft.

Érkezés: 17 óra 15-ig a Nyugatiba.

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329.

E-mail cím:

vandormasok@freemail.hu

www.gay.hu/vandormasok/

Gazsi

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mind-

azokat, akik szívesen részt vennének egy

könynyû, rövid, de tartalmas túrán. A tú-

ravezetõt a háromszög alakú, „Túraveze-

tõ” feliratú jelvényrõl ismerheted fel.

Rossz idõ esetén sem maradsz esemény

nélkül, ha eljössz, mert ez esetben vala-

milyen kulturális programot csinálunk,

megbeszélés alapján.

December  14.,  szombat
Visegrádi-hegység

Útvonal: Szentendre – Lajos-forrás –

Holdvilág-árok – Csikóváralja

Tá: kb. 14 km szint: 100 m

Találkozó: 9.15-kor a Batthyány téri

HÉV-vágányok végénél.

Vonatindulás: 9.40-kor (csatlakozhatsz

más megállóhelyen is).
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Buszindulás Szentendrérõl: 10.45-kor.

(Rossz idõ esetén múzeumba megyünk

Szentendrén.)

* * *

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:

Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe: moz-

duljki@bigfoot.com

Honlap:

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más

prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket

a programokat a saját kedvtelésembõl

szervezem a szûk baráti köröm bevoná-

sával, és szeretném a lehetõséget má-

sokkal is megosztani, mindennemû kö-

töttség és precíz rendszeresség igénye

nélkül. Elsõsorban városnézõ kirándulá-

sokra számíthatsz, de akad néhány kivé-

tel is. Kérdéseidet megírhatod a maspro-

gram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

December  8.,  vasárnap
Látogatás a Rudnyánszky-

kastélyban és a Szoborparkban

Megnézzük a nagytétényi kastélymúze-

um antik bútorgyûjteményét és a Szobor-

parkban a diktatúra szobrokba öntött jel-

képeit.

Találkozó: 10:00-kor a Móricz Zsig-

mond körtérnél, a 3-as busz végállomá-

sánál.

Étkezés hátizsákból!

Hegyen-völgyön átHegyen-völgyön át
A túrákra fiúkat és lányokat egyaránt vá-

runk!

December 7., szombat

Találkozás: Bp. Keleti pu. 6. vágány vé-

génél, 6:50-7:10-ig (a vonat 7:20-kor in-

dul) Szárig megváltott jeggyel!

Útvonal: Szár – Fáni-völgy – Ördögszó-

szék – gesztesi vár – Oroszlány.

Táv: 21 km

Költségek: vonat 862 Ft

Érkezés: Keleti pu. 20:00-ig

Kérlek, részvételed, ha lehet, elõre je-

lezd. Kati: 06-70-259-8020

gabor1124@freemail.hu

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeret-

nél csatlakozni a Budapest Nuts kosár-

labdacsapathoz, és heti egyszeri alkalom-

mal velünk edzeni, akkor írj a bpnut-

s@freemail.hu e-mail címre, vagy hívd a

Háttér telefonszolgálatot 18–23 óra között a

329-3380-as számon.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,

p o r t á l o kp o r t á l o k

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság

és a Mások magazin

www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért

egyesület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-

bikusok, biszexuálisok, transznemûek,

HIV-pozitívok szolgálatában

http://hc.netstudio.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület 

www.labrisz.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Ho-

moszexuálisokért

www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesü-

let honlapja

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,

meleginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál

http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

X-IT – énekes-táncos fiúpáros, õk az el-

sõk és egyetlenek itthon, akik nyíltan is

felvállalták másságukat

xit.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza melegéletének bemutatásá-

ra, programjaik ismertetésére készítették

a www.melegkelet.ini.hu honlapot. Az

indulás után egyre bõvítették, felkerültek

rá a nyugat-magyarországi programok is,

mint a soproni és a zalaegerszegi.

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k

Gay.sk – szlovák meleghonlap magyar

nyelven is:  www.gay.sk

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t

VándorMások

www.gay.hu/vandormasok

Mozdulj ki!

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kosarasok

bpnuts@freemail.hu

Van más programod?

http://masprogram.freeweb.hu

Figyelem!

A Király fürdõben
felcserélõdtek

a férfi és nõi napok.

Ezentúl a férfiak
kedden,

csütörtökön
és szombaton
látogathatják a fürdõt.

rt
óink,

mbda

Míg

2-ben

ársa-

újság

éget,

kül is
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuáli-

sokért hetenként tartja ima- és beszél-

getõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt összejövete-

leinkre mindenkit: fiatalokat és ex-fia-

talokat, fiúkat és lányokat, homo- és

heteroszexuálisokat, keresztényeket és

keresõket. Gyere, ha úgy gondolod,

hogy kereszténység és melegség nem

zárja ki egymást, és gyere, ha még nem

mered, de szeretnéd így gondolni. Vá-

runk minden hónap elsõ csütörtökjén

19 órától, kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a

Meleg Háttér Telefonszolgálathoz a

329-3380-as  számon, vagy Gazsi-

hoz a 06-30/210-2329-es telefon-

számon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,

transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívd a 06-30-99-65-666-os telefont

hétköznap délután.

1364 Budapest, Pf. 31.

hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu

adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet a Ford Alapítvány

és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

A veszprémi
meleg baráti kör várja új

tagok jelentkezését a kö-

vetkezõ e-mail címen:

veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület

rövid, tájékoztató jellegû Hír-

levelét kérhetitek felbélyegzett

válaszboríték(ok) fejében (elõ-

re több hónapra is). Tartalmaz:

aktuális híreket az egyesület

életébõl, programajánlót, lesz-

bikus és meleg témájú honla-

pok címeit.

Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Tanácsadás

meleg fiatalok

szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör

(DAMKÖR) Információs és Lelkise-

gély-szolgálata minden csütörtökön

20 és 22 óra között fogadja a híváso-

kat a 06-62-488-820-as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a

hét többi napján hívható 21 és 23 óra

között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,

ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar

www.action.gay.hu

Chaos Music Pub

www.chaospub.hu

Connection Bt.

www.connectionbt.hu

L’amour videómozi

www.szex-shop.hu

Magnum Szauna

www.magnumszauna.hu

Toucan Tourist

www.toucantourist.hu

Gloryhole Video

www.geocities.com/gloryholevideocenter
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A tizenkét éve alapított PLUSS,

a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja

támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu

Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AIDS-
sseeggééllyy-

sszzoollggáállaatt::
BBuuddaappeess tt

XI., Karolina út 35/B
Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.
A  levett  vérbõl  kérésre

Hepatitis-BB  és  -CC  szûrést
is  végeznek.

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

az Árkádia bárban (V., Türr István u. 5.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9
Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.
Nyomdai munkák: P + P Kft.
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A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegély-szol-

gálata az ország egész terü-

letérõl helyi tarifával hívha-

tó a 06-40-200-358-as

„kék” számon.

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.
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